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[ounrysanuy,

Ha cure rpajioHada/THUIN 11 HA CHTe COBETHMIIV BO JIOKAJ-
HATA BIIACT, KOU Ha JIOKATHUTE u360pH, Bo 0Baa, 2013 roguHa,
ja fo6uBTe oBepbata off rparanuTe, Bt ja yectutam mobeara
11 BO CTIefHNTE €TV TORVHN Byt mocakyBam romemn ycrecn
BO ONIITIHNTE I AKTMBHA B3aeMHA COPAOOTKA BO PaMKNTe Ha
3EJIC.

»Imacunoro Ha 3EJICY, mo BTop mat, ro HaMeHyBaMe 3a
o0jaByBame Ha KpaTkute Ouorpaduu u pororpaduu of cute
HOBOM36paH rpajfoHayaHumy. OBaa MPaKTIKa, ITO ja BOC-
IOCTaBVBMe Of JOKanHuTe M36opu Bo 2009 romusxa, uM ce
fonajua Ha ronem 6poj naun uiraten. Te ucrakHaa fiexa
JIMAaT peTKa MOXXHOCT, Ha €THO MeCTO [ia Il ,,3aII03HAaT" CUTe

Té nderuar,
Té gjithé kryetaréve dhe té gf'ithé késhilltaréve té
geverisjes lokale, té cilét né zgjedhjet lokale, né vitin 2013, e
tuan besimin e qytetaréve, Ju uroj pér fitoren dhe né katér
vitet né vijim ju uroj sa mé shumé suksese né komunat dhe
bashképunim aktiv né kuadér té BNJVL-sé.
“Gazeta e BNJVL-s&, pérdoret pér heré té dyté pér
ﬁublikim té biografive té shkurtra dhe fotografive té té gjithé
ryetaréve té sapozgjedhur. Kjo praktiké, qé e pércaktuam
nga zgjedhjet lokale t& vitit 2009, éshté e pélqyer nga njé
numér i madh lexuesish. Ata theksuan se kané njé mundeési
té rrallé, né njé vend ti ,njoftojné’, té gjithé kryetarét té
sapozgjedhur, dhe mé pas vendosém kjo ide té béhet tradita

HOBOM3OpAHI IpaJlOHAYATTHMULI, TIa 3aT0d OFIYIMBME O0Baa
UJieja la ja IpeTouMMe BO TpajuIija.

Me pagyBa akToT, ITO 3HAYNTENEH OPOj TpajOHAYATHLN JoBepbata
O} TparaHuTe ja o6uja 0 BTOp IIAT, @ HEKOY U IO TPeT ¥ IO YEeTBPTH IaT.
3abenexas fieka 1 OFpeNeHN MpeTCefaTeNy Ha OMIITHHCKI COBETH, KOU Oea
4/IeHOB BO KomuTeToT Ha coBeTuTe, 3HauajHO Teno Bo EJIC, ncTo Taka, Ha
OBIIe JIOKATTHI 1360pKt ja Kobuja moBepbata off CBOMTE COrparaHI I CTaHAA
TpajioHaYTHMIN Ha onmTiHY. CHTypHA CYM fieKa T0a Ke 0BO3MOXKM YIIITe I10-
ronem Hanpenok Ha 3EJIC, 6upejkit e BeKe BO IIPETXONHITe MAHJATH, MMaa
MOYKHOCT ja Ce 3aII03HAaT CO 3HaueweTo 1t co mopApmkara mto 3EJIC uM ja
JlaBa Ha CYTe JIOKA/IHI BIACTII BO 3€MjaTa.

YnpaByBameTo CO OMIITHHCKATA AAMUHICTPAIja M JOHECYBAbETO HA
3HAYajHY OfTYKM Ha OMIITYHCKMOT COBET, IPETCTaByBaaT OCHOBHUTE /IBUTaTe-
T Ha Pa3B0jOT Ha JIOKATTHATA 3aefHIIIA, A CO TOA I HA IIeOKYITHOTO OIIITEeCT-
Bo. [To nMInemenTanujaTa Ha fielleHTpaIu3alyja Bo 3eMjasa, Bo 2005 rofmHa,
JIOKa/IHNTE BIIACTY Ce COOYIja CO TOMeMII IPEAV3BIUIIN IIPH M3BPIIYBABETO HA
IoBepeHuTe HafmexxHocTi. Cemak, IpakcaTa Hi3 CiTe OBIe TOfIMHI IOKAXYBa
JieKa 0BOj TIPOILIeC, BO HAIIATA 3eMja, BO KOHTMHYUTET Ce Pa3BIBa I IOCTOjaHO
HamperyBa. CMeTaM JieKa BO ro/ieM TIPOLIEHT T0A € Pe3yNTaT Ha eUHCTBOTO
LITO TO MMAAT CHTe TOKATHY BIACTY BO 3€MjaBa IpM IOHECYBAMETO Ha OiY-
KIITe 32 PelllaBarbe Ha OBYIE IIPeM3BIIV I HUBHVOT 3a¢HHIYKI HACTAIL, IIPEKY
3EJIC, mper pefeBaHTHIUTE MHCTUTYIIMIL.

3EJIC, xako HalMOHA/HA acoLMjalyja Ha eAMHMUINTE HA JIOKaMTHATA Ca-
Moympasa Bo Pemybmika MakegoHnja, BO Koja WieHyBaaT cute 80 OMIITHHY
u Ipapor Ckomje, Kako 1 ocera 1 OHATaMy Ke POJO/DKM fia TY 3acTally-
Ba MHTepecuTe Ha IOKA/IHNUTE BIACTU Mpef LieHTpalHaTa BIacT 1 fja Modupa
3a M3rpaji0a Ha CCTeM Ha JI0KaIHa CaMOyIpaBa 10 MepKa Ha TparaHuTe, co
€MVHMI Ha JIOKA/THA CAMOYIIPaBa KOM Ce YCIeLIHI, eg)]/IKaCHI/I ¥ (QUHAHCHCKN
Hesasuchnt. 3EJIC mpeky cBoute Tena: Tenepanto codpanue, Yipasen ofbop,
Hansopen op6op 1 Komuretor Ha coBeTnTe, Kako i peKy 13-Te KoMucuu 1
14-Te MpeXJ Ha OMIITIHCKA AMIHUCTPALINja, TV CYOMIMIpPA I TU CUHTETH-
3upa cuTe IpOOIEMIt KoM IIPOV3/IEryBaaT NP M3BPLIYBAKHETO Ha JIOKATHN-
te HamnexHoctn Bo Bug Ha CUICTEMATIM3MPAHI CTABOBI. Tlotoa, co
OBME CTABOBM 1 CO KOHKpeTHU Ipefnosn, SEJIC HacTamyBa Ipef LieHTpa-
HATa BJIACT, CO Lie 00e30eyBame Ha afleKBaTHU 3aKOHCKM pellleHNja 3a Io-
oOpyBame Ha YCTIOBHTE 34 CIIPOBENYBAbe Ha OBEPEHNTE HAMITEXHOCTH OFf
TMOKaNHNUTe BIACTH. Bo M3MMHATIOB Mepuof ,TokMY ennHCTBOTO BO 3EJIC Hit
0BO3MOXI Jla Ce HAMETHeMe KaKO IOCTOeH IapTHep Ha LIeHTpaiaTa BIacT I fa
nocTyrHeMe OpojHy sHavajHu yemecu. Cakam fa ucraksam peka SEJIC u o
HJHIHA Ke Ce 3a/Iara 3a Ofp)KyBambe Ha 0B eAMHCTBO HA HEj3MHITE WICHKIL,
TIOYNUTYBAjKM IV BPENHOCTHUTE HA HEMONMUTHU3NPAHOCT, PAMHONPABHOCT, fI0C-
TAIHOCT, JI0jaJTHOCT, He3aBUCHOCT, €BPOICKY CTAaHAAPHM U MPogecroHanHo
paboreme. Cemax, cakam ga Harmacam feka 3EJIC, icto Taka, MHTEH3VBHO €
TIOCBETEHA I Ha 33jaKHYBakbe Ha KaMal[UTeTHTe Ha ONIITHHCKATA a]MIHICTPa-
uyja, npexy 3EJIC perur nentapor ( 3T1I), kako n Ha jaKHeHe Ha MOfpII-
KaTa 3 OIIUTIHNTE 33 CO3MaBakbe Ha ,, e —omuTiHa', mpeky 3EJIC enunnara
3a mopppIIKa Ha enekrporckure omutyay ( 3EIIE). 3a oBa ke uMaMe MHory
TIPIINKY 12 TOBOPMMe TIOHATaMy HI3 HI3a KOHKPETHII aKTVBHOCTIL.

Ymre egnamr By mocakyBaM ycIex Bo U3BpILIYBabeTO Ha 0OBPCKIUTE 1 ce
HaJleBaM Ha OJUIMYHA B3aeMHa copaboTKa.

Co nounr,

Jymma Tlepummik
Vspmen gupexrop Ha 3EJIC

3aeHuIa Ha eTMHUINITE HA TOKATTHATA CAMOYIIPaBa

Ha Peny6mika Makegonuja - 3EJIC

Ten.+389(0)2 30 99 033/ daxc.+389(0) 2 30 61 994

Yin. JKenecka 66. . dax 32, 1000 Cxomje, Perry6mika MaxenoHmja
contact@zels.org.mk, www.zels.org.mk

UsBpien gupekrop Ha 3EJIC: Tymumta [epummk

3ameHnk Ha usBpuieH gupextop Ha 3EJIC: Apputa Jlema -Mexmern
Ypenunuku xonernym: Becaa ApcoBcka -/IMHKoBCKa, Bikrop ApHaygockn
Jl13ajH, IOATOTOBKA 3a IevaTebe 11 edaTerbe: Apc JlammHa
JlexTopupan: MoMeHT Man

IIpesenoa: Bucap Ilomiky i Banentuna Tpajko

ong.

Mé gézon Jfakti, qé njé numér i madh kryetarésh, e fituan besimin e
qytetaréve pér heré té dyte, kurse disa pér heré té treté dhe té katért. Vura re
qé kryetaré té caktuar té késhillave té komunave, té cilét kané qéné pjesétaré
né Komitetin e késhillave, trup i réndésishém i BNJVL-s¢, gjithashtu, né
kéto zgjedhje lokale e fituan besimin e bashkéqytetaréve té tyre dhe u béné
kryetaré té komunave. Jam e sigurté se kjo do té mundésojé pérparim mé té
madh té BNJVL-sé, meqé ata né mandatet paraprake, patén mundésiné té
njoftolaen edhe me kontributin e BNJVL-sé ndaj gjithé autoriteteve lokale
né vend.

Udhéhegja e administratés komunale dhe miratimi i vendimeve
té réndésishme né Keéshillin e Komunés paraqesin drejtues kryesoré té
zhvillimit té bashkésisé lokale, dhe me kété, té té gjithé shoqeérisé. Pas zbatimit
té decentralizimit né vend, né vitin 2005, autoritetet lokale u ballafaquan me
sfida té médhaja gjaté kryerjes sé obligimeve té dhéna. Gjithsesi, praktika
né kéto vite déshmon se ky proges, né vendin toné, zhvillohet dhe pérparon
vazhdimisht. Konsideroj se né pérqindje té madhe ky éshté rezultat
i bashkimit qé e kané té gjitha autoritetet lokale né vend gjaté miratimit
té vendimeve pér zgjidhjen e kétyre sfidave dhe performansés sé tyre té
pérbashkét, népermjet BNJVL-sé, pérpara institucioneve té réndésishme.

BNJVL-ja, si asocim kombétar i njésive té vetéqeverisjes lokale né
Republikén e Maqedonisé, né té cilén marrin pjesé té gjitha 80 komunat
dhe qyteti i Shkupit, si tani dhe mé tutje do vazhdojé ti pérfaqésojé interesat
e autoriteteve lokale para autoritetit gendror dhe ti bindé pér ndértimin
e sistemit té vetéqeverisjes lokale sipas masés sé qytetaréve, me njési té
suksesshme té vetéqeverisjes lokale, efikase dhe financiarisht té pavarura.
BNJVL-ja pérmes organeve té saja: Kuvendi Gjeneral, Bordi Drejtues,
Bordi Mbikéqyrés dhe Komiteti i Késhilléve, si dhe pérmes 13 Komisioneve
dhe 14 Rrjeteve té administratés komunale, i pérmbledh dhe i sintetizon
té gjitha ceshtjet té cilat dalin gjaté kryerjes sé obligimeve lokale né formé
t¢ QENDRIMEVE TE SISTEMATIZUARA. Mé tutje, me qéndrimet e
kétilla dhe propozime konkrete, BNJVL-ja vepron para autoritetit gendror,
me qéllim té sigurojé zgjedhje té pérshtatshme ligjore pér pérmirésimin
e kushteve pér zbatimin e obligimeve té dhéna nga autoritetet lokale.
Né periudhén e kaluar, pikérisht bashkimi i BNJVL-sé na mundésoi té
paragitemi si partner dinjitoz i autoritetit lokal dhe té arrijmé suksese té
shumta. Dua ta theksoj se BNJVL-ja edhe né té ardhmen do té merret me
mirémbajtjen e kétij bashkimi t€ anétaréve té saj duke i respektuar vlerat e
jopolitizimit, barazisé, disponueshmérisé, lojalitetit, pavarésisé, standardeve
europiane dhe punés profesionale. Mirépo, dua ta theksoj se BNJVL-ja,
gjithashtu né ményré intenzive dedikohet ndaj pérforcimit té kapaciteteve
té administratés komunale, népérmjet Qendrés sé Trajnimeve t€ BNJVL-
sé (BQT), si dhe pérkrahjes ndaj komunave gjaté krijimit té “e-komunés”

érmes njésisé s¢ BNJVL-sé pér pérkrahjen e komunave elektronike
(ZEPE). Pér kété do t€ kemi mé shumé mundési té diskutojmé mé tej
pérmes aktiviteteve konkrete.

Edhe njé heré Ju uroj sukses gj
bashképunim té shkélqyer té pér%)

Me respekt,

até kryerjes sé obligimeve dhe shpresoj né
ashkét.

Dushica Perishiq
Drejtor ekzekutiv i BINVL-sé

Bashkésia e njésive té vetéqeverisjes lokale

té Republikés s¢ Magedonisé

Tel.+389(0)2 30 99 033/ faks.+389(0) 2 30 61 994

Rr. Zhenevska pa nr., fah post. 32, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé
contact@zels.org.mk, www.zels.org.mk

Drejtor ekzekutiv: Dushica Perishiq

Zévendés i drejtorit ekzekutiv: Ardita Dema-Mehmeti

Bordi redaktues: Vesna Arsovska - Dinkovska, Viktor Arnaudoski
Dizajnim, pégatitje pér shtyp dhe shtypje: Ars Llamina

Lektoroi: Moment mal

Pérkthyen: Visar Poliku dhe Valentina Trajko



Komuna e Aerodromit

OnwtunHa Aepogpom
lpagoHauanHuk: UBULIA KOHEBCKU Kryetar: IVICA KONEVSKI

(VMRO-DPMNE)

(BMPO-IMMHE)

Ivica Konevski ka lindur mé 14 dhjetor té vitit 1978
né Shkup. Ka diplomuar né Fakultetin e Drejtésisé né
Univerzitetin “Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup dhe ka
kaluar provimin e jurisprudencés. Duke filluar nga viti
2006 ropuHa 6y wien Ha Cosetot Ha I[pag Cxomje. Bo 2005 deri mé 2006, Konevski ka gené anétar i Késhillit
2006 ropuHa 6171 MMEHYBaH 3a TeHepaeH JUPEKTOp té qytetit té Shkupit. Né vitin 2006 u emérua Drejtor
Ha JaBHOTO IpeTIpujaTiie 3a CTOMAHNCYBambe co cTaHOeH 11 fenoBeH  Gjeneral 1 Ndérmarrjes publike pér ekonomizimin me hapésirén
npocTop Ha Pemry6ruka Makegonuja (JIICCHII). bun mpercefaten  banesore dhe afariste. Gjithashtu, ka qené edhe kryetar i Bordit té
Ha boppotr Ha upexropu Ha Ipamckuor Tprocku mentap. Ha mo-  drejtoréve né Qendrén Tregtare. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013,
KanHuTe n36opu Bo 2013 roayHa, rpafaHnTe IO BTOp IIat ro n3bpaa  qytetarét e zgjodhén si kryetar té komunés sé Aerodromit pér heré
3a rpaJioHavYa/IHNK Ha omuTHHA Aepoapom. Bo mperxoxamor MaH-  té dyté. Né mandatin paraprak, né bashképunim me administratén
JiaT, BO TMMCKa paboTa cO OMIITIHCKATA afMUHUCTpanyja i co mo- e komunés dhe me ndihmén e vendimeve nga Késhilli i Komunés,
Mol Ha ofyykute Ha COBETOT Ha OIUITVHATA, IPUIOHeN 3a 3Haun-  z. Konevski ka kontribuar né pérmirésimin e jashtézakonshém
TeJTHO OR00pyBatbe Ha ypOaHNUTe YCIOBY 32 KMBOT BO ommuTuHatTa, té kushteve urbane jetésore né komuné, ku jané miratuar rreth 20
P IITO ce foHeceH 20-TIHa ypOaHMCTIYKY IVIAHOBY, u3rpafeHa  plane urbanistike, éshté ndértuar kanalizimi fekal né pjesén rurale
e (exanHa KaHaMM3aIMja BO PypanHMOT Jejl Ha ONUITHHATA, peKoH-  t€ komunés dhe jané rikonstruktuar pjesé té shkollave fillore dhe
CTPYMpaHM Ce [ie/l OF OCHOBHUTe YUMININTa 1 geTckute rpaguukn.  cerdheve pér femijé. Né vitin 2009, ai u shpall kryetar komune mé
Bo 2009 rogyHa 6elre mporaceH 3a HajCIOPTCKI TPAfJOHAYAIHIK, @  sportiv, ndérsa né vitin 2012 si kryetar komune mé i suksesshém. Mes
BO 2012 ropyHa 3a Hajycmemen rpajoHavanauk. Visuna Konescku  tjerash, Ivica Konevski konsiderohet si politikan i ri dhe dinamik dhe
B&XN 32 M/IAJ] U JUHAMUYEH HOMUTMYAP 1 MeHaiep co eBporckyu menaxher me kodeks europian té mirésjelljes. Né Kuvendin Gjeneral
KOfleKC Ha opHecyBame. Ha Tenepannoro cobpanme Ha 3EJIC, Bo  té BNJVL-sé, né korrik té vitit 2011, ai u zgjodh si anétar i Bordit
jymu, 2011 ropyHa, 6eire n36paH 3a WieH Ha YpaBHUOT ofbop Ha  Drejtues t€ BNJVL-sé. Si pérfagésues i BNJVL-sé, z. Konevski u
3EJIC. Kako mpercraBuuk of 3EJIC e usbpan 3a fenerar Bo 3aen-  zgjodh si delegat né Komisionin e Pérbashkét Konsultativ ndérmjet
HIYKIOT KOHCY/ITaTyBeH KoMuter Mefy Pemy6mika Maxegonuja 1 Republikés sé¢ Magedonisé dhe Komisionit té Rajoneve né Bashkimin
Komurerot Ha pernotu Bo EBpornckara yHuja. Europian.

VBuua Konescku e pozen Ha 14 gexemspu 1978 ropu-
Ha Bo Ckomje. lummomupan Ha IIpaBHUOT (akynTeT
npu YHuBepsureror ,Ceru Kupun nu Metopyj”, Bo
Ckomje 1 monoxun mpaBocyfien ucnut. Opn 2005 mo

OnwTtnHa ApaunHoOBO
lpagoHauanHuk: BPAXUM AJBA3U (OYW)

Komuna e Haraginés
Kryetar: BRAHIM AJVAZI (BDI)

bpaxum AjBasu e pozen Ha 18 janyapn, 1962 roguna
Bo ceno TanyureBuny. Bumo o6pasoBaHue 3aBpIInI
Ha YKVIM Bo Ckomje, Ha [IpupopgHo-MaTeMaTIK-
or ¢axynrer / orcek buonornja u Xemuja, a moroa,
CO BIICOKO 00pasoBaHue ce CTeKHan Ha [lefaromxmor Gjithashtu, ka kryer edhe Fakultetin Pedadogjik né
¢akynrer, mosropro npu YKVIM -Cxkomje. Paboten _ 4 Univerzitetin “Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Ka
KAaKO HACTABHIK I10 OVMJIOTHja U XeMIija BO OCHOBHOTO punuar si arsimtar i biologjisé dhe kimisé né shkollén
yummnre ,,/Iupuja” Bo ceno TanyimeBuy, kako u Bo apyru yuu-  fillore “Liria” né fshatin Tanushé, si dhe né shkolla tjera. Nga viti 2005,
murra. Op 2005 rouHa e gupekTop Ha yunmnumteto ,,lepf Kactpu-  ka gené drejtor i shkollés “Gjergj Kastrioti Skenderbeu”. Gjaté tre
or Ckenpepber”. Bo Tpn maumatn 6mr wien Ha CoBeror Ha ommti- — mandateve té tij, ka qené anétar i Késhillit né komunén e Haraginés
Ha ApadyHOBO J1 TOa BO IePMOKOT 0F 1996-2000 roxmua, kako 1 Bo  né periudhén kohore nga 1996-2000, si dhe né dy mandatet nga viti
mBaTa MaHpata of 2005 go 2009 ropyua. Ha okanunte nsbopu Bo  2005-2009. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 banorét e komunés sé
2013 ropyHa >XUTeNNTe Ha ONIITVHA ApPadylHOBO My ja famoa mo-  Haragings pérséri e kané zgjedhur si kryetar komune. Ndérkag, éshté
BepbaTa 3a rpajjloHAYa/THNK Ha omiuTyHata. O>keHeT, Ma efHo fete. i martuar dhe ka njé fémijé.

Brahim Ajvazi ka lindur mé 18 janar té vitit 1962 né
fshatin Tanushé. Arsimin e larté e kreu né Univerzitetin
“Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup, né Fakultetin
Natyroro-Matematikor, dega Biologji dhe Kimi.

Komuna e Berovés
Kryetar: DRAGI NAXHINSKI

OnwTrHa bepoBo
lpagoHavanHuk: APATA HALIMHCKA

(BMPO-ANMHE)

(VMRO-DPMNE)

Hparu Haymucku e pomen Ha 17 HoemBpnu, 1958 ro-
nuHa, Bo beposo. Toj e mumnoMupan MHXXeHep IO
IIYMapCTBO U IIOTOJIEMVOT e/ Off HEroBO PabOTHO
MICKYCTBO IO MIHAT BO oBaa obmacta. Of 1986 ropynxa Prandaj, pjesén mé té madhe té pérvojés sé punés e ka
OUT paKOBOZUTEI TI0 KOPIUCTeHhe Ha IIYMIL BO ,Marte- kaluar pikérisht né kété lémi. Nga viti 1986, ka qené
meBo” Bo bepoBo, Kajie n3BeCeH IePIOf OV TeXHM- udhéheqés i pérdorimit té pyjeve né “Maleshevé” té
YKI JMPEKTOpP Ha MPETIPUjaTIeTo U FUPEKTOP — pakoBoputen Ha  Berovés, ku pér njé kohé té caktuar ka punuar edhe si drejtor teknik
noppyxHuara ,Manemreso”. On 2002 zo 2005 roguna 6un pede- né ndérmarrjen dhe drejtor —udhéheqgs i filialés “Malesheve”. Nga
PEHT II0 KOPJCTerbe Ha IIyMy BO JaBHOTO TpeTnpujarye ,,MakegoH-  viti 2002 deri né vitin 2005 ka punuar si referent né pérdorimin e
cku mymn’ - bepoBo, motoa 6mn merayep Ha JOO ,Manen-6pesa”,  pyjeve né Ndérmarrjen publike “Makedonski Shumi” né Berové.
a op 2007 ropuHa o u360POT 3a ITpafjoOHAYANHMK Ha omurtTiHara  Pastaj, ka qené edhe menaxher i SHPK “Malesh-breza®, ndérsa qé nga
bepoBo, Bo 2009 roguHa, 611 KOMaHAVIp Ha ITYMCKO -TTomipyckara  viti 2007 deri né mbajtjen e zgjedhjeve lokale pér kryetar té komunés
CTaHNUIA BO MCTHOT rpaf. Ha nmokamnute nsbopu 2013 roguua, no  sé Berovés, né vitin 2009 shérbeu si komandant i stacionit policor té
BTOp Hat, o u3bopure Bo 2009 ropmua, e n36pan 3a rpafoHadan-  pyjeve né Berové. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013, pér té dytén herg,
HIMK Ha onmtyHa bepoBo. Kako nmo3Hauajuu peamsupany npoektu  pas zgjedhjeve té vitit 2009, u zgjodh si kryetar i komunés sé Berovés.

Dragi Naxhinski ka lindur mé 17 néntor té vitit 1958
né Berové. Pérsa i pérket arsimit té larté, duhet cekur
se z. Naxhinski éshté inxhinier i diplomuar né pylltari.




L —
TY ICTaKHYBa Msrpagbara Ha arMmocepcka KaHaamsanyja 1 acai-
TUpameTo Ha yauuara ,Mapian Tuto” Bo BepoBo, ypenyBameTo
Ha mwromTagoT ,,Jumurtap BepoBckn’, marpagbaTa Ha MOEpPAvHO
YUMINIITE BO Celo MadeBo, peKOHCTPYKIIMja M pexaOumTanuja Ha
noxanuy maryimrta. Ha [eHepanHoTo cobpanue Ha 3EJIC, Bo jymi,
2011 ropuHa, 6enre 136paH, 3a WieH Ha YpaBHIOT og6op Ha 3EJIC.
JKeHer e 1 e TaTKO Ha fiBe [eLa.

OnwTnHa butona

lpagoHauanHuk: BMTAAUMUP TAJIEBCKU
(BMPO - ANMHE)

Brnagymup TaneBckm e popieH Ha cepmy Mapt, 1959
roguHa, Bo KnueBo. Bo 1983 rogmua ce cTekHam co
AUIITIOMa —ApaMcKy aKTep Ha PakynTeToT 3a [paMCcKu
ymetHOCTH — CKOIIje, MarMCTPMpPAI TeaTapcKa pexxuja
Ha YHUBEP3UTETOT 32 AY[AMOBU3YETHM YMETHOCTH -
EBporcka ¢unmcka akagemuja ECPA ITapus —Cxomje
-Ibyjopxk, orcek -Tearapcka pexuja, (aBryct 2011 ropyHa). AKTHB-
HO 360pyBa aHIIMCKY ja3uK. Bo cBOjoT mpocdecronanen aHra)XxMaH
Urpaj noBeke HACIOBHM U ITIABHU YIOTM BO JieIa Off HajrONeMUTe
CBETCKM aBTOPM )1 y4eCTBYBAJ Ha OpOjHY TeaTapcKy (ecTUBAII BO
3eMjaBa U CTpaHCTBO. VcTo Taka, MUITyBa TeKCTOBY 32 TeaTapCcKu
IIPETCTaBM, CLieHapMja 3a TEeeBU3ICKM eMVICUI U PeXMpPal Haf Je-
CeTVHA TeaTapCKy IPETCTaBy, 3a IITO JOOWII IIOroieM Opoj Harpapu.
3a rpajjoHavYaIHNK Ha ommuTHHA burtona e n3bpan Bo 2005 ropuHa,
notoa Bo 2009 roguHa 1 1o TPET AT Ha JIOKaTHUTe u360pu Bo 2013
ropyHa. Jlocera peaymmsypai roneM 0poj KaInuTalHy IPOEKTH, a 3a
0C0o0EHO 3HaYaeH ja JMCTAaKHYBa MHAYCTpUCKaTa 30Ha JKabenu, Bo
KOja Beke nMa (abpuxy of MHTepHALMOHAMHY OperzoBu. Jobpa-
Ta OM3HMC KIMMa BO OIIUTVHATA ja HOTBPAYBaaT ¥ ABETe TOJIeMU
npusHaHKja of CBetckara 6aHka, zo6ueHn Bo 2008 u 2011 roxuHa.
Omnmrunata ce creknysa co MICO 9001:2008, mro ro moTBpAyBa
u Bo 2011 rogmHa. Kako rpajjoHavanHyk Ha ommTyHa burona, Ta-
JIeBCKM TIPMIOHET Taa fja Oyfe HarpajyBaHa Kako TpaHCIapeHTHa
OIIITMHA CO BUCOKM JIMAIEPCKN KamanuTeTu. 1oj MMa MmoBeke ABO-
TOAMIIHY MaHJATU KaKo wieH Ha YmpaBuuor ombop Ha 3EJIC, a
kaxo nperctaBHuk of 3EJIC e n3bpan 3a senerar Bo Konrpecot Ha
JIOKa/THM U perroHaany BracTy mpyu CoseToT Ha EBpoma 1 xako fe-
JIeraT BO 3aefHUYKATa KOHCY/ITaTUBHA KOMMUcHja moMery Perry6mm-
ka Maxenonnja 1 KomureToT Ha pernonute Ha EBpornckara yHuja.
JKener e 1 TaTKO Ha JBe fela.

OnwTnHa borgaHum
lpagoHavanHuk: AHACTACUJA OJTYMYEBA

(BMPO-AMNMHE)

Amnacracuja OnyMyeBa e pofieHa Ha LIeCTI CeNTeMBPI
1982 ropuna, Bo IeBrenmja. JJunmomupana Ha Apxu-
TeKTOHCKM (hakynTeT, Bo CKomje Kafie ce 3[06ua co
3Bame JUIIOMUpAH MHXeHep apxuTekT. Of 2007 go
2009 ropuHa paboTena Kako MPOEKTaHT/COPabOTHIK
Bo ¢upmata ,Terpaktuc” - JOOEJI Cxomje, a cren-
HaTa FOfYIHA Ha MCTO PaboTHO MecTo e BO ¢mpmara ,,Erama [Tpoext
“-Ckorje , moroa of 2011 roguua o 2013 rogunHa Owna HmOMIaz
COpabOTHUK 3a KOMYHa/IHM paboTy , Bo ommTyHa [lojpaH 1 of
2010-2011 ropmHa 6uta BO Offie/IeHIeTO 32 ypOaHM3aM Ha OMIITH-
Ha Borganmm. Bo 2013 roayHa, Ha TOKaTHUTE U300PH, XUTETUTE Ha
omnuityHa borganiy i ja foBepuja rpagoHavanHuIKaTa QyHKIMjA |

Si projekte mé t& réndésishme té cilat i ka realizuar, vegohen kéto
né vijim: ndértimi i kanalizimit atmosferik dhe asfaltimi i rrugés
“Marshall Tito” né Berové, rinovimi i sheshit “Dimitar Berovski’,
ndértimi i shkollés rajonale né fshatin Macevo, rikonstruimi dhe
rehabilitimi i rrugéve lokale. Né Kuvendin Gjeneral té¢ BNJVL-sé, né
korrik té vitit 2011 u zgjodh si anétar i Bordit drejtues t&¢ BNJVL-sé.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

‘ | Komuna e Manastirit
Kryetar: VLLADIMIR TALEVSKI

> (VMRO-DPMNE)

Vlladimir Talevski ka lindur mé shtaté mars té vitit
1959 né Kércové. Né vitin 1983 ka fituar titullin
aktor dramatik né Fakultetin e arteve té dramés né
Shkup. Pastaj ka magjistruar pér regjizor teatral
né Univerzitetin e Arteve Audiovizuale-Akademia
Europiane e Filmit ESRA Pariz-Shkup-Njujork, dega
e regjisé teatrale né gusht té vitit 2011. Ndérkagq, rrjedhshém e flet
gjuhén angleze. Né angazhimin e tij profesional ka luajtur disa
role kryesore né veprat e autoréve mé t€ médhenj botéroré dhe ka
marré pjesé né festivale t& shumta teatrale, skenaré pér programe
televizive dhe ka regjuar mbi dhjetéra piké teatrale pér té cilat ka
fituar edhe numér té¢ madh ¢gmimesh. Ndérsa, si kryetar i komunés
sé Manastirit u zgjodh mé vitin 2005, pastaj mé vitin 2009 dhe
pér té tretén heré né zgjedhjet lokale té vitit 2013. Deri mé tani ka
realizuar disa projekte kapitale ndérsa si i posagém vecohet ai qé
ka té béjé me zonén industriale “Zhabeni”, ku gjenden fabrika nga
brende ndérkombétare. Klimén e favorshme té biznesit té késaj
komune e vértetojné edhe dy mirénjohjet e médha té ndara nga
Banka Botérore, té fituara né vitin 2008 dhe 2011. Komuna e fiton
ISO 9001: 2008 standardin, gjé qé vértetohet edhe né vitin 2011. Si
kryetar i komunés sé Manastirit, Talevski ka kontribuar qé e njejta
té fitojé ¢mime si komuné transparente me kapacitete mé té larta
pér udhéhegje. Ai ka pérjetuar disa mandate dyvjetore si anétar
i Bordit drejtues té BNJVL-sé, ndérsa si pérfagésues i BNJVL-sé
éshté zgjedhur si delegat né Kongresin pér autoritetet lokale dhe
regjionale né Késhillin e Europés. Mé tutje, ai ka gené edhe delegat
né Komisionin e Pérbashkét Konsultativ ndérmjet Republikés sé
Magqedonisé dhe Komisionit t¢ Rajoneve né Bashkimin Europian.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Bogdancit
Kryetare: ANASTASIJA OLLUMCEVA

(VMRO-DPMNE)

Anastasija Ollumgeva ka lindur mé gjashté shtator té
vitit 1982 né Gjevgjeli. Ka diplomuar né Fakultetin e
Arkitekturés né Shkup ku ka fituar titullin inxhinier
i diplomuar-arkitekt. Nga viti 2007 deri mé 2009
ka punuar si projektuese/bashképunétore né
ndérmarrjen “Tetraktis” SHPKNJP Shkup, ndérsa né
vitin e ardhshém e ka fituar té njejtin vend pune né ndérmarrjen
“Etapa Proekt” né Shkup. Pastaj, nga viti 2011 deri mé 2013 ka
punuar si bashképunétor mé i ri pér ¢éshtje komunale né komunén
e Dojranit, ndérsa né periudhén 2010-2011 ka gené pérgjegjése né
departamentin e urbanizmit né komunén e Bogdancit. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2013, banorét e komunés sé Bogdancit i*a kané dhéné
titullin kryetare komune.




OnwTtnHa borosute

lpapgoHauanHuk: XA3bU UAPU3U ( AYW)

Xas6u Vnpusu e pogeH Ha 21 Mapt, 1959 ropuna Bo
Borosume. Bo 1985 roguna pumnommpan Ha Exo-
HOMCKIOT (akynrer Bo I[Ipumrtua. PaboTen Kako
OBJIacTeH cMeTKoBomuTen of 1985 mo 1995 roguua.
Bo mepropot of 1998 1o 2000 ropyHa 6171 FUPEKTOP
Ha QOHJIOT 3a JIOKA/THM IATUINTA BO ommTyHA Teto-
Bo. Opr 2000 70 2005 roayHa 6m rpaoOHavaIHUK Ha

onmtyHa borosume, moroa o Mapt 2005 roxuHa 6u1 paKOBONTEN
Ha Oppnenennero 3a JIEP Bo ommtunata, ox 2007 mo 2008 rogmHa
6w gupekrop Ha JKII ,ITapu”- Borosume. 360pyBa MaKe[OHCKM
jasuk, ppaHnycku u cprckn. Ha moxamaute u36opy Bo 2009 ro-
muHa 0w 130paH 3a TPafOHAYATHMK HA ONIITHHA Borosube, 10
BTOp I1aT, a Bo 2013 ropyHa goBepbaTa off rparaHuTe ja JOOWII U IO
Tper maT. Mer'y osHa4YajHUTe peanyM3upaHy IIPOEKTU IO IIOCOIyBa
IPOEKTOT 33 eHepreTcka e(UKaCHOCT, CO KOj Ce PeKOHCTPYyMpaH!
1IecT y4iininHy 00jeKT. Bo cBojoT paboTeH Bek 1Ma 0OMEHO Io-
BeKe 0/1arOflapHUIV 1 IPM3HAHMja, Mely KOU HajIparu My ce OHue
32 y4eCTBO VI MHUIIMPake Ha HI3a XyMAaHUTAPHY aKTYMBHOCTH U 32
nofobpyBame Ha eyKaTUBHIOT IIPOLIEC ¥ CIOPTCKIUTE aKTUBHOCTH
Ha yyeHuuuTe. Kaxo npetrcraBuuk of 3EJIC, unen e na Komucujata
3a CIefierbe HA PasBOjOT HA CUCTEMOT Ha (pMHAHCHpAtbe Ha OMINTH-
Hute. Xa3ou VIpusu e oXXeHeT 1 MMa JIBe Jiera.

OnwTnHa bocnnoso

lpagoHayanHuk: JbYMYO KOJIEB (BMPO-AMNMHE)

Jbymuo Kones e posien Ha mpBu HoeMBpH, 1960 ropu-
Ha Bo Crpymuna. CpefHo o6pa3oBaHye 3aBpIINI BO
ICY ,Jane Canpancku®, Crpymnma. Bo 1985 roguna
3aBpimi EKOHOMCKY (akynTeT Ha YHMBEP3UTETOT
»CB. Kupnn u Metonuj — Cromje. VIsBpiyBain paxo-
BOJHY (QYHKIUM BO HEKOJIKY HPUBATHU KOMIIAHWI,
jaBHM IIpeTnpujaTuja M Ap>KaBHM MHCTUTynuu. Ha
nokanHuTe 1360pu Bo 2013 ropyuHa, )KUTeNMUTe Ha ommTHHA bocu-
JTI0BO, IIOC/IEIOBATENTHO, II0 BTOP IIaT, MY ja J0BEPyBaaT rpafioHadal-
Hnukata ¢yuknuja. Ox 2009 ropyua go jymn, 2011 roguxa /bymdo
Kores 6erue wien Ha Yipasuuor og6op Ha 3EJIC. OskeHeT e 1 TaTKO
Ha eJJHO JIeTe.

OnwtnHa bpseHuua

lpagoHauanHuk: EHBEP MAJASUTU (OYI)

Ensep Ilajasutu e poneH Ha npBu deBpyapu, 1962 ro-
puHa Bo ceno Yenonek. [Junnomupan Ha Betepunap-
Hrot ¢akynrer Bo Capaeso. Op 1989-2002 ce 3anu-
MaBas co mpuBareH 6usHuc, Bo 2002 6un gupexrop
Ha ocuryputenHara kommanuja ,CUT'MA’ a ox 2005
TOfMHA € 3aCTAllHNK Ha OpeHJOT Ha aBTOMOOWIN
Volkswagen 3a TeroBo. 360pyBa IepMaHCKM jasyK.
OskeHeT e ¥ TaTKO Ha Tpu felja. Ha mokanHuTe nsbopu
B0 2013 roauHa, Gere usbpaH 3a rpagOHAYaHIK 110 BTOp mart. Pe-
a/M3Upajl MorojeM 6poj IMpOeKTH, Mel'y KOU IV U3[iBOjyBa U3Tpaj-
Oara Ha QeKaTHM KaHATM3AMI U Ha JIOKA/THN IATHIITA BO Hacese-
HuUTe MecTa Bo ommTrHaTa. Of 2009 ropuHa, KaKo MPEeTCTaBHMK Off
3EJIC e pemerar Bo KOHTpecoT Ha JIOKaTHYU ¥ PETMIOHATHI BIACTI
Bo CosetoT Ha EBpormna.

Komuna e Bogovinés

Kryetar: HAZBI IDRIZI (BDI)

Hazbi Idrizi ka lindur mé 21 mars té vitit 1959 né
Bogoviné. Né vitin 1985 ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik né Prishtiné. Ka punuar si kontabilist
i autorizuar nga viti 1985 deri mé vitin 1995. Né
periudhén nga 1998-2000 ka gené drejtor i fondit pér
rrugé lokale né komunén e Tetovés. Nga viti 2000 deri
mé 2005 ka gené kryetar i komunés sé Bogovinés.
Pastaj nga marsi i 2005-tés ka punuar si udhéheqés i departamentit i
ZHEL-it né komunén e njejté, ndérsa nga 2007-2008 ka qené drejtor
i NKP “Sharri” né Bogoviné. Rrjedhshém e flet gjuhén maqedonase,
franceze dhe serbe. Né zgjedhjet lokale té 2009-tés éshté zgjedhur
kryetar i komunés sé Bogovinés pér heré té dyté, ndérsa pér té
tretén heré té njejtin pozicion e fiton pérséri nga ana e qytetaréve.
Mes projekteve mé té suksesshme té realizuara vecohet projekti pér
Efikasitet Energjetik me té cilin u rikonstruktuan gjashté shkolla.
Gjaté profesionit té tij, ka fituar shumé mirénjohje dhe falénderime
mes cilash mé té vecanta jané ato ku ka qené pjesétar dhe ka inicuar
plot aktivitete humanitare si dhe ka kontribuar pér pérmirésimin e
progesit arsimor dhe aktiviteteve sportive té nxénésve. Gjithashtu, ai
éshté edhe pérfagésues i BNJVL-sé, anétar i Komisionit pér ndjekje
té zhvillimit té sistemit pér financim té komunave. Hazbi Idrizi éshté
i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Bosilovés

Kryetar: LJUPCO KOLEV (VMRO-DPMNE)

Ljupgo Kolev ka lindur mé njé néntor té vitit 1960 né
Strumicé. Shkollén e mesme e ka kryer né SHMSH
“Jane Sandanski” né Strumicé. Né vitin 1985 e ka
mbaruar Fakultetin e Ekonomisé né Univerzitetin
“Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Ka punuar si
udhéheqés né disa ndérmarrje private, publike dhe
institucione shtetérore. Né zgjedhjet lokale té vitit
2013, banorét e komunés sé Bosilovés pér heré té dyté e zgjodhén
si kryetar. Nga viti 2009 deri né korrik té vitit 2011, Ljupco Kolev
ishte anétar i Bordit drejtues té BNJVL-sé. Eshté i martuar dhe ka
njé fémijé.

Komuna e Bérvenicés

Kryetar: ENVER PAJAZITI (BDI)

Enver Pajaziti ka lindur mé date njé shkurt té vitit
1962 né fshatin Cellopek. Ka diplomuar né Fakultetin
e Veterinarisé né Sarajevé. Nga viti 1989 deri mé 2002
ka udhéhequr biznes privat, ndérsa né vitin 2002 u bé
drejtor i kompanisé sé sigurimit “SIGMA”. Nga viti
2005 i'u bashkangjit brendit “Volkswagen” né Tetové
si pérfagésues. E flet gjuhén gjermane. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2013 éshté zgjedhur kryetar pér heré
té dyté. Ka realizuar shumé projekte mes cilash vecohet ndértimi i
kanalizimeve fekale dhe rrugéve lokale né vendbanimet e komunés.
Nga viti 2009, si pérfagésues i BNJVL-sé éshté edhe delegat i
Kongresit té autoriteteve lokale dhe rajonale né kuadér té Keéshillit té
Europés. Eshté i martuar dhe ka tre fémijé.



OnwTurHa byTen
lpagoHauanHuk: METPE JIATUHOBCKU

(BMPO-ANMHE)

[Terpe JIaTuHOBCKM € pofeH Ha 29 OKTOMBpHM, 1954
roguHa Bo Papmmann. Tumnommpan Ha IIpupopHo-
MaTeMaTH4kuoT Qaxynrer / orcek Ieorpaduja, mpu
YKVIM- Ckomje. O 1978 — 1999 roguna paboren Kako
npodecop mo reorpaduja BO CPeSHOTO EKOHOMCKO
yawmuire ,,ApceHnj JoBkos”, Kage o 1999 mo 2003
ropyHa 6w gupekTop. Bo 2005 ropmHa e u3bpaH 3a IpB rpago-
HAJya/HMK Ha HOBOoQopMmupaHara ommurnHa Byren. Josepbara ox
rpafaHnTe ja 106w n Ha n3bopure Bo 2009 roguHa, Kako u Bo 2013
TOAVHA, KOIa IO 00MBa 1M TPETHOT TPajloHAYalTHNYKI MaH[]aT Ba
ONIITMHATA. Bo MUHATNTE OCYM TOIMHM peanusupas Husa IpoeKTH,
Mer'y Kou 40 kM. (bexam{a KaHa/Msanuja, 25 KM. JIOKa/IH! IIaTHUIITa,
20 XM. BOJZOBOJHA MpeXa, KaKo M M3rpajbara Ha HOBaTa aMIHI-
CTpaTMBHA 3rpajia Ha ommuTiHA ByTten TeHepamHOTO cobpaHme Ha
3EJIC my moBepyBa HEKOJIKY ABOTOAVIIHY MAaHAATH 32 YWIeH Ha YII-
pasuuor onbop Ha 3EJIC. Ilerpe JIaTMHOBCKY € COLPYT, TaTKO Ha
7iBe Jiella 1 JIefio Ha IBe BHYYNIba.

OnwTnHa BanaHpoBo
lpagoHayanHuk: HUKOJIYE YYPJIMHOBC

(BMPO-AMNMHE)

Hukomde Yyp/rnHOBCKY € pofieH Ha ocMit (eBpyapu,
1958 ropuna Bo Bpamwe. OcHOBHO U cpeHO 06paso-
BaHMe 3aBpinI Bo CKomje, Kafie IITO AUMIIOMUPA Ha
MepunuacK1oT pakynrer Bo 1986 ropmHa, a moroa
Crenyjanusupal yuuimiiHa MefuuHa 80 1996 ropu-
Ha. bun BpaboTen Bo 3mpaBcTBeH oM - BamaHnoBo
B0 1998 ropmua, a offpeieH neproy, ja N3BPUIyBas ¥ JUPEKTOPCKaTa
¢bynxuyja. Bur mpercepaten Ha MecHa 3aegHNIa ,,[Inpasa“ ox 2000
10 2004 ropuHa. 3a rpaoHavyaTHMK Ha ONMIITVHA BalaHioBo rpara-
HITE TO 136pase BO TP IIOCELOBATEMHN MAHATI: Ha IOKATHITE
us6opu Bo 2005, motoa Bo 2009 n Bo 2013 ropyHa. Kako HajsHayaeH
IIPOEKT, peannsupaH BO IPEeTXOAHNOT MaH/IaT, TO U3/IBOjyBa peann-
3UPaeTO HA MHYCTPUCKATa 30Ha BO ceno PabpoBo, co moBpiinHa
op, okomy 17 xekrapyu. Bo HeKOIKy IBOrOAMIIHY MaHAATH, Yypmu-
HOBCKM e 136upaH of [enepannoro cobpannue Ha 3EJIC 3a uien Ha
Yrpasauot og6op Ha 3EJIC. On 2009 o 2011 roguua 6un mpetce-
marern Ha IleHTapoT 3a pasBoj Ha JyroncTounnor pernod. OKeHeT e
M TaTKO Ha JIBE Jlela.

OnwTnHa Bacuneso
lpagoHavanHuk: BAHYO CTOJAHOB

(BMPO-ZMMHE)

Banuo CrojaHoB e pofieH Ha IpBM jaHyapu, 1967 ro-
nuHa, Bo CTpyMuna; 3aBpuimi BO CPELHOTO MefM-
IMHCKO yuumuinTe Bo CKoIlje, HaCOKa - MeIVIIMHCKN
nab0paHT, a 0Toa Ha BrcokaTa MegMIMHCKA WIKOTIA,
BO butona ce crexHa co 3BambeTO AMITIOMUDAH Ja-
6oparoprcky aHanuTaap. b pakosoguTenaa Km-
HUYKO - broxeMucKaTa naboparopija Bo MeAUIMHCKIOT LIeHTap BO
Crpymula, Ipy IITO CTEKHA/I 3HAYNTENHO MICKYCTBOTO 32 MEHAIIN-
parbe, yIpaByBakse I TMMCKa paboTa. [oBOpY TPy CTpaHCKI jasuIfy:
AHIIVICKM, TEPMAHCKY Y TPYKIA. XyMaHUTApHATa [JejHOCT U HOAIPII-
KaTa Ha COLIMja/IHO 3arpO3eHM /NI, C€ aKTUBHOCTY KO IO OTC/IN-
KyBaaT XyMaHMOT KapakTep Ha CTojaHOB, 3apajiit IITO CO TO/EMO
3aIOBOJICTBO IO MOTEHIVIPA WIEHYBAMETO BO YIIPaBHIOT O00p Ha
Lpsen kpcr-Crpymnna. Ha soxannure usbopn 8o 2013 ropuHa,
II0 BTOp IIaT rparaHuTe ro #30Mpaar 3a rpajoHauyaIHIK Ha OIIITH-
Ha Bacunepo. Off NpeTXOgHMOT MAaHJAT I MOTEHLMPA IPOEKTH-
Te Kou 00e30eyBaaT IOroieM JIOKajleH eKOHOMCKM Pa3BOj, KaKo
IITO € OTBOpamaTa Ha MHAYCTPUCKU 30H, @ Off 0COOEHO 3HaUeHe

Komuna e Butelit

Kryetar: PETRE LLATINOVSKI
(VMRO-DPMNE)

Petre Llatinovski ka lindur mé 29 tetor té vitit 1954
né Radishani. Ka diplomuar né Fakultetin Natyroro-
Matematikor, dega e Gjeografisé né Univerzitetin
“Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Né periudhén
kohore 1978-1999 ka punuar si profesor i gjeografisé
né shkollén e mesme ekonomike “Arsenij Jovkov” ku
nga viti 1999-2003 ka punuar si drejtor. Né vitin 2005 éshté zgjedhur
kryetar i komunés té sapoformuar té Butelit. Pérséri e fitoi besimin e
qytetaréve né zgjedhjet e vitit 2009, si dhe né vitin 2013 kur pér heré
té treté e fitoi mandatin e kryetarit té komunés. Gjaté 8 viteve té fundit
ka realizuar njé séré projektesh, mes cilash 40 km kanalizim fekal, 25
km rrugé lokale, 20 km rrjet i ujésjelljes si dhe ndértim i ndértesés sé
re té administratés né komunén e Butelit. Ndérkaq, Kuvendi Gjeneral
i BNJVL-sé i ofron disa mandate dyvjetore si anétar i Bordit drejtues
té BNJVL-sé. Petre Llatinovski éshté bashkéshort, baba i dy fémijéve
dhe gjysh i dy nipérve.

Komuna e Vallandovés
Kryetar: NIKOLLCE CURLINOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Nikollce Curlinovski ka lindur mé teté shkurt té vitit
1958 né Vranjé. Shkollén fillore dhe té mesme e ka
kryer né Shkup, ku edhe ka diplomuar né Fakultetin e
Mjekésisé né vitin 1986, duke vazhduar me specijalizim
né mjekési shkollore né vitin 1996. Ka qené i punésuar
né Shtépiné Shéndetésore “Valandovo™ né vitin 1998,
ndérsa pér njé periudhé té caktuar ka punuar edhe si drejtor. Ka
gené edhe kryetar i komunitetit vendor “Pirava” nga viti 2000 deri
mé vitin 2004. Qytetarét e Valandovés e zgjodhén kryetar komune
né tre mandate té njépasnjéshme: né zgjedhet lokale té vitit 2005,
pastaj né 2009 dhe né 2013. Si projekt mé i réndésishém i realizuar né
mandatin paraprak vegohet realizimi i zonés industriale né fshatin
Rabrové, me sipérfage prej rreth 17 hektaréve. Né disa mandate
dyvjetore, Curlinovski éshté zgjedhur anétar i Bordit’ drejtues té
BNJVL-sé nga Kuvendi Gjeneral. Nga viti 2009 deri mé 2011 ka gené
kryetar né Qendrén pér zhvillim té rajonit juglindor. Eshté i martuar
dhe ka dy fémijé.

Komuna e Vasilevés
Kryetar: VANCO STOJANOV

(VMRO-DPMNE)

Vango Stojanov ka lindur mé njé janar té vitit 1967
né Strumicé. Shkollén e mesme/té mjekésisé e ka
kryer né Shkup, dega laborant mjekésor, mé pas_ e ka
mbaruar arsimin e larté poashtu degén e mjekésisé né
Manastir ku edhe e ka fituar titullin analist laboratorik
i diplomuar. Ka punuar si udhéheqés né Laboratoriné
Kliniko-Biokimike né gendrén mjekésore né Strumicé ku edhe ka
pérfituar pérvojé té jashtézakonshme né menaxhim, udhéhegje dhe
puné né grupe. Flet tre gjuhé té huaja: anglisht, gjermanisht dhe
greqisht. Veprimtaria humanitare dhe pérkrahja ndaj personave me
gjendje sociale té pafavorizuar jané aktivitete té cilat e pasqyrojné
karakterin human té z. Stojanov, andaj me kénaqési t¢ madhe
e thekson anétarésimin né Bordin drejtues té Kryqit t&¢ Kuq né
Strumicé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 qytetarét e zgjedhin pér
kryetar té komunés Vasilevo pér heré té dyté. Nga mandati paraprak
Stojanov i vegon projektet qé kané siguruar zhvillim mé té madh
ekonomik lokal si¢ jané kéto né vijim: hapja e zonave industriale,
ndérsa me domethénie té vecanté pér banorét merren edhe projektet




]
3a )KUTENNUTe Ce U TPOEKTUTe 3a M3rpagbaTa Ha [eTCKA IPAUHKA,
croprTcka cana Bo BacuieBo, acdantuparmeTo Ha HMOBeKe JIOKATHM
IIaTHJ [TPaBLYL, M3rpazi0a Ha BOKOBOg. YieH e Ha YIIpaBHUOT OR60p
Ha 3EJIC og jynu, 2011 roguua. OKeHeT e i TaTKO Ha /iBe Jella.

OnwTnHa BeBuaHu
lpagoHauanHuk: LBETOMUP YTPUHOCKN

(BMPO-AMNMHE)

IIseTomup Yrpunocku e popgen Bo 1952 ropuna, Bo
Bepuanu. O 1971 mo 1990 6mn KO-COICTBEHMK Ha
IpUBaTHA TpafiekHa KommaHuja Bo CroBeHHja, mo-
Toa of 1991 o 2000 rommHa 61 KO-COICTBEHMK
Ha Tpajie)XHa KOMIIaHMja BO 3€MjaBa, CO CEMIITE BO
Besuann. Vcro Taxa, ce 3aHMMAaBas CO yTOCTUTENCKA
TiejHOCT U BO IeprofoT of 1984 o 2000 rofuHa 1 61/ KO-COICTBE-
HJK Ha IIpUBATeH YTOCTUTENCKY 00jeKT-pecTopaH (Besuanm). Op
2000 rogyHa ¥MMa COIICTBEHA IPaJieXKHa KOMIIAHMja Y € COIICTBEHMK
U YIIPaBUTE] Ha IPUBATEH CMECTYBauKy KamanureT (Besuann). Bo
Perry6mka CrioBeHMja BO OCYMJECETTUTEe U HeBeeceTTUTe TOfI-
HJI yYeCTBYBaJI Ha MOTOJIeM Opoj ceMMHApM U KypceBy Of obmacTa
Ha IPafie)XHUIITBOTO KOJ O1/le MOBP3aHM CO MMIIEMEHTHPathe Ha
HOBJ CTaH/IAP/IM BO OBaa 00/IaCT, Off BUCOKOTPafi0a, HICKOrpamba u
ypenyBabe Ha jaBHJ TOBPLIVHY (ITapKOBY, IIOMITA/M, KaKo 1 BOP-
H1 MecTa). 3aBpiuwt [lonmnTidka akajieMuja 3a jaKHerbe Ha JIOKa/THO
HUBO. [IpeKy HONroroguIIHOTO NCKYCTBO BO MPUBAaTHUOT CEKTOP,
KaKo COIICTBEHMK Ha KOMIIaHJMja co IIoBeke of 100 BpaboreHM ru
3ajaKHaJI CBOMTE MEHAIIePCKU CIOCOOHOCTH, KaKO I CIIOCOOHOCTH-
Te 3a IUTaHMparbe 11 passoj. Bo 2013 roxuHa, Ha 1oKamHuTE U360,
JKUTENNTe Ha ONIITIHA BeBuaHM My ja oBepuie rpafloHaYaTHIYKa-
Ta PyHKIMja. O>KeHeT e U TaTKO Ha fBe fiella.

OnwTtnHa Benec
[pagonavantuk: CJIABHO YAQUEB

(BMPO-AMNMHE)

CrnaB4o Yanues e posieH Bo 1959 ronguHa Bo Benec. [lu-
iomypan Ha [ledexronomkuot dpaxynreT Bo benrpap.
MarucTepcKy CTyum 3aBpInI Ha VIHCTUTYTOT 3a fe-
¢exronoruja mpu Punoszodpckn dakynrer Ha YKVM,
Bo Ckomje u ja Hocu TuTynara: Maructep - Cypponor.
but BpaboreH Bo ,J3Y Omnmra 6onauna” Benec, OPJI
oppenenre. [Tornpercenaten e Ha Cojy3oT Ha feekTom03M Ha Ma-
KeJJOHM]ja, JONTOrOAMNIIEH COpabOTHUK Ha Cojys3oT Ha IITyBM 1 Ha-
rayBi Ha Perry6myka MakefioH1ja Kako 11 Ha 3aBOJOT 3a ITyBM JIUIIA
»Kouo Panun” of brutoma. AKTuBeH e BO IOAPY>XHUIMTE Ha ,Cojy-
30T Ha IlyBU U HarmyBu u ,Cojysor Ha cmemy muia’ Bo Berec.
360opysa anrmicky jasuk. Ox 2005 go 2009 roguna e [IpeTcemaren
Ha CoBeroT Ha ommTuHa Benec, mpu mto op jynu 2011 ropguua e
4IeH Ha KoMuTeTOT Ha COBeTHTE, efieH Off YeTUPUTE [JIABHU OpraHy
Ha 3EJIC. Ha nokamnure ns6opu Bo 2013 e n36pan 3a [pagonayarn-
HIMK Ha omTiHa Bermec. O>xeHet 1 TaTKo Ha fiBe fena. HeroBo xo6u
e pu60ooBoT. /byOuTeN € Ha CIOPTOT, @ 0COOEH AKIEHT CTaBa Ha
KapaTe BEUITMHATA IITO ja MpaKTUKyBas. VMa sHa4aeH IpujjoHec 1
BO CO371aBameTo U aQUpMUPameTo Ha M3BMIHMIITBOTO BO Berec.
HeroBa nBoTHa Ompefenta e Kpireme Ha bapruepure ¥ aKTyemu-
3uparme Ha TPETMAaHOT Ha JIMIIAaTa CO MPEYKM BO Pa3BOjOT, KaKO I

HMBHO MHTETpUpab€e BO CUCTEMOT .

dedikuar ndértimit té cerdhes pér fémijé, salés sportive né Vasilevé,
asfaltimi i mé shumé rrugéve lokale si dhe ndértimi i ujésjellésit. Mes
tjerash, Stojanov éshté anétar i Bordit drejtues té¢ BNJVL-sé qé nga
korriku i 2011-tés. Eshté i martuar dhe ka dy fémijeé.

Komuna e Vevcanit

CVETOMIR UGRINOSKI

(VMRO-DPMNE)

Cvetomir Ugrinoski ka lindur mé vitin 1952 né Veveani.
Nga viti 1971 deri mé 1990 ka gené bashképronar i njé
ndérmarrjeje private ndértimore né Sloveni, ndérsa
nga 1991 deri mé 2000 ka qené bashképronar i njé
ndérmarrjeje ndértimore né vend, me seli né Veveani.
Gjithashtu, éshté marré edhe me veprimtari hotelierike.
Andaj, nga 1984 deri mé 2000 ka gené bashképronar edhe i njé
objekti privat hotelierik Restoran né Vevcani. Nga viti 2000 éshté
pronar i njé ndérmarrje ndértimore si dhe pronar dhe udhéheqés
i njé objekti akomodimi né Vevcani. Né Republikén e Slovenisé
né vitet e "80-té dhe '90-té ka qené pjesétar i njé séré seminaresh
dhe kursesh nga lémia e ndértimtarisé té lidhura me zbatimin e
standardeve té reja nga kjo 1émi, nga [émia e ndértimit té nivelit té
larté dhe té ulét si dhe rregullimi i sipérfageve publike (parge, sheshe
dhe kopéshte). Ka kryer Akademiné Politike pér pérforcim né nivel
lokal. Gjaté pérvojés shumévjecare né sektorin privat, si pronar i njé
ndérmarrjeje me mé shumé se qindra té punésuar i ka pérvetésuar
aftésité e veta té menaxhimit, si dhe aftésité pér planifikim dhe
zhvillim. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 banorét e Vevganit pérséri
e kané zgjedhur kryetar komune. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

‘ ' Komuna e Velesit
Kryetar: SLLAVCO CADIEV

(VMRO-DPMNE)

Sllaveo Cadiev ka lindur mé vitin 1959 né Veles. Ka
diplomuar né Fakultetin e Defektologjisé né Beograd.
Studimet e magjistraturés i ka mbaruar né Institutin
e Defektologjisé né kuadér té Fakultetit Filozofik né
Univerzitetin “Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup, ku
e fitoi titullin: Magjistér-Surdolog. Ka qené i punésuar
né IPSH “Spitali i Pérgjithshém” Veles, departamenti i ORL-sé.
Eshté edhe nénkryetar i Lidhjes sé Defektologéve né Magedoni,
bashképunétor shumévjecar i Lidhjes té té shurdhérve dhe pjesérisht
té shurdhérve né Republikén e Maqgedonisé si dhe né “Entin e té
shurdhérve”-Kog¢o Racin né Manastir. Aktivisht merr pjesé né filialet
e “Lidhjes e té shurdhérve dhe pjesérisht té shurdhérve” dhe né
“Lidhjen e personave té verbér” né Veles. E flet gjuhén angleze. Nga
viti 2005 deri mé vitin 2009 ka qené kryetar i Késhillit né komunén
e Velesit, ku nga gershori i 2011-tés éshté anétar i Komitetit té
Késhillave, gjegjésisht njé prej katér anétaréve kryesoré t&¢ BNJVL-
sé. Né zgjedhjet lokale té 2013-tés u zgjodh kryetar i komunés sé
Velesit. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé. Hobi e ka peshkimin dhe
sportin, ndérsa vecanérisht e adhuron karaten, aftésité e sé cilés i ka
praktikuar. Ka dhéné kontribut té jashtézakonshém edhe né krijimin
dhe afirmimin e pararojés. Pércaktimi i tij i jetés éshté largimi i
barierave dhe aktualizimi i trajtimit té personave me pengesa né
zhvillim dhe integrimi i tyre né sistem.



OnwTunHa BuHuua

lpagoHauanHmk: EMU BOHYEB (BMPO-AIM

Emun [JondeB popieH e Ha neTTy MapT, 1974 rogyuHa Bo
IItyn. Ounnomupan Ha ExoHoMckmor daxynrer Bo
Ckorje, Bo 1998 ropyHa, Ha OTCEKOT MEHAIIMEHT. Bo
mexemBpy, 2001 ropyHa ce Bpabotu Bo JII MaxenoH-
CKJ IIYMI - TIOFPY>KHNMIIA BuHua, Kako pedepeHT 3a
IUTAH U aHajms3a u OWI pakoBopurten. Bo okromBpu,
2006 ropyiHa OWJT MMEHYBaH 3a JUPeKTOp Ha [IpxaB-
HIOT KOMYHa/leH MHCIeKTOpaT BO COCTaB Ha MMHICTEPCTBOTO 32
TpaHCHOPT ¥ BpcKu. Bo janyapn 2008 rogyHa craHan pakOBOJMUTEN
Ha JlanouHoTO ommenenue Bo YJII, Bo Bunnma. Ha moxamauTe 13-
6opu Bo 2013 roguHa, 1o BTOp IaT e 130paH 3a rpajloHAYaTHIK Ha
onmTnHa Bunnia.

O>KeHeT e ¥ TaTKO Ha [iBe Ma/IoJIeTHN Aerja. 3a cebe Bemu feKa e -
HOCT CO FOOpYM OpraHM3aILyiCKM ¥ KOMYHUKALJVCKY CIIOCOOHOCTIL,
OITOBOpEH, COBeCeH U e(hMKaceH BO M3BPIIYBAHETO Ha 3a/JaficHUTE
3ajlaunTe.

~ OnwTrHa Bpanuuwire
I'paAOHaqanHMK: BAJPAM KALAPWUJA (OYWN)

bajpam Kazpuja e popen Ha 14 nekemspu 1975 ropua,
Bo ToctyBap. Co BICOKO 00pa3oBaHMe ce CTEKHAII Ha
YuuBepsureroT Bo TeToBo, Ha DaKyaTETOT 32 yMeT-
HOCTH, Hacoka: Ipaduka. Paboren kako mpodecop
BO CpefHOTO EKOHOMCKO M T€XHMYKO YYMIMIITE BO
ToctuBap. Bo mepunoznor ox 2005 go 2009 ropyHa 6171
coBeTHUK Ha OMIITHHCKMOT coBeT Ha Bpamunmte. Ha
JIoKaHUTe M360py Bo 2009 roxyHa e u30paH 3a rpajjoHAYaTHIK Ha
OBaa OIIITIHA U II0 BTOP ITaT 1 Ha n36opute Bo 2013 ropuxa . XKu-
Bee BO Ceo BpamunminTe u e poguTen Ha Ty feria.

-

OnwTurHa [a3u baba
lpagoHayanHuk: TOHU TPAJKOBCKHU

(BMPO-AMNMHE)

Tonn Tpajkosckn e pomen 1973 roguua, Bo Ckomje.
Jummommpan Ha MammHcknor QPaxynrer Bo Cko-
mje, 2001 roguua. Ox 2001-2003 roguna paboTen Bo
ATl ,ECM”- Ckomje. Bo mepuogot og 2003-2005 ro-
muHa 6mn Bpaboren Bo HIAV (National Democratic
Institute). Bo Toj mepmon akTMBHO y4eCTBYBaa Ha
rozeM 6poj 0OyK, ceMUHApK 1 PaOOTIIHNUIM 32 IIOfOOpYBabe Ha
Iap/laMeHTapHaTa fileMokpaTuja. Bo 2007 roguHa ce BpaboTII BO
Al ,EJIEM” - TogpyxHnuria Enepreruxa — Ckorje, Kako OATOBO-
PeH MHKeHep 3a PasBoj M MHBECTUINN, d [0TOA OII AUPEKTOp Ha
[Moppy>xHnmata. Bo 2005 roguHa e n3bpaH 3a coBeTHUK Bo CoBe-
TOT Ha onmTyHa [asy baba, a 1o oBIacTyBame Off IpaflOHaYaTHIKOT
10 07.07.2008 ropuHa ja u3BpIIyBaI (PyHKIMjaTa 3aMEHNUK IPaOHa-
YaJTHIIK, I10 1ITO 611 n36paH 3a mpetcegaren Bo COBETOT Ha OMINTH-
Ha [asy baba. Heroso x06u e cioprot : dpynbda, Komapka, onoojka.
Ha nokamaute n360opn Bo 2009 roguna e n36paH 3a rpagoHada-
HVK Ha ommrtyHa Tasu Baba, a rparanuTe My ja gaBaar goBepbara
U Ha JIoKanHuTe 1360pyu Bo 2013 roguna. Bo mepuogot ox 2009 1o
2011 roguna 6un nmpetcesaten Ha CoBeToT 3a pa3Boj Ha CKOICKMOT
mwraHcky pernos. Op jymu 2011 ropyHa e mpetceparen Ha Hapsop-
Hror ox6op Ha 3EJIC. Kako mpercraBuuk of 3EJIC 6mn sameHnK
—pernerar Bo [enepamHoto cobpanne Ha HAJIAC. TpajkoBcky e xe-
HeT U MIMa JiBe JIelia.

e
——
-

Komuna e Vinicés
Kryetar: EMILL DONCEV (VMRO-DPMNE)

Ka lindur me pesé mars te vitit 1974 ne Shtip. Ka
diplomuar né Fakultetin Ekonomik né Shkup né vitin
1988 dega e menaxhimit. Né dhjetor t& vitit 2001

éshté punésuar né Ndérmarrjen Publike “Makedonski
A Shumi” né filialén e Vinicés si referent pér plan dhe

analizé dhe ka qené udhéheqgs. Né tetor té vitit 2006

éshté eméruar drejtor i Inspektoratit shtetéror komunal
né pérbérje té Ministrisé sé Transportit dhe lidhjeve. Né janar té vitit
2008 u bé udhéheqés i Departamentit pér Tatim né Administratén
pér Furnizime Publike né Vinicé. Né zgjedhjet lokale t& 2013-tés,
gshté zgjedhur kryetar i komunés sé Vinicés. Eshté i martuar dhe ka
dy fémijé té mitur. Pér veten thoté se éshté person me aftési té mira
organizuese dhe komunikuese, i pérgjegjshém, i ndérgjegjshém dhe
efikas né kryerjen e obligimeve qé i jepen.

Komuna e Vrapgishtit
Kryetar: BAJRAM KADRIJA (BDI)

Bajram Kadrija ka lindur mé 14 dhjetor té vitit 1975 né
Gostivar. Arsimin e larté e ka kryer né Univerzitetin
e Tetovés né Fakultetin e arteve, dega e grafikut. Ka
punuar si profesor né shkollén e mesme ekonomike
dhe teknike né Gostivar. Né periudhén kohore 2005-
2009 ka gené késhilltar né Késhillin e Komunés sé
Vrapgishtit. Né zgjedhjet lokale té 2009-tés éshté
zgjedhur kryetar i késaj komune, ndérsa pér heré té dyté té njejtin
pozicion e fitoi né vitin 2013. Banon né fshatin Vrapgisht dhe ka tre
fémije.

Komuna e Gazi Babés
Kryetar: TONI TRAJKOVSKI
(VMRO-DPMNE)

Toni Trajkovski ka lindur mé vitin 1973 né Shkup.
Ka diplomuar né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike
né Shkup né vitin 2001. Nga 2001 deri mé 2003 ka
punuar né NP “ESM”-Shkup. Né periudhén nga 2003
deri mé 2005 ka punuar né IDK (Instituti Demokratik
Kombétar). Gjaté késaj periudhe aktivisht ka marré
pjesé né disa trajnime, seminare dhe punétori dedikuar pérmirésimit
té demokracisé parlamentare. Né vitin 2007 éshté punésuar né NP
“ELEM”-Filiala e Energjetikés-Shkup, si inxhinier pérgjegjés pér
zhvillim dhe investime. Mé pas, ka qené edhe drejtor i filialés. Né
vitin 2005 éshté zgjedhur késhilltar i Késhillit né komunén e Gazi
Babés, ndérsa me autorizimin e kryetarit deri mé daté 07.07.2008
ka kryer pozicionin zévendés-kryetar, duke u zgjedhur mé tutje
edhe si kryetar i Késhillit t&¢ komunés sé Gazi Babés. Hobi i tij éshté
sporti, sidomos: futbolli, basketbolli dhe volejbolli. Né zgjedhjet
lokale té 2009-tés éshté zgjedhur kryetar i komunés sé Gazi Babés.
Pastaj, né vitin 2013 qytetarét pérséri e zgjodhén kryetar komune. Né
periudhén kohore 2009-2011 ka gené kryetar i Késhillit pér zhvillim
té regjionit planifikues té Shkupit. Nga korriku i 2011-tés éshté
kryetar i Bordit mbikéqyrés té BNJVL-sé. Si pérfagésues i BNJVL-sé,
ka gené edhe zévendés-delegat né Kuvendin Gjeneral té NALAS-it.
Trajkovski éshté i martuar dhe ka dy fémijé.




OnwTwnHa leBrenuja
lpapoHavyanHuk: UBAH ®PAHIOB

(BMPO-ANMHE)

ViBan ®paHroB e pofieH Ha [ieBeTTU AeKeMBpy, 1969
ropuna Bo lesrenuja. Junnomupan va YKVM- Cko-
nje, Ha ExoHOMCKMOT dakynret, Bo Maj 1994 ropyuHa
Ha Hacoka Hamsopemna Tprosuja u mapketusr. Ilo
3aBpIIYBAKETO Ce BPAOOTMI BO IPUBATHU (UPMI,
Kage 6p3o HampenyBai, a o centeMBpyu 2007 rogu-
Ha paboTen Bo YmpaBara 3a jaBHM IPMXOAM, KAKO PAKOBOJMTE
Ha [laHouHOTO ofifientenve -lesrenuja. Ha nokanuute nsbopu BO
2009 rogvHa 6mn M3OpaH 3a rpajloOHAYa/THUK Ha OMIITMHA [eBre-
nMja ¥ BO YeTUPUTOAMIIHMOT MaHJAT peannsupan Haj 240 npoek-
TU BO OIIITHHATA, Mely Kou: JOHeceHM ce Haj 30 ypOaHMCTIYKK
IUIAHOBY, VIHPPACTPYKTYPHO € ypeleHa CTOIAHCKaTa 30Ha ,bio-
KOTeXHa“, M3TpajieHN ce MOoBeKe KMIOMeTpM aTMoc(epcKa KaHa-
Nu3anuja, PeKOHCTPYMPAHU IIOTojIeM OpOj YUMmmnMIITa, TPafiHKIA,
HapOJHMOT TeaTap, MOCTOBIL.... byt 136pan 3a wieH Ha YpaBHMOT
opoop Ha 3EJIC, a kaxo mpercraBHMK of 3EJIC e 3aMeHMK —xere-
rat Bo KoHrpecoT Ha /I0Ka/HM ¥ perMoHaaHy BaacTy npu CoBeToT
Ha EBpoma u 3aMeHMK -feeraT BO 3aeffHMYKATa KOHCY/ITAaTVMBHA
KoMucuja Mery Pemy6rmmka Maxenonuja u KommretoT Ha peru-
onure Ha EBpornckara yuuja. Ha noxamunte nsbopu, Bo 2013 ro-
AIVHA, TI0 BTOP IIAT TparaHnTe Ha OmITKHA [eBremija My ja mame
moBepbaTa 3a rpajgoHavyamHMK. O)KEHET e M TaTKO Ha JiBe Jella.

OnwtuHa fopye Metpos
lpagoHauanHuk: COKOJ1 MUTPOBCKU

(BMPO-ANMHE)

Cokon MutpoBcku e pofieH Ha 16 maprt, 1948 ropu-
Ha BO cenoTo Kyukoso. bun Bo mpBara reHepanuja
yaeHMIM BO ruMHasujata ,Kodwo Payun” Bo lopue
I[TerpoB. Ob6pasoBaHMeTo ro MPOZOLKUI Ha BoeHara
axKajieMyja BO benrpazm u ro 3aoKpy>Xua co 3aBpIIy-
Barbe Ha BoeH Konell Bo [Tapus. VIma ycmemna BoeHa,
npodecopcka, AUIIOMATCKa U MOINTIIKA Kapuepa. [lenec e TeHe-
pan Bo meHsuja. Toj e efileH O OCHOBAYNMTE ¥ Mery IPBUTE Ipode-
copu Ha axynreror 3a ofbdpana Bo CKoje, KaKo 1 ZOITOTOfVIIEH
npodecop Ha BoeHara akazemuja Bo Ckomje. 3a cBojaTa pabora u
OIIITECTBEHO -TMOINTUIKI aKTUBHOCTHU J06UI OpOjHM IPUSHAHI]A.
b wieH Ha kabyHeTOT 11 aryTaHT Ha IIpetcenarenor Ha PM - Kupo
Imuropos, a moroa u Ha IIpercemarenor Ha PM -Bopuc Tpajkos-
CKI, CO KOU Y4eCTBYBaJI BO OPOjHIM PabOTHIL IOCETH IUPYM CBETOT.
Caojara 6orara Kapyepa ja HaJIOIIOMHII CO mo3uLyjara Boex ararme
Bo [Tapus u Coduja.

Bo 2005 roguHa 3a mpB mar e u3bpaH 3a IPB Y0BEK Ha OIIITUHATA
Topue [lerpos. [loep6ara of1 rpafaHiTe HA OMIUTIHATA ja J06MBa I
Ha CIefHMTe ToKamHy 1360p1 Bo 2009 ropyHa, Kako u cera Bo 2013
rognHa. Kako mpercraBHnk o 3EJIC e menerat Bo KonrpecoT Ha
JIOKa/THM ¥ perroHanay Baacty mpyu CoseTotT Ha EBpoma. Oxener,

TATKO Ha JIBE Jielia U Iefi0 Ha YeTUPY BHYIIIL.

OnwTurHa loctneap
lpagoHauanHuk: HEB3AT BEJTA ( AYW)

Hessar bejTa e pomen Ha 19 okromspy, 1961 rogyuna
Bo ceno [y, Toctusap. Jumnmomupan Ha Oumosod-
ckuor daxynrer/ orcek Vcropuja, Ha [IpuitiHCKIOT
yHMBep3uteT. Paborten kako mpogecop Bo OY ,IIp-
napuMu” Bo ceno YerpaHe, a ox 1987 o 2002 ropyHa
6w mpocdecop 1Mo UCTOpHja BO TOCTUBAPCKATA TUM-
Hasuja . Bo 1993 ropyua 6y npercenaren Ha Kynryp-
HaTa 3aegHNIA Ha AnbannyTe Bo Makenonuja. Bo 1999 ropyHa 6un
coBeTHNK Bo CoBeroT Ha ommtyHa [ocTuBap. O 2002 roguHa 0
2005 6un mparenuk Bo Cobpannero Ha Permy6nuka MakenmoHuja,

Komuna e Gjevgjelisé
Kryetar: VAN FRANGOV

Ivan Frangov ka lindur mé nénté dhjetor té vitit 1969
né Gjevgjeli. Ka diplomuar né Univerzitetin “Shén Qirili
dhe Metodi” né Shkup né Fakultetin Ekonomik mé maj
té vitit 1994, dega e Tregtisé sé Jashtme dhe Marketingut.
Pas mbarimit té studimeve, Frangov éshté punésuar né
ndérmarrje private ku shpejté ka pérparuar, ndérsa nga
shatori i vitit 2007 ka punuar né Administratén pér té Hyra Publike si
udhéheqés né Departamentin e té hyrave né Gjevgjeli. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 éshté zgjedhur kryetar i komunés sé¢ Gjevgjelisé
dhe gjaté mandatit té tij katérvjecar ka realizuar mbi 240 projekte
té komunés mes cilash: jané sjellur mbi 30 plane urbanistike, éshté
rregulluar zona afariste “Blokotehna” nga aspekti infrastruktural,
jané ndértuar njé numér kilometrash kanalizim atmosferik, jané
rikonstruktuar njé numér i madh i shkollave, cerdheve, teatri kombétar
si dhe ura. Eshté zgjedhur anétar i Bordit drejtues té BNJVL-sé, ndérsa
si pérfagésues i BNJVL-sé éshté edhe zévendés-delegat né Kongresin e
autoriteteve lokale dhe rajonale né kuadér té Keéshillit t¢ Europés dhe
poashtu shérben edhe si zévendés-delegat né Komisionin e Pérbashkét
Konsultativ mes Republikés sé Maqgedonisé dhe Komisionit té
Rajoneve té Bashkimit Europian. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 pér
heré té dyté banorét e Gjevgjelisé i'a dhané besimin dhe e zgjodhén
kryetar komune. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Gjorce Petrovit
Kryetar: SOKOLL MITROVSKI

(VMRO-DPMNE)

Sokoll Mitrovski ka lindur mé 16 mars té vitit 1948
né fshatin Kugkovo. Ka qené pjesétar i gjeneratés
sé paré té nxénésve né gjimnazin “Kogo Racin” né
Gjorge Petrov. Arsimin e ka vazhduar né Akademiné
Luftarake né Beograd dhe ka kryer kolexhin luftarak
né Pariz. Ka fituar pérvojé té suksesshme luftarake,
arsimore, diplomatike dhe politike. Sot éshté gjeneral né pension.
Gjithashtu, éshté edhe njé prej themeluesve dhe profesoréve té paré
né Fakultetin e mbrojtjes né Shkup, si dhe profesor shumévjecar né
Akademiné Luftarake né Shkup. Né sajé té punés dhe aktiviteteve
shoqgéroro-politike ka fituar shumé mirénjohje. Ka qené anétar i
kabinetit dhe agjutant i Presidentit t€¢ Republikés s¢ Magedonisé-
Kiro Gligorov si dhe i Presidentit Boris Trajkovski me té cilét ka
marré pjesé né vizita zyrtare rreth botés. Karrierén e tij té pasur e
ka plotésuar me pozicionin atashe luftarak né Pariz dhe Sofje. Né
vitin 2005 pér heré té paré éshté zgjedhur kreu i komunés Gjorge
Petrov. Qytetarét pérséri e zgjedhin kryetar komune né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 si dhe né vitin 2013. Si pérfagésues i BNJVL-sé
éshté delegat né Kongresin e autoriteteve lokale dhe regjionale né
Késhillin e Europés. Eshté i martuar, baba i dy fémijéve dhe gjysh i
katér nipérve.

Komuna e Gostivarit

Kryetar: NEVZAT BEJTA (BDI)

Nevzat Bejta ka lindur mé 19 tetor té vitit 1961 né
fshatin Duf té Gostivarit. Ka diplomuar né Fakultetin
Filozofik dega e Historisé né kuadér té Univerzitetit té
Prishtinés. Ka punuar si arsimtar né shkollén fillore
“Pérparimi” né fshatin Cegran, ndérsa nga viti 1987
deri mé vitin 2002 ka punuar si profesor i historisé né
gjiimnazin e Gostivarit. N vitin 1993 ka gené Kryetar
i Bashkésisé Kulturore té Shqiptaréve né Maqedoni. Né vitin 1999 ka
qgené késhilltar i Késhillit né komunén e Gostivarit. Nga viti 2002 deri
mé 2005 ka gené deputet né Qeveriné e Republikés sé Magedonisé,

(VMRO-DPMNE)



B ]
Kajie pakoBofien co Komucujata 3a eKOHOMCKM Tpaimiama. Bo 2007
TOJI/HA y4eCTBYBa/ Ha 00yKa 3a LeHTPATHO U JIOKAJTHO PAaKOBOJICHhe
Bo opranusanyja Ha Crejr [lemaprmentor Ha CAJl. Bo 2008 roguHa
ydecTByBan Ha 00yKa 3a JIOKajHa caMoympaBa Bo VicTan6yr, opra-
Husupana of, TVIKA, a gectByBan u Ha mpBuoT KoHrpec Ha jokanHa
camoympasa Bo EBpo-Asuja Ha TeMa ,, PasBoj Ha cTparerun sa co-
paboTka” onpxana Bo Vicranbyn . Bo nepuopot asrycr 2011 roguna
-beBpyapu 2013 roguna 6mm MUHICTEp 32 IOKa/THa caMoyIpaBa. Ha
nokanHute u3bopu Bo 2005 roxuHa 6ut 136paH 3a rpagOHAYATHIK
Ha ommrtyHa [octuBap, a Ha usbopure, Bo 2013 ropyHa, rparaHnTe
TI0 BTOP IaT My ja aBaaT foBepbara 3a rpafloHavaIHIIKaTa QYHK-
Ija Ha onurtuHata. Bo meprogot 2005-2009 ropyua 6elre WieH Ha
Ynpasuuor op6op Ha 3EJIC u efieH ox fBajiiata MOTIpeTCefaTeINTe
Ha oBa Teno Ha 3EJIC.

lpag Ckomje
lpagoHavanHuk: KOLE TPAJAHOBCKU

(BMPO-AMNMHE)

Kore TpajaHoBcky e pofieH Ha 14 aBrycr 1956 rogyaa
Bo Cxomje. Iumnomupan Ha MammHCKHOT (axynret
B0 Cxomje, Bo 1980 ropyza. CBoeTo IpBO pabOTHO NC-
KycTBO ro cTekHan Bo M3T ,Xemoc*, kako pakoBoau-
Te/l Ha KOMITjYTePCKUOT LeHTap. Bo 1996 roguna or-
BOPIJI COICTBeHA QMpMa 3a KOMIjyTepcKy copTBep
Ha MHTErpUPaHN KOMIIjyTepcKy cucrtemu. bum mBa MaHmaTu mpa-
TeHuK Bo Ilapmamentor Ha PM Ha us6opute Bo 1998 u Bo 2002
ropuua. Ha moxanuure nz6opu Bo 2005 roguua 6 n3bpaH 3a rpa-
JOHAYaTHMK Ha ommTuHara [asu baba, kora peammsmpan moBeke
IPOEKTH KOU IIPUJIOHETIe 32 TOF00pyBatbe Ha YCIOBIUTE 33 )KUBOT Ha
HaceJIeHVIeTO Of ONIITHHATA. Bo 0BOj mepuop Gele moTHpercena-
ten Ha 3EJIC, a Bo aBryct 2008 roayHa e n3bpaH u 3a mpeTcefaTen
Ha 3aegHuIiaTa. YenHara nosunuja ja uman 1 Bo CKOICKMOT I/IaH-
CKJM DErVOH, IO HeroBoTO dopmupame. VMeHyBaH O6un 3a wieH
Ha Haumonamamor coseT 3a PamHOMepeH pernoHaneH passoj Ipu
Bragara na PM. Ynen e u Ha KomucujaTa 3a ncnonnyBame Ha KpU-
Tepuymu 3a 2 dasa of QuckanHa geljeHTpanu3anyuja u Ha Komure-
TOT 3a ypbaHa eKCIaH3Nja U CIpaByBame CO OTIHAf. TpajaHOBCKH,
kako mpetcenaren Ha 3EJIC, e menerat Bo KomureToT Ha perno-
HAJTHU ¥ JIOKaJHY Baacty Bo CoBeToTr Ha EBpoma, kako u femerar
BO [eHepamHO cobpaHye Ha Mpexara Ha HALIMOHATHY 1 JIOKATHY
BiacTy Bo Jyroncrouta Epoma (HAJIAC). Ha noxannure us6opu
2009 ropyHa, n36paH e 3a rpafoHadanHuk Ha [pag Ckomje, a Ha KOH-
CTUTYTHMBHATa CefHMIIA Ha YipaBHuor of6op Ha 3EJIC moBTOpHO
e n3bpaH 3a mpercenaren Ha 3EJIC, Bo crenHuUTE [1Ba JBETOAMIIHN
MaHzaTa. Ha mokamanTe m360pu 2013 royHa CKOIjaHY IIOBTOPHO
My ja JJOBepyBaar rpajioHavYaTHINIKaTa YHKIja.

OnwTurHa paacko

lpagoHavanHuk: 2KAHETA YAYLUEBCKA
(BMPO-AMNMHE)

JKanera Yaymescka e popieHa Ha 12 aBrycr, 1963 ro-
muHa BO Buroma. OCHOBHO U cpefHO 0obpasoBaHue
3aBpUIM/Ia BO POSHMOT rpaj. unmommupana Ha Me-
muivHCKN ¢akynreT Bo CKollje- OMINTA MeNUIMHA.
Bpaborena e ox 1994 romgmua Bo J3Y Memuiuucku
HeHTap- Berec, Kako jekap co IPecToj BO ONMIITUHA
Ipancko. On 2007 roxyHa paboTy KAKO MaTK4YeH jIeKap -KOHI[eCH-
ouep Bo I13Y ,,I-p Hayurescka u [I-p Kuuykos —Ipapcko”.Bo mepu-
oot 2009 fo 2013 e mpeTcemaren Ha CoBeToT Ha onmrtiHa [pagcko
u e uieH Ha Komuretot Ha coBetnte mpu 3EJIC. MaxeHa e 1 Majka
Ha eJIHO JIeTe .

v
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ku e ka udhéhequr Komisionin pér ¢éshtje ekonomike. Né vitin 2007
ka marré pjesé né trajnimin pér udhéhegje qendrore dhe lokale e
organizuar nga Stejt Departamenti i SHBA-ve. Né vitin 2008 ka marré
pjesé né trajnimin pér vetéqeverisje lokale né Stamboll, e organizuar
nga TIKA. Gjithashtu, ka maré pjesé edhe né Kongresin e paré té
vetéqeverisjes lokale né Euro-Azi né temé: “Zhvillim i strategjive pér
bashképunim” e mbajtur né Stamboll. Né periudhén gusht 2011 deri
mé shkurt 2013 ka qené ministér i vetéqeverisjes lokale. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2005 éshté zgjedhur kryetar i komunés sé Gostivarit,
ndérsa né zgjedhjet e 2013-tés qytetarét edhe njéheré i’a besuan té
njejtin funkcion. Né periudhén kohore 2005-2009 ka gené anétar i
Bordit drejtues t¢ BNJVL-sé dhe éshté njéri prej dy nénkryetaréve
té kétij organi.

Qyteti i Shkupit
Kryetar: KOCE TRAJANOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Koce Trajanovski ka lindur mé 14 gusht té vitit 1956
né Shkup. Ka diplomuar né Fakultetin Inxhinierisé
Mekanike né Shkup né vitin 1980. Pérvojén e paré
té punés e ka fituar né “MZT Hepos” si udhéheqés
i gendrés kompjuterike. Né vitin 1996 e ka hapur
ndérmarrjen e vet pér softuer kompjuterik pér sisteme
integruese kompjuterike. Gjaté dy mandateve ka gené deputet né
Qeveriné e Republikés sé Magedonisé né zgjedhjet e vitit 1998
dhe 2002. Né zgjedhjet lokale té vitit 2005 éshté zgjedhur kryetar i
komunés sé Gazi Babés, kur edhe ka realizuar mé shumé projekte
té cilat kané kontribuar né pérmirésimin e kushteve jetésore pér
popullsiné e komunés. Gjaté késaj periudhe ka qené nénkryetar
i BNJVL-sé, ndérsa né gusht té vitit 2008 éshté zgjedhur kryetar i
késaj Bashkésie. Poashtu, ka qené né krye té vendit gjaté regjionit
planifikues té Shkupit, pas formimit té tij. Ka qené i eméruar edhe
anétar i Késhillit Kombétar pér zhvillim té barabarté regjional
né kuadér té Qeverisé sé Magedonisé. Eshté anétar i Komisionit
pér pérmbushje té kritereve pér 2 faza nga decentralizimi fiskal i
Komisionit pér zgjerim urban dhe menaxhimit me mbeturinat. Z.
Trajanovski si kryetar i BNJVL-sé éshté edhe delegat né Komisionin
e autoriteteve lokale dhe regjionale né kuadér té Késhillit té Europés,
si dhe delegat né Kuvendin Gjeneral té Rrjetit pér autoritete
kombétare dhe lokale né Europén Juglindore (NALAS). Né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 éshté zgjedhur kryetar i qytetit t& Shkupit, ndérsa
né seancén konstituese té Bordit drejtues té BNJVL-sé pérséri éshté
zgjedhur kryetar i BNJVL-sé né dy mandate dyvjegare. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2013, qytetarét e Shkupit pérséri e zgjodhén kryetar
komune.

Komuna e Gradskos

Kryetare: ZHANETA CAUSHEVSKA
(VMRO-DPMNE)

Zhaneta Caushevska ka lindur mé 12 gusht té vitit 1963
né Manastir. Shkollén fillore dhe té mesmen i kreu né
vendlindje. Ka diplomuar né Fakultetin e Mjekésisé
né Shkup, dega Mjekési e pérgjithshme. Duke filluar
qé nga viti 1994, éshté e punésuar né ISHP “Qendra
e Mijekésise” né Veles si mjeke me vendbanim né
komunén Gradsko. Nga viti 2007 punon si mjeke amé —koncesionere
né ISHP “D-r Caushevska dhe D-r Kigukov-Gradsko”. Né periudhén
nga viti 2009 deri mé vitin 2013 &shté kryetare e Késhillit té komunés
Gradsko dhe éshté anétare e Komisionit té Késhilléve né kuadér té
BNJVL-sé. Eshté e martuar dhe ka njé fémijé.




OnwTrHa [ebap
lpapgoHauanHuk: PYKAW JbATA (OYN)

Pyxau Jbata e pofeH Ha mectu Maj, 1953 Bo [lebap.
OcHOBHOTO 06pasoBaHue 3aBpiuI Bo Jebap, a cpeHo
BO MefipeceTo ,, Amayyu” Bo Ilprurtuna. Bucoxo obpa-
30BaHMe CTeKHaaHa OWIomomkuor axynreT— OTCeK
OpMEHTAHY jasuuy mpy IIpyInTMHCKMOT yHMBepsu-
TeT. TpeT cTeneH Ha cTygumTe 3aBpuna Ha IIpumTiH-
CKVOT YHMBEpP3UTET, Kajie LITO ce 3500MT Co TUTy/IaTa
Marwucrep no puonomky Hayku. On 1980 roguna mapanenHo pabo-
Tel BO VIclaMcKara 3aeHMI}a, a ICTOBPEMEHO M KaKO MpefaBayd Ipy
[TpnmTiHCKNOT yHUBep3uUTeT Ha KaTempara 3a opueHTAMICTIKA O
1993 ropuHa, Ipy IITO, BO HOCTIELHUTE [Be TOAMHN HacTaBaTa Ha da-
KY/ITETOT Ce OfjBUBaJIa BO mpuBateH 00jext . [To 1993 ropmua, moB-
TOPHO IapaenHo paboren Bo Vcmamckara 3aefunia Ha Makegonuja
u Ha PakynTeToT 32 McnaMcky Hayku Bo Ckomje 1o 1995 roauua. Of
1995 mo 2009 rogmua paboten camo Bo VicmaMckaTa 3aeHMIa, a o-
T0A, J10 leHec paboTu Bo Vicmamckara 3aeHna u e mpeasad Ha Ka-
TelpaTa 3a OPMEHTAINCTIKA IIpU TeTOBCKMOT p>KaBeH YHUBEP3UTET.
ToBOp1 anbaHCKN, MAKETOHCKI, CPIICKI, XPBATCKI, TYPCKH U aparl-
ckn. Bo HeropaTa Kapuepa ce 3aHMMaBasl CO IIPEBOJY Off aPaICKM ja-
3VIK M Of] TYPCKU ja3UK U 00jaByBaj aBTOPCKY CTaTHUM.

OnwTrHa [ebapua
lpagoHauanHuk: UFOP TPAJKOCKHU

(BMPO-ANMHE)

Urop Tpajkocku e pozieH Ha 24 MapT,1981 ropuHa, Bo
ceno Boryn, [lebapra. OcHOBHO 06pasoBaHue 3aBp-
it Bo OY [lebapria -Bemuninte, a cpegHo Bo buro-
na, Bo 3Y1I ,Kysman Illankape”, Kafie ce CTEKHAN CO
3Bame BeTepMHAPeH TeXHu4ap. Bucoko obpasosamie
3aBpumI Bo brtona, Ha YHnBepsuteror ,,C. Knmument
Oxpupckn’, Ha DakynTeTOT 32 GMOTEXHMYKY HAYKM U Ce CTEKHATI CO
3Bambe AumIoMupan 6uotexnosnor. Ox 2009 roguHa 6ui BpaboTeH BO
MUHICTEpPCTBOTO 32 JKMBOTHA CPEAVHA U IMPOCTOPHO IIAHMpPAHHe
KaKo Jp)KaBeH MHCIIEKTOp 3a XXMBOTHA cpefuHa Bo Ipam Oxpup.
YuecrByBan Ha moroneM 6poj KoH(pepeHIuu, 00yKM, CeMUHAPH Off
obmacTa Ha XXMBOTHATA CPeyHA, Mel'y KOU e Vi CEMIHApOT Ha Peryo-
Ha/iHaTa Mpexa 3a xxuBotHa cpepuna (RENA-ECENA) sa rpageme Ha
KanalyuTeTTe BO MMIIIEMEHTAIMja Ha 3aKOHOAABCTBOTO 32 3aKOHM
BO JI€TIOT Ha MHCIEKIVCKY HafI30p I MOHUTOPYVHT Ha €KOIOLIKY /103~
Bomu. JoBopu anrmck jasuk u npumenysa VIKT. JKener e u TaTko
Ha eJIHO JieTe.

OnwTnHa lenyeBo
lpagoHauanHuk: OAPKO LUEXTAHCKU

(BMPO-AMNMHE)

Hapxo IllexTaHckyu € pofeH Ha YeTBPTU JIEKEMBPH,
1967 rogmua Bo [lemueBo. Toj e AMmIOMupaH MHXe-
Hep 1o eHepretuka. Op 1991 mo 2001 rogmHa MMan
conctBeHa ¢upma ,Ammak” -Hemseo. On 2009 ro-
IVHA € BpaboTeH BO MUHICTepPCTBO 3a 3eMjOe/ICTBO,
IIyMapcTBO U BopocTonaHcTBo, ILE.- Jlenyeso. Ha
nokanHuTe n3bopu Bo 2013 ropyHa e usbpaH 3a rpagoOHAYATHIK Ha
onmryHa [emdeBo 1 Ha oBaa QyHKUMja cTaml Ha 16 ampun 2013
ropuHa. O>KeHeT e ¥ TaTKO Ha JiBe Jella.

Komuna e Dibrés

Kryetar: RUZHDI LATA (BDI)

Ruzhdi Lata ka lindur mé gjashté maj té vitit 1953 né
Dibér. Shkollén fillore e kreu né Dibér, té mesmen né
medresené “Alaudin” né Prishtiné. Arsimin e larté e
kreu né Fakultetin Filologjik, dega e gjuhéve orientale
né kuadér té Universitetit té Prishtinés. Studimet
postdiplomike i ka kryer né Universitetin e Prishtinés,
ku e fitoi titullin magjistér i shkencave filologjike. Nga
viti 1980 paralelisht ka punuar né Bashkésiné Islame, ndérsa né té
njejtén kohé ka ligjéruar né Univesitetin e Prishtinés né Katedrén e
orientalistikés deri mé vitin 1993, ku dy vitet e fundit ligjératat jané
mbajtur né objekt privat. Pas 1993-tés, pérséri ka filluar me puné né
Bashkésiné Islame té Maqedonisé dhe ka ligjéruar né Fakultetin e
shkencave islamike né Shkup deri mé 1995-tén. Nga viti 1995 deri
mé 2009 ka punuar vetém né Bashkésiné Islame, ndérsa mé pas
vazhdimisht punon né Bashkésiné Islame dhe ligjéron né Katedrén
e orientalistikés né kuadér t& Universitetit Shtetéror t& Tetovés. E
flet gjuhén shqipe, magedonase, serbo-kroate, turke dhe arabe. Né
karrierén e tij éshté marré me pérkthime nga gjuha arabe dhe turke
dhe ka shpallur artikuj té autoréve.

Komuna e Debarcés
Kryetar: IGOR TRAJKOSKI

(VMRO-DPMNE)

Igor Trajkoski ka lindur mé 24 mars té vitit 1981 né
fshatin Botun té Debarcés. Shkollén fillore e kreu né
fshatin Debarcé-Belcishte, té mesmen né Manastir né
SHMSH “Kuzman Shapkarev” ku e ka fituar titullin
teknik veterinar. Arsimin e larté e kreu né Manastir né
Univerzitetin “Shén Kliment Ohridski” né Fakultetin
e shkencave bioteknike ku e fitoi titullin bioteknolog i diplomuar.
Nga viti 2009 éshté punésuar né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor si inspektor shtetéror pér mjedis jetésor né
qytetin e Ohrit. Ka marré pjesé né njé séré konferencash, trajnimesh,
seminaresh nga lémia e mjedisit jetésor mes cilave edhe njé seminar
i rrjetit regjional pér mjedis jetésor (RENA-ECENA) qé ka té béjé
me ndértimin e kapaciteteve né zbatimin e legjislacionit té ligjeve
té lidhura me mbikéqyrjen e inspekcioneve dhe monitoringun
e lejeve ekologjike. E flet gjuhén angleze dhe mund ta shfrytézojé
Teknologjiné Informatike Komunikative. Eshté i martuar dhe ka njé
fémijé.

Komuna e Dellgevés
Kryetar: DARKO SHEHTANSKI

(VMRO-DPMNE)

Darko Shehtanski ka lindur mé katér dhjetor té vitit
1967 né Dellgevé. Ndérkaq, éshté inxhinier i diplomuar
i energjetikés. Nga viti 1991 deri mé vitin 2001 ka
gené pronar i ndérmarrjes “Almak” né Dellgevé. Nga
viti 2009 éshté i punésuar né Ministriné e Bujqgésisé,
Pylltarisé dhe Ekonomizimin me Ujérat, NJ.R. -
Dellgevé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté zgjedhur kryetar i
komunés sé Dellcevés dhe fillon me puné mé 16 prill té vitit 2013.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.



OnwtunHa Jemnp Kanvja

lpagoHavanHuk: TPAJYE AUMUTPUEB
(BMPO-AMNMHE)

Tpajue Jumutpres e poger Bo Ckomje, Ha 13 cem-
temBpu 1957 ropuna. Jlunnomupan Ha EKOHOMCKIOT
(akynTeT 3a HAI[VIOHA/IHO M CBETCKO CTONIAHCTBO BO
Codunja. Paboten Bo JIICCIHII, Bo ,,[Inrmana“- Hero-
TIHO, TI0TOA BO mepronoT 1982-1990 roxmHa padoren
Kako KoMeprmjamct Bo Pabprukara 3a xabmm — He-
TOTVHO, [I0TOA OTBOPMT COICTBeHO mpernpujatie ,KOPAJI” bun
u3bpaH 3a rpafjoHava/IHUK Ha onurryHa Jemup Kanuja Bo Ba MaH-
mara of 1996 mo 2005 ropuHa, motoa Ha nsbopure Bo 2009 ropuHa 1
cera Ha usbopure Bo 2013 romyHa, IO YETBPTH AT, )KUTEIUTE HA
onurruaa Jemup Kamuja My ja faBaar goepbara 3a rpafjoHada-
HIYKara QyHKIMja Bo onmTyHATa. O>KeHeT e U TaTKO e Ha JiBe Jelia.
[TocenmyBa muaepcKyt 1 MeHAIIePCKI BELITYHY, CIIOCOOHOCTH 3a Ipe-
roBapaibe ¥ Kpenparbe Ha MOMUTUKA ¥ € KOMYHMKATYBHA TMYHOCT.
Kaxko rpajjoHaga;HuK ce 3ajara 3a CosjaBambe Ha eKOHOMCKM pas-
BJIEHA OIINITVHA, MOJEePHA, ypbaHa, CO pasBMEeHM €KOMONIKY CTaH-
APV U CO HICKA CTAIKa Ha HeBPaOOTEHOCT.

OnwTnHa Jemup Xucap

lpagoHauanHuk: JbYM4YO BJIAXKEBCKU
(BMPO-AMNMHE)

Jbym4o bnakeBcku e pofieH Ha BTOpu MapT, 1967
ropuua Bo [lemup Xucap. Bucoko obpasoBaHne 3a-
Bpuma Ha YKIVIM, Ha 3eMjofencknor (akynTeT BO
Ckorije 1 ce CTEKHAI CO 3Bambe JUIIOMUPAH MHKEHep
arpoHoM. Ilo AMIIOMMpameTOo OTBOPWMJ COICTBEHA
(upMa 3a IpOMeT 1 TProBUja CO CPEACTBA 32 3AIITHUTA
Ha pacTeHuja (3eMjoesicka anTeka) Kajie CTeKHaJI FO/IeMO JICKYCTBO
BO MeHayupameTo. bun pakosopuren Ha I1E Bo MuHuCTEpCTBOTO
32 )KMBOTHA CPEMIYIHA U IIPOCTOPHO IIAHMPaLbe, II0TOA PAKOBOJMTET
Ha ITE Ha MOKCIIII Bo emup Xvcap u 6m1 ApKaBeH MHCIEKTOP
3a 3emjozmencTBo. CBOETO 3HaeHbe Off arPOHOMMjaTa BO KOHTMHYUTET
TO HaJIrpajlyBas, IIOCETyBajKN PasHOBUIHU CeMMHapK Of obmacrta
Ha 3eMjOfIeNNeTo, Mel'y KoM 1 3a OpraHCKO Ipou3BoficTBO. Bo 2013
TOAVIHA HA JIOKalHMTe n360py 6w nsbpaH 3a TIpafjOHAYANHNK Ha
ommTrHa [lemup Xncap. OXeHeT e ¥ TaTKO Ha JiBe Jiela.

OnwtnHa [lojpaH

lpagoHavanHuk: BOPYE CTAMOB
(BMPO-ATMNMHE)

Bopue CramoB e pofieH Ha TpeTu Maj 1985 ropguHa Bo
TetoBo, a n3pacHan Bo [lojpaH Kajie IITO TO 3aBPIINI
¥ OCHOBHOTO 06pasoBanue. Jumomupa Bo 2007 ro-
muHa Ha ExoHOMCKMOT dakynTer Bo BapHa, kape ce
37]001I CO 3Bakbe AUMIOMIPAH EKOHOMIICT 110 MeTyHa-
pOfHM eKOHOMCKY ofHOCH. IToceTyBas moBeke 00yKn
U pabOTIMTHUIY, a 33 TIO3HAYAjHNU TH CMeTa: ,MelyHapoIHNU Ipero-
Bopu” BO 2008 roanHa Ha peHoMupanuor ,,Clingendael Institute sa
Mel'yHapORHM OfHOCH, paboTwiHunara ,EY - nHctuTynum, foxe-
CyBambe Ha OI/TYKY Vi KOOpAMHALMjA HA HAIMOHATHO HIBO  BO 2009
TOIMHA, LITO ja CIIefeN CO ambacaopure Ha semjuTe-uneHKu Ha BY
BO Penry6mka Makegoruja. Bo 2010 6yt et of TeTHaTA UIIOMAT-
CcKa 11Kona ,[aBpo BykoBuk” Bo bepane n Konmams, Lipra Topa, Bo
oprannsanuja Ha YH]ITI, a Bo 2012 roguna 6un men ox [Iporpama
Ha CBETCKM II03HATNOT KiHeCK! YHUBEP3NUTET 110 MEI'yHAPOLHN Off-
Hocy Bo ITexuHr. [oBOPY OFIMYHO aHIIMCKY U Ce CITY>KM ¥ CO (hpaH-
LyCKM 1 pycku jasuk. ITo punnomupamero Bo 2008 ropuna, ce Bpa-
60tm1 Bo MHICTEpPCTBOTO 32 HafiBopemHy paboty Ha Pemry6rmka
MakefnioHuja, IIpBO BO CEKTOPOT 32 jaBHA AMIJIOMATHja, a IIOfIOIHA,
BO PaMKI Ha CEKTOPOT 3a OIHOCH CO jaBHOCTA, KAKO IIOPTIAPO/I Ha
MHP. Og maj 2008 go centemBpu 2009 ropmHa e mpeTcefaTen Ha

Komuna e Demir Kapisé
Kryetar: TRAJCE DIMITRIEV

(VMRO-DPMNE)

Trajce Dimitriev ka lindur né Shkup mé 13 shtator
té vitit 1957. Ka diplomuar né Fakultetin Ekonomik,
dega e Afarizmit kombétar dhe shtetéror né Sofje. Ka
punuar né NPEHBA né “Cigllana” né Negotino, ndérsa
nga viti 1982 deri mé 1990 ka punuar si komercijalist
né Fabrikén e kableve né Negotino. Mé pas, ka hapur
ndérmarrjen e vet té quajtur “KORAL’ Gjaté dy mandateve té tij,
nga viti 1996 deri mé 2005, né zgjedhjet e 2009-tés, tani né ato té
2013-tés, Dimitriev pér té katértén heré zgjidhet kryetar i komunés
sé Demir Kapisé. Posedon aftési t&¢ menaxhimit dhe té udhéhegjes,
aftési pér negociata dhe té atilla qé kané té béjné me krijimin
e politikave. Mes tjerash, éshté person komunikativ. Si kryetar,
pérpiqget té krijojé komuné té zhvilluar ekonomike, bashkékohore,
urbane, me standarde té pérsosura ekologjike dhe me nivel té ulét t&
papunésisé. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Demir Hisarit

Kryetar: LJUPCO BLLAZHEVSKI
(VMRO-DPMNE)

Ljupgo Bllazhevski ka lindur mé dy mars té vitit 1967
né Demir Hisar. Arsimin e larté e kreu né Univerzitetin
“Shén Qirili dhe Metodi” né Fakultetin e Bujqésisé
né Shkup dhe e fitoi titullin inxhinier i diplomuar-
agronom. Pas diplomimit, e ka hapur ndérmarrjen
e vet pér Fitim dhe Tregéti me mjete pér mbrojtje té
biméve (Barnatore bujqésore) ku edhe ka fituar pérvojé té¢ madhe
né [éminé e menaxhimit. Ka qené udhéheqés filiale né Ministriné e
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, pastaj edhe udhéheqés
i filialés né t& njejtin institucion né Demir Hisar, si dhe inspektor
shtetéror pér bujqési. Njohuriné nga lémia e agronomisé vazhdimisht
e ka pérvetésuar gjaté vizitave né seminare té ndryshme nga lémia e
bujqésisé, mes cilash edhe nga prodhimtaria ogranike. Né zgjedhjet
e vitit 2013 u zgjodh kryetar i komunés sé Demir Hisarit. Eshté i
martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Dojranit

Kryetar: BORCE STAMOV
v

Borge Stamov ka lindur mé tre maj té vitit 1985 né
Tetové. Eshté rritur né Dojran ku edhe kakryer shkollén
fillore. Ka diplomuar né vitin 2007 né Fakultetin
Ekonomik né Varna, ku e ka fituar titullin ekonomist i
marrédhénieve ndérkombétare ekonomike. Ka marré
pjesé né shumé trajnime dhe punétori, ndérsa si meé té
réndésishme i konsideron kéto né vijim: “Negociata Ndérkombétare”
té mbajtura né vitin 2008 né Institutin e mirénjohur pér marrédhénie
ndérkombétare “Clingendael’, punétoriné “ BE-ja, institucionet,
sjellja e vendimeve dhe koordinimi né nivel kombétar” e mbajtur né
vitin 2009 té cilén e ka ndjekur nga ambasadoré té shteteve anétare
té BE-sé né Republikén e Magedonisé. Né vitin 2010 ka gené pjesé
e shkollés diplomatike verore “Gavro Vukoviq“ né Berane dhe
Kollashin, né Mal té Zi, té organizuara nga UNDP-ja. Mé pas, né vitin
2012 ka gené pjesé e Programit té Univerzitetit té mirénjohur kinez né
boté pér marrédhénie ndérkombétare né Peking. Rrjedhshém e flet
gjuhén angleze, ndérsa pjesérisht e flet edhe gjuhén frenge dhe ruse.
Pas diplomimit né vitin 2008, éshté punésuar né Ministriné e punéve
té jashtme té Republikés s¢ Magedonisé, fillimisht né sektorin e
diplomacisé publike, mé pas né suaza té sektorit pér marrédhénie me
publikun si zédhénés i MPJ-sé. Nga maji i vitit 2008 deri mé shtator



Ynpasuuor opdop Ha JIIBXC ,,[lojparcko Esepo”, a ox anpu 2009,
mo Maj 2011 rogmua e yneH Ha CoBeroT Ha ommTtuHA JlojpaH. Bo
2013 roauHa, Ha MoKa/IHUTE M360pu € M30paH 3a rpafjoHaYATHIUK Ha
onuryHa [lojpaH.

OnwTrHa [lonHeHn
lpagoHavanHuk: BOLWE MUWIOLLEBCKIU
(BMPO-AMNMHE)

bome Munomesckn e pofeH Ha 16 centemspu, 1975
ropuHa , Bo ceno Cexupiy. OCHOBHO 06pasoBaHIe
3appumnn Bo OY ,Ilerpe Immrypockn® Bo Kocrenmn.
CpenHo MeIMIMHCKO YYVIMIITe 3aBpIInI BO burona
BO 1994 roxuHa, a BICOKO 06pa3oBaHye —MenuiyH-
cku dakynret, Bo Coduja Bo 2000 rogmHa. OxeHeT e
u uMma fiBe flerja. Ha nmokanuuTe n360pu Bo 2013 rofiHa XUTenTe
Ha OIIITKHATA MY ja fjaje foBepbara fa Ouje rpafoHAYATHUK HA
onmtyuHa [JomHeH!.

OnwTnHa XKennHo

lpapoHaYanHuK: OATMUP U3AUPU (OYW)

®armup Msaupu e pofeH Ha 22 gekemBpu 1962 ro-
nuHAa, Bo ceno JKenuHo. [Iummomupan Ha MeguiyH-
CKMOT (paKy/nTeT ¥ CHeNyjamusypan TefyjaTpuja Ha
Yuusepsureror ,,Cs. Kupnun u Metopnj” Bo Ckorje.
Ox 1993 rogmHa 10 HETOBOTO HasHAuyBaibe 3a Ipa-
JIOHAYa/THUK, paboTeNl Kako JOKTOP M PaKOBOAMTEN
Ha IONUKIMHUKA ,DrnopeHc” co meT fejHOCTU Of
IpuMapHaTa 3[PAaBCTBEHA 3AIITHUTA, CO OKoay 30 BpaboTeHM BO
pepoBeH paboreH omHoc. On 2009 ropuHa, Ha JTOKaTHUTE U30OPK
e 130paH 3a TpaJloHAYa/THMK Ha OMIITHHA JKeNnHo, 1Mo MTo CTaHy-
Ba 1 npercefiaten Ha Llentapor Ha IIOMOMKMOT ITAHCKM PETVOH.
Kako npercraBuuk of 3EJIC, e unen Ha Kommcujata 3a crepeme n
OlIeHKa Ha MCIIOTHETOCT Ha YCTIOBUTE 32 IIPEMIHYBatbe BO BTOpaTa
(basa o mporecot Ha (yCKaTHaTA elieHTPaIN3aLNja, a UCTO TaKa e
Jie7ierat BO 3aeHIYKIOT KOHCYATATMBEH KOMUTET Mery Pemy6ika
Makenonuja 1 Komurerot Ha pernonnte Ha EBpornckara yauja. Ha
noKayHY 1360pu Bo 2013 ropyHa, xuTenTe Ha onmtiHa JKemnHo,
0 BTOp IIaT My ja jaBaaT joBepOara 3a rpagoHadanHyK. OxeHer e
U IMa [iBe Jelia.

OnwTrHa 3eneHNKOBO
lpagoHauanHuk: BEJIE TPYEBCKU

Bene IpyeBcku e posieH Ha 25 ampun, 1970 roguHa Bo
Cxomje. CpenHo yummiite 3appmni o 'YL ,3ppas-
Ko [IBETKOBCKI, OTCEK TeOfeTCKM TexHudap. [lnmo-
Mupan Ha QakynaTeToT 3a PyJApCTBO Ha YHMBEP3UTe-
tot ,,Jlore [emdaes” Bo lltum. Bo mepuogor 1992-2006
ropguHa paboren Bo Pemy6midkara reofieTcka yIpasa,
Bo OpjieneHneTo 3a mpeMep 1 KaTacTap, Kako pedepeHT 3a reofieT-
cki paboru. Bo 2006 rogmua paboten Bo omurruua Kucema Bopa,
Bo CekTOpOT 3a ypbaHusam, fopeka Bo mepuonor 2006-2007 ropu-
Ha paboren Bo JIp>kaBHMOT 3aBOJ 3a TeofieTcKy paboTn-Ckomje, BO
CekTopoT 3a BHarpermHa kKoHTporma. Ox 2007 mo 2009 rogmHa, pa-
6oren Bo CekTOpoT 3a MMOTHO -npaBHM paboru mpu Al MEIICO.
Ha noxanuute ns6opu Bo 2005 rogmHa 611 n36paH 3a wien Bo Co-
BeTOT Ha ommTrHa 3enmeHnkoBo. Ox 2006 roguHa e mpeTcefaTen Ha
Yipasuuor ogbop mpu [IpXKaBHMOT CTyAeHTCKM LieHTap - Ckomje.
I[ocerysan roneM 6poj Ha 06yku. OxkeHeT e M TaTKo Ha fiBe Aema. Ha
nokayHute u3bopu Bo 2009 ropuHa 6111 136paH 3a rpaOHAYATHIK Ha
OMIITMHA 3e/eHNKOBO 1 cera Bo 2013 rofuHa, 10 BTOP AT KUTENTe
My ja IaBaar foBep6Oara 3a rpaJiOHaYaTHYK Ha OMIITHHATA.

té 2009-tés ka qené kryetar i Bordit drejtues té Ndérmarrjes Publike
té Ujésjellésit “Dojransko Ezero’, ndérsa nga prilli i vitit 2009 deri
né maj té 2011-tés ishte anétar i Késhillit t¢ komunés sé¢ Dojranit. Né
zgjedhjet e vitit 2013 u zgjodh kryetar i komunés sé Dojranit.

Komuna e Dollnenit
Kryetar: BOSHE MILLOSHEVSKI

(VMRO-DPMNE)

Boshe Milloshevski ka lindur mé 16 shtator té vitit 1975
né fshatin Sekirci. Arsimin fillor e kreu né SH.E. “Petre
Gliguroski” né Kostenci. Shkollén e mesme té mjekésisé
e kreu né Manastir né vitin 1994, ndérsa arsimin e larté
né Fakultetin e Mjekésisé né Sofje né vitin 2000. Eshté
i martuar dhe ka dy fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit
2013, banorét e komunés sé Dollnenit e zgjodhén kryetar komune.

Komuna e Zhelinés

Kryetar: FATMIR IZAIRI (BDI)

Fatmir Izairi ka lindur mé 22 dhjetor té vitit 1962 né
fshatin Zheliné. Ka diplomuar né Fakultetin e Mjekésisé
dhe éshté specijalizuar né pedijatri né Univerzitetin
“Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Nga viti 1993
deri né zgjedhjen e tij si kryetar komune, ka punuar
si mjek dhe udhéheqés i poliklinikés “Florens”, e cila
merret me pesé veprimtari nga mbrojtja shéndetésore
primare, me rreth 30 té punésuar me marrédhénie té rregullt pune.
Nga viti 2009, né zgjedhjet lokale éshté zgjedhur kryetar i komunés
sé Zhelinés. Mé pas zgjedhet edhe kryetar i Qendrés sé Rajonit
Planifikues té Pollogut. Si pérfagésues i BJNVL-sé, éshté edhe anétar
i Komisionit pér ndjekje dhe vlerésim té pérmbushjes sé kushteve pér
kalim né fazén e dyté té progesit té decentralizimit fiskal. Gjithashtu,
éshté edhe delegat né Komitetin e Pérbashkét Konsultativ ndérmjet
Republikés s¢é Maqgedonisé dhe Komitetit t&¢ Rajoneve té Bashkimit
Europian. Né zgjedhjet lokale té 2013 banorét e Zhelinés pér heré
té dyté i dhané besimin dhe e zgjodhén kryetar komune. Eshté i
martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Zelenikovés

Kryetar: VELE GRUEVSKI
(VMRO-DPMNE)

Vele Gruevski ka lindur mé 25 prill té vitit 1970 né
Shkup. Shkollén e mesme e kreu né SHMSH “Zdravko
Cvetkovski”, dega teknik geodet. Ka diplomuar né
Fakultetin e xehetarisé né kuadér té Univerzitetit Goce
Delgev né Shtip. Né periudhén kohore 1992-2006 ka
punuar né Administratén geodetike té Republikés,
gjegjésisht né Departamentin pér matje dhe kadastér si referent i
céshtjeve geodetike. Né vitin 2006 ka punuar né komunén Kisella
Voda né sektorin e urbanizmit, ndérsa né periudhén nga 2006 deri
mé 2007 ka punuar né Entin shtetéror pér ¢éshtje geodetike né Shkup
né sektorin pér kontrolé té brendshme. Nga viti 2007 deri mé 2009 ka
punuar né sektorin pér ¢éshtje pronésoro-ligjore né SHA MEPSO. Né
zgjedhjet lokale té 2005-tés éshté zgjedhur kryetar i Bordit drejtues
né kuadér té Qendrés Shtetérore té Studentéve né Shkup. Ka vizituar
njé numér té konsiderueshém trajnimesh. Né zgjedhjet lokale té vitit
2009 éshté zgjedhur kryetar i komunés sé Zelenikovés dhe tani, né
vitin 2013 pér heré té dyté banorét e zgjodhén kryetar komune. Eshté
i martuar dhe ka dy fémijé.



OnwTrHa 3pHOBLM

lpagoHavanHuk: BJIAXKE CTAHKOB
(BMPO-ATMNMHE)

brmaxxe CraHKOB e pofieH Bo 1959 ropuHa Bo ceno
Mopopsuc. XXnsee n pa6otu Bo ceno 3pHouu. Ilo
npodecnja e FUIIOMUPAH OPraHM3aToP 32 TYPU3AM U
YTOCTUTENCTBO (eKoHOMMUCT). Bo mepmogot 1999 - 2003
TOJIMHA ja U3BpITyBas QyHKIMjaTa - HAYaTHUK Ha Off-
JIETIEHNETO 3a TPYJ, U COLMja/THA MOMNUTHKA — Kouanu.
Co HeroBuTe TMYHN 3a7I0)KOM IIPEKY CTYAVUCKY TIPOEKT, OfiIe/IeHIETO
3a TP/ ¥ COLMjaHa mo/mTrKa - Kosanu fo6mo rpant og 1.000.000
momapu npeky TajpaHckaTa ambacaza. DuHAHCHUCKNTE CpeficTBa O1e
JICKOPJICTEHU 3a 3aBpIIyBame Ha [JeTCKa IPajiHKa 1 OIpeMyBakbe 1
3a PEHOBIpatbe Ha AeTCKOTO ofmopamire [Tonnksa. [lo nsbopor
3a rpaJloHava/HMK Ha OINLITMHA 3PHOBLY, Ha usbopure Bo 2009 ro-
JMIHa, PabOTeN KaKo pMBaTeH yrocTurel. Ha okanHuTe n360pu Bo
2013 ropyHa KUTeNTE Ha OMIITIHA SPHOBLYI MY ja fiajie foBepbaTa
3a rpafjOHaYa/THMK Ha ONIITHMHATA 110 BTOP MaT.

OnwTrHa nnHaeH
lpagoHavanHuk: XKUKA CTOJAHOBCKU

(BMPO-AMNMHE)

JKuxa CrojaHOBCKM € POJEH Ha JIeBETTH HOEMBpPU
1963 roguna. Jumnomupan Ha Manmscknot daxyrn-
tet Bo Ckomje. [Jo 1996 ropuua paboren Bo M3T Omn-
pema, Ckomje, of 1996-1998 e TexHMYKM JUPEKTOP BO
»VImmmact” CKorije, a IT0T0a € UIMEHYBAH 3a JUPEKTOP
Ha JaBHOTO KOMYHAQ/IHO Ipermpujatue ,VmHpuer’.
Bo 2005 roguua, Ha TOKaIHUTE M360pH, 3a IIPB IIAT CTaHAI IPALO-
HAYa/IHUK Ha ONMUITMHA VIMMHJEH, I0Toa joBepbaTa Off SKUTEUTe
Ha OIIITVHATA ja JOOWI 1 Ha JIoKanHu usbopu, Bo 2009 u Bo 2013
ropyHa. PaboTejku HeyMOPHO, IPUIOHEN 3HAYUTETHO fla Ce TIOf0-
Opy KBaIMTETOT Ha )KUBEEHETO HA XXUTEMUTE Of CUTEe ABaHAeCeT
HaceJ/IeH) MeCTa, a OILITIHATA YIMA MHTEH3VBHIOT €KOHOMCKI Pas3-
BOj U € JVfiep IO MHBECTUINM U BIOKyBama. Peamsupan 6pojHu
KaIMTa/THU IPOEKTU 1 IIPUJOHEN CTAallKaTa Ha HEeBPaOOTEHOCT BO
ONUITIHATA Jja ce HamamuIa off 32% Ha 21% Bo mepuop of fiBe ro-
muHn. VisrpasieHa e u ¢ekanHa KaHa/aM3alja, IpBaTa OMIITIHCKA
JIeTCKa TpaJiiHKa, HOBO MOJY/IapHO yYM/IuIITe, JJoMOT Ha KynTypa
LVIMHHEH”, I0BeKe CIIOPTCKN 06jeKTIL.... [0 HEeroBo pakoBOACTBO
onutyHa VinmiHaeH ce 3nobmna co MefyHaponer ceprudukar VICO
9001:2008 u e obe3bemeH MelyHapOZHO IPM3HAEH KPENUTEH pej-
tuar. CrojaHoBcky 6yt wieH Ha Yipasauot ox6op Ha 3EJIC, moroa
npercefaTen Ha Kommcnjata 3a KOMyHanHu fejHOCTH, a of, 2009 o
2011 ropuHa- mpetcemaren Ha Hangsopruot ogbop Ha 3EJIC. Kako
npercraBHuK of 3EJIC e u fenerar Bo 3aefHNYKIOT KOHCYITATH-
BeH KomuTeT Merl'y Pemy6mika Makegonnja n KomureToT Ha perno-
HUTe Ha EBporckaTa yHmja. JKeHeT e 1 TaTKo Ha [Be flela.

OnwTunHa JeryHoBue
[pagoHavanHuk: TOHU KOLIECKA

(BMPO-AMNMHE)

Tonn Kouecku e ponex Ha mpsu ¢despyapu 1972 ro-
AuHA, BO TeToBO. 3aBpHIMI CPEefHO YYIINMIITE BO
MMVYI] ,,ITande Apcosckn” Bo Ckomje. [Iumnomupan
BO 1998 roguna Ha MammHcknor dakynrer Bo Cko-
IIje, Ha OTCEK 3aBapyBarbe M 3aBAPEHV KOHCTPYKIVIM.
Op pumnomypamero, fo 2000 roguHa paboTen Kako
IIPOEKTAHT BO mprBarHa pupma. Ha mokamuure ns6opu o 2000 ro-
IViHa OvT M36paH 3a IpafioHAYa/IHNK Ha omuTHHA Bparauia. OBaa
¢dyHKumja ja Bpien go 2005 ropyHa, Kora co HoBata TepUTOPHjail-
Ha OpraHM3alllja ONMIITHHUTE JeryHOBLe 1 BpaTtHuIia ce crojysaat
BO €[[Ha OIIITVHA JeIyHOBIIE , Ha KOja CTaHyBa I'PaJjOHaYaTHMK 110
noxanHuTe M360pyu Bo 2005 ropuHa. JKuTenuTe Ha ONMIUTHHATA TO

Komuna e Zérnovcit
Kryetar: BLLAZHE STANKOV

(VMRO-DPMNE)

Bllazhe Stankov ka lindur mé vitin 1959 né fshatin
Morodvis. Jeton dhe punon né fshatin Zérnovci. Me
profesion éshté organizator i diplomuar pér turizém
‘ dhe hotelieri (ekonomist). Né periudhén nga 1999
deri mé 2003 e ka kryer pozicionin e drejtorit né
departamentin pér puné dhe politiké sociale né
Kogané. Me pérgjegjésité personale pérmes njé projekt studimi,
departamenti pér puné dhe politiké sociale né Kogané ka fituar
grantin prej 1.000.000 dollaréve pérmes Ambasadés sé Tajvanit.
Mjetet financiare jané shfrytézuar pér pérfundimin e gerdhes pér
fémijé dhe furnizimit té pajisjes si dhe rinovimit té pushimores pér
fémijé e njohur si “Ponikva” Ndérkaq, ka punuar si hotelier privat
deri né momentin kur u zgjodh kryetar i komunés Zérnovci né
zgjedhjet e vitit 2009. Mé voné, né zgjedhjet e 2013-tés, banorét e
komunés Zérnovci pér heré té dyté e zgjodhén kryetar komune.

Komuna e llindenit
Kryetar: ZHIKA STOJANOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Zhika Stojanovski ka lindur mé nénté néntor té vitit
1963. Ka diplomuar né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike né Shkup. Deri né vitin 1996 ka punuar
né MZT Oprema Shkup, duke vazhduar si drejtor
teknik né “Implast” Shkup nga viti 1996 deri mé vitin
1998. Mg pas, éshté eméruar drejtor i Ndérmarrjes
Komunale Publike Ilinden. Né zgjedhjet lokale té vitit 2005, pér
heré té paré béhet kryetar i komunés sé Ilindenit. Mé voné, qytetarét
i'a japin té njejtin pozicion edhe né zgjedhjet lokale té vitit 2009
dhe 2013. Duke punuar pandérpreré, ai ka dhéné njé kontribut té
jashtézakonshém né pérmirésimin e kualitetit té jetés sé banoréve
nga té gjitha dymbédhjeté vendbanimet, ndérsa komuna pérjeton
zhvillim ekonomik té pérshpejtuar dhe éshté udhéheqése né 1éminé e
investimeve. Ka qené i ndértuar kanalizimi fekal, cerdheja e paré pér
fémijé, shkollé e re modulare, Shtépia e kulturés Ilinden, plot objekte
sportive. Nén udhéhegjen e z. Stojanovski komuna e Ilindenit e ka
fituar gertifikatén ndérkombétare ISO 9001: 2008 dhe éshté siguruar
rejting kreditor i mirénjohur né boté. Stojanovski ka qené edhe anétar
i Bordit drejtues t& BNJVL-sé, pastaj ka qené kryetar i Komisionit pér
veprimtari komunale, ndérsa nga viti 2009 deri mé 2011-tén edhe
kryetar i Bordit mbikéqyrés i BINVL-sé. Si pérfagésues i BNJVL-
sé, ai éshté edhe delegat né Komisionin e Pérbashkét Konsultativ
ndérmjet Republikés sé Magedonisé dhe Komisionit té Rajoneve né
Bashkimin Europian. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Jegunovcés

Kryetar: TONI KOCESKI
(VMRO-DPMNE)

Toni Koceski ka lindur mé njé shkurt té vitit 1972
né Tetové. Shkollén e mesme e kreu né SHMQSH
“Pange Arsovski” né Shkup. Ka diplomuar né vitin
1998 né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike né Shkup,
dega e saldimit dhe konstrukcioneve té salduara. Pas
diplomimit né vitin 2000, ka punuar si projektues
né njé ndérmarrje private. Né zgjedhjet lokale té vitit 2000 éshté
zgjedhur kryetar i komunés Vratnica. Kété pozicion e ka kryer deri
mé vitin 2005 kur me organizimin e ri territorial, komunat Jegunovce
dhe Vratnica jané bashkuar né njé komuné té vetme: Jegunovce ku
Koceski béhet kryetar pas zgjedhjeve lokale té 2005-tés. Banorét e
komunés e zgjodhén kryetar komune edhe pas zgjedhjeve té 2009-



B |
n30upaaT 3a rpajoHavYaTHMK 1 Ha n3bopure Bo 2009 u cera Bo 2013
TOZIVHA,CO IITO € Mery PeTKuTe IPafoHavYaHUIN CO YeTUPH IO-
C/IefOBATeNTHN TPafjoHAvaTHIIKY MaHfAaTa. Of aKTMBHOCTUTE BO
TIPETXOAHMOT MaHIaT ja I/ICTaKHYBa M3rpa116aTa Ha pEeTMOHATHNOT
BOZJOCHAOMMTETIEH CYICTEM CO KOj, CO YCTa BOJIA 32 IMerbe Ce CHab-
myBaar 11 cema op ommuTuHaTa. Bt wieH Ha YipaBHUOT 0f6op Ha
3EJIC, gBa maty co MaHAaT off 110 gBe rofguuu. O’KeHeT e ¥ TaTKO Ha
ZIBe Jlella U X1Bee Bo ceno PoraueBo, ONIITHHA JeTyHOBIIE.

OnwTrHa KaBagapum
lpagoHavanHuk: AJIEKCAHAAP NMAHOB

(BMPO-AMNMHE)

Anexcanpap ITaHos, pofeH Ha 11 aBrycT, 1969 roanHa,
Bo Kapagmapi. Co BMCOKO 00pasoBaHIe ce CTEKHAT
Ha [IpaBrnor dakynrer mpu YKIVIM -Ckomje, kafie au-
nIoMypas Bo 1996 ropyHa 1 BefHAII 3aII0YHAJI CO CTa-
JKMparbe BO afjBOKAaTCKa KaHIlemapuja Bo KaBamapum.
Bo maj 1999 ropyua ce Bpabotu Bo JIT ,,Komynarery -
Kapapmapiy, kako IpaBHUK, a ofi fekemBpu 2008 1o
ampu 2009 rozyHa ja M3BpLIyBas GyHKIMjaTa pakoBoguren Ha JII
»MakepnoHcku oy, moppyxunia Kapagapim. [Ips mat 3a rpago-
HavyaTHMK 011 M30paH Ha mokanHuTe n3bopu Bo 2009 rofnHa, a BO
2013 ropuHa, MO BTOp IIaT ja fo6uBa goBepbOara o rparaHuTe. AK-
TVBHO Y4eCTBYBa BO pa3jMyHy cepyt Ha jABHUOT SKIBOT, 2 HETOBATa
nen e KaBagapiy fa ctane mogo6po MecTo 3a >KMBeembe, IIPeKy pas-
BIBatbe Ha CUTe CPePIt Off OMIITECTBEHNOT XXUBOT, NUHPPACTPYKTY-
parta, KpenpameTo Ha HOBYM pabOTHYU MeCTa, MHAYCTpUja, KYITypa,
obpasoBanue i cropt. bun wien Ha Hagsopruot on6op na 3EJIC,
KaKo 11 WIeH BO 3aelHIMYKMOT KOHCY/ITaTUBEH KOMUTET Mery Perry-
6mka Makegonyja u Komuretor Ha pernonn Ha EBpornickara ynuja.
JKener e 1 TaTKo Ha JIBe fiela.

OnwTtuHa KapbuHum

lpapoHavanHuk: 3OPAH MUHOB
(BMPO-ANMHE)

3opaH MuHOB e pofieH Ha TpeTu OKTOMBpHU, 1979
roguHa Bo IlItun. OCHOBHO y4M/INIITE 3aBPIIN/ BO
KapOuniy, a cpegHo enekTporexHnyko, o Iltum.
Bo MomeHTOB 0 H00opMyBa CBOETO BUCOKO 00pa-
30BaHNe Ha YHUBep3uUTeTOT ,,Jore Jemues” Bo LItum.
PaboTer moBeKe rORVHY KaKo IIPYBATEH CTOINAHCTBe-
HIIK, 4 TIOffOLIHA ¥ BO [Ip>kaBHMOT apxuB Ha Pery6mu-
ka Maxegonuja. Bun wien na Yunnminren og6op o QY ,,, Crpairo
[Inuyyp” Bo KapOuHim u 6m1 mpercepaTen Ha 3HPYyXXeHUETO 3a
MHCTUTYLVOHAJIEH Pa3Boj U YHAIpeayBame Ha ommuTuHa KapOuH-
my - 3VIPY. Ha noxanunte u360opn Bo 2013 rofyHa, XUTeInNTe Ha
onmryHa KapOuHIm ro nsdpae 3a rpajoHaya/THIK Ha ONIITHHATA.

OnwTtunHa Kapnow
lpagoHayanHuk: CTEBHO JAKUMOBCKIU

(Cpncka HanpegHa cTpaHka -CHCM)

CreB4o JakMMOBCKM € pomeH Ha 27 aBryct, 1960 ro-
muHa. Junnomupan Ha ExoHoMckuor dakynareT Bo
Ckormje Bo 1987 roguua. bun BonoHTep-HOBMHAP BO
croprckara pegaknyja Ha Pagmo Ckomje, moToa BO
MH(POPMATUBHO-TIOMMTUYKATA PefaKIija Ha BTOpaTa
nporpama Ha Pazio Ckomje, a o Maj 1990 roguHa, pa-
60TeN Kako CTPYYHO-IOJIMTUYKY pabOTHUK BO Mira-
AMHA Ha JyrocnaBuja. bua u mpuBaTeH CTOMAHCTBEHUK, a of 1992
TOfIMHA CTaHa/ gupekTop Ha Karmanoso-Typc. Bo cenremspn 2000
rofiyiHa, 611 M30paH 3a rpafjoHavaIHUK Ha omutyHa Kapnomr. Bo
HoeMBpyu 2003 rogyHa € MMEHYBaH 33 MUHNCTED 32 €KOHOMIja BO
Brapata Ha Peny6mika Maxenonuja, a of gekempu 2004 ropuxa
OV MMEHYBaH 3a MMHJCTEp 3a TPYA U coljanHa momuruka. Ilo

tés dhe tani né vitin 2013 e ndérmarrin té njejtin vendim, hap me té
cilin Koceski béhet njé ndér kryetarét e rrallé i cili zgjidhet né katér
mandate té njépasnjéshme. Pérsa i pérket aktiviteteve nga mandati
paraprak, Koceski e vecon ndértimin e sistemit regjional pér furnizim
me ujé i cili shérben si ujé pér pirje dhe me té, i furnizon 11 fshatra
nga komuna né fjalé. Ka qené anétar i Bordit drejtues té BNJVL-sé dy
here me njé mandat prej dy vitesh. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.
Banon né fshatin Rogacevo né komunén Jegunovce.

Komuna e Kavadarit
Kryetar: ALEKSANDAR PANOV

(VMRO-DPMNE)

Aleksandar Panov ka lindur mé 11 gusht té vitit 1969
né Kavadar. Arsimin e larté e ka kryer né Fakultetin e
Drejtésisé né kuadér té Univerzitetit “Shén Qirili dhe
Metodi” né Shkup ku diplomoi né vitin 1996. Menjéheré
filloi me stazhim né zyré avokati né Kavadar. Né maj
té vitit 1999 éshté punésuar né Ndérmarrjen Publike
Komunalec né Kavadar si jurist, ndérsa nga dhejtori i
vitit 2008 deri mé prill té vitit 2009 ka qené udhéheqés i ndérmarrjes
publike “Makedonski Poshti” né filialé né Kavadar. Pér heré té paré
u zgjodh kryetar komune né zgjedhjet lokale té¢ 2009-tés, ndérsa
né ato té 2013-tés edhe njé heré qytetarét e ndérmorrén té njejtin
vendim. Aktivisht merr pjesé né sfera t€ ndryshme té jetés publike,
ndérsa aspirimi i tij éshté qé Kavadar té shéndérrohet né vend mé
té miré jetésor duke i zhvilluar té gjitha sferat e jetés shogérore,
infrastrukturén, krijimin e vendeve té reja té punés, industring,
kulturén, arsimin dhe sportin. Ka gené anétar i Bordit mbikéqyrés
té BNJVL-sé, si dhe anétar i Komisionit té Pérbashkét Konsultativ
ndérmjet Republikés sé¢ Maqedonisé dhe Komisionit té Regjioneve
né Bashkimin Europian. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Karbincit

Kryetar: ZORAN MITEV
(VMRO-DPMNE)

/ Zoran Mitev ka lindur mé daté tre tetor té vitit 1979

né qytetin e Shtipit. Shkollén fillore e ka mbaruar né

Karbinci kurse té mesmen elektroteknike né Shtip. Né

momentin ai éshté drejt plotésimit té arsimit té larté né

Universitetin ,Goce Delcev ” né Shtip. Ai ka punuar

pér shumé vjet si afarist privat dhe mé pas né Arkivén

Shtetérore té Republikés s¢ Magedonisé. Ai ka qéné anétar i Bordit

mésimor né SHF ,,Strasho Pinxhur” né Karbinci dhe ka gené drejtor

i Shoqatés pér zhvillim institucional dhe pérparim té komunés sé

Karbincit-SHZHIPK. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 banorét e
komunés sé Karbincit e zgjodhén si kryetar té komunés.

Komuna e Karposhit

Kryetar: STEVCO JAKIMOVSKI
(PPSM)

Steveo Jakimovski ka lindur mé 27 gusht té vitit 1960.
Ka diplomuar né Fakultetin Ekonomik né Shkup té
vitit 1987. Ka gené volonter-gazetar né redakcionin
sportiv té Radio Shkupit si dhe né redakcionin
informatiko-politik né programin e dyté té radios né
fjalé. Gjithashtu, deri né maj té vitit 1990 ka punuar
si punétor ekspert dhe politik né “Mladina” té Jugosllavisé. Ka
qené edhe afarist privat, andaj nga viti 1992 ka punuar si drejtor i
Katllanovo-Turs. Né shtator t& 2000-tés éshté zgjedhur kryetar i
komunés sé Karposhit. Né néntor té 2003-tés éshté eméruar Ministér
i ekonomisé né Qeveriné e Republikés sé¢ Maqedonisé ndérsa nga
dhjetori i 2004-tés ka gené Ministér i punés dhe politikés sociale.
Pas pérfundimit té mandatit, éshté kthyer né sektorin privat né
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3aBpILIYBAbETO Ha MAHJATOT IIOBTOPHO ce Bparul Bo mpuBaTHM- ndérmarrjen e veté. Rrjedhshém e flet gjuhén angleze. Pér veten
OT CeKTOp, BO COIICTBeHa (upMa. AKTUBHO Io KOpyucTy aHImcky  thoté se éshté person jashtézakonisht komunikativ, se posedon aftési
jasuk. 3a cebe Bemu fieKa e M3paseHO KOMYHMKATUBHA IMYHOCT, co  té shkélqyera organizuese dhe shpesh paragitet me qéndrimet e
OJIIYHYI OPTaHM3ATOPCKY CIOCOOHOCTH, a 4eCTO ce jaByBa co cBou  veta népér artikuj tek mediat. E do sportin dhe éshté pérfagésues
CTaBOBM BO KOTYMHU BO MeiuymuTte. [o caka copTor u e mopase- i méparshém sportiv né Maqedoni dhe shampion i Republikés
IIIeH pelpe3eHTATVBEl] Ha HAIllaTa 3eMja 1 IeTKpareH permybmruku  né karate. Né zgjedhjet lokale té 2009-tés éshté zgjedhur kryetar i
IpBaK Bo KapaTe. Bo 2009 ropyHa, Ha moKanHuTe N360py e u36paH  komunés sé Karposhit pér heré té dyté. Né Kuvendin Gjeneral té
10 BTOP IIaT 3a IpajjoHavyaaHyK Ha ommutuHa Kaprmom. Ha Tenepan-  BNJVL-sé éshté zgjedhur anétar i Bordit mbikéqyrés i BNJVL-sé
HoTO cobpanue Ha 3EJIC Bo fBa ABOroAMIIHM MaHAara e n3bupan né dy mandate dyvjecare. Mé 05 korrik té vitit 2012 né Sarajevé e
3a wieH Ha Hanzopuuor op6op Ha 3EJIC. Ha 5 jymu 2012 roguna,  ka fituar ¢mimin: “Kryetari mé i mire né Europén Juglindore dhe
Bo Capaeso, ja mobun Harpagata ,Hajrpajonavanuuk 3a Jyromc- Qendrore” né sajé té krijimit té ambientit pér investim dhe biznes
touna 1 Cpegaa EBpomna’, 3a Kpenparbe Ha aMOMeHT 3a MHBeCTMIMM  nga ana e Drejtorisé sé Agjensionit pér selektim té menaxheréve mé
U OV3HYVC O cTpaHa Ha Jlupexuujara Ha AreHnujata 3a u36op Ha  t€ suksesshém nga Bosnja dhe Hercegovina pér rajonin e Europés
HajMeHayrepu of buX, sa Jyroucrouna n Cpenna EBpoma, u e mps  Juglindore dhe Qendrore. Ky ¢mim e béri z.Jakimovskin kryetar
rpafOHaYaHNK Off HAIIATa 3eMja IITO ZOoOWI BaKBO IpusHaHye. Bo  té paré nga Magqedonia i cili ka fituar njé mirénjohje té tillé. Né
MJHATHOT MaHJaT peamusupai roieM 0poj mpoekty, 60 kv HoBu  mandatin paraprak ka realizuar njé séré projektesh duke nisur nga 60
ymuiy, 18 kM arMocdepcka KaHamu3alyja 1 HoBa BOKoBofHa Mpe-  km rrugé té reja, 18 km kanalizim atmosferik dhe rrjet ujésjellés, ka
Ka, PeKOHCTPyMpas cTapy dacaiy, yIWINIITa i TPAAMHKN co mpu-  rinovuar fasada té vjetra, shkolla dhe ¢erdhe duke zbatuar standard
MeHa Ha CTaHJappu 3a eHepreTcka eduxacHocT. Hacenenmero Bo  pér efikasitet energjetik. Popullsia e komunés né fjalé ka nivel té ulét
OBaa OMIITVHA MMa HUCKA CTAallKa Ha HeBpaboreHocT of 16%. .Ha  té papunésisé nga 16 %. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 banorét e
nokanHuTe u3bopu Bo 2013 ropmHa, rparanute Ha ommryHa Kap-  komunés Karposh pérséri e zgjodhén kryetar komune.

IIOLII IIOBTOPHO MY ja aBaar joBepbaTa 3a rpajjoHaYa/IHIK.

Komuna e Kisella Vodés
Kryetare: BILJANA BELICANEC-ALEKSIQ

OnwTurHa Kncena Boga
lpagoHavanHuk: BUJIJAHA BEJINYAHELL-

ANEKCUK (BMPO-AMNMHE)

(VMRO-DPMNE)

bumjana benmuanen Ajnexcuk e popieHa Ha 25 jymn
1973 ropuna, Bo Cxomje. Bo 1994 rognua gumnnomu-
paja Kako Hajmaaf aktep Ha DaKynITeTOT 3a FPaMCKu
YMETHOCTH, Ha YHuBep3ureTor ,CB. Kupun u Meto- Universiteti “Shén Qirili dhe Metodij” Shkup dhe
nyj” Cromje u ucTaTa roguHa ce Bpadornna Bo Hapop- _ /- né té njéjtin vit éshté punésuar né teatrin Kombétar
HIOT Teatap ,,Bojgan Yeproppuucku” - [Ipusemn, xape »Vojdan Cernodrinski ”- Prilep, ku mé shumé i luante
IIpEeTEXXHO UTpajia [IaBHM Y/IOTY 33 KOU IIOfj0IiHa fo0uBana Harpangu  rolet kryesore pér té cilat mé voné fitonte ¢mime dhe mirénjohje.
u npusHanuja. Bo 1997 ropuHa ce Bpabormia Bo Jpamcku Teatap N& vitin 1997 u punésua né Teatrin e dramés té Shkupit. Deri sot
- Crkomje. Jlocera mMa peannsupaHo OpOjHN DIaBHM M cIOpefHM  ajo ka realizuar njé numér t€ madh rolesh kryesore dhe dytésore
Y/IOTH BO TIOBeKe TeaTapcKu MPOeKTH Bo JlpaMmcku Tearap u apyru  né shumé projekte té teatrit dhe institucione té tjera. Eshté fituese
MHCTUTYLMY ¥ IpoeKTH. [JoOOUTHNK e Ha IoBeKe Harpamy Mery kou e shumé ¢mimeve ndér té cilat edhe ¢mimi ,,13 Néntori” té gytetit
Harpajata ,13 Hoemspn” Ha rpax [Ipusen 3a ocobero yuectBo u  té Prilepit pér pjesémarrje té vecanté dhe kontribut pér kulturén,
IPMOHEC BO KyATypara, HarpajaTa 3a Miaay akTep Ha @ectuBanor  ¢mim pér aktor té ri té Festivalit MES Sarajevé viti 2000, ¢mim pér
MEC CapaeBo 2000 ropyHa, Harpaja 3a I/TaBHA JKeHcKa ymora Bo  rolin kryesor feméror né vitin 2009 né festivalin e teatrit ,Vojdan
2009 roxuHa Ha Teatapckuot dectusan ,,Bojran YepHoppuuckn” 3a  Cernodrinski” pér performancén ,Kinegonda né Karlalend” dhe
npercraBara ,Kuneronna Bo Kapnmanenn” u Bo 2012 roguua 3a ynmo-  né vitin 2012 pér rolin e Sarés né ,,Gjenetikén e Qenve’, dhe éshté
rara Ha Capa BO ,,[eHeTrKa Ha Kyunmbara’,  IpornacyBaHa e 3a Haj-  shpallur si aktorja mé e njohur e viteve 1997, 2000, 2007 dhe 2011.
nomnyapHa akTepka sa 1997, 2000, 2007 u 2011 rogusa. Jo6utauk  Eshté fituese e mirénjohjes ,,Néné Tereza” né vitin 2012. Né zgjedhjet
e Ha IIpU3HaHMeTo ,Majka Tepesa” Bo 2012 roguna. Ha noxanunte lokale té vitit 2013 banorét e Komunés sé Kisella Vodés e kané
u36opu Bo 2013 roxuHa >xutenute Ha onmtyHa Kucera Bopa ja ns-  zgjedhur pér kryetare komune.

6upaar 3a rpaoHaYaTHIK.

OnwtnHa Knueso 4 Komuna e Kércovés
lpagoHauanHuk: ®ATMUP AEXAPU ( OYWN) Kryetar: FATMIR DEHARI (BDI)
®armup [lexapu e pofeH Ha 17 centemBpu 1974 ro-
puHa, B0 Knyepo. OCHOBHO yuM/IMIITE 3aBPIINI BO
ceno Cpbuiia, a cpegHo obpaszoBanue Bo Enbacan (P
An6annja). Co BucoKo 0OpasoBaHIe ce CTeKHA Ha
daxynTetor 3a ¢pusmuKa KynTypa Ha [I[pUIITHHCKIOT né Fakultetin e kulturés fizike né Universitetin e
YHVBEP3UTET, Kajie 0 AMIIOMUPABETO paboTen BO Prishtinés, ku pas diplomimit punonte né gjimnazin
ruMHasujata ,llesmen Jopma” Bo IIpumrraa. Jo 2001 »Xhevdet Doda” né Prishtiné. Deri né vitin 2001
rofiHa paboTel KaKo acUCTeHT Ha YHuBep3uteror Bo IlpmmTnHa  punonte si asistent né Universitetin e Prishtinés dhe né Tetové. Nga
u Bo TeroBo. Op 2002 1o 2006 roayHa 6un 3aMeHUK MUHUCTEp Bo  viti 2002 deri né vitin 2006 ishte zévendés-ministér né Ministriné
MruHuCcTepcTBOTO 3a BHATpelHy paboTu Bo Bramata Ha IIM, a on e Punéve té Brendshme né Qeveriné e Republikés sé Magedonis,
2008 o 2009 6un gupekrop Ha JIT ,Makegoucku mourry” Bo Ku-  kurse nga viti 2008 deri né vitin 2009 ishte drejtori i NP, Makedonski
4eBo. Bo 2009 ropyHa Ha 1oKanHNUTe M300pY XuTenmute Ha ommty-  Poshti” né Keérgové. Né vitin 2009 né zgjedhjet lokale banorét e
Ha OcroMej To n3bpae 3a rpagoHadantuk. Bo jyuu 2011 roguna e Komunés Osllomej e zgjodhén pér kryetar komune. Né gershor té

usbpaH 3a wieH Ha YupasBHnoT of6op Ha 3EJIC. Bo 2011 rogmma,  vitit 2011 éshté zgjedhur si pjesétar i Bordit Drejtues t€ BNJVL-sé.
MarycTpupas Ha YHUBep3uTeToT Bo Tupana, Ha Qaxynreror 3a co-  N& vitin 2011, magjistroi né Universitetin e Tiranés, né Fakultetin e

Biljana Belicanec Aleksiq ka lindur mé daté 25 korrik
viti 1973 né Shkup. Ka diplomuar né vitin 1994 si
aktorja mé e re e Fakultetit t& arteve té dramés, te

Fatmir Dehari ka lindur mé daté 17 shtator, viti
1974, né Kércové. Shkollén fillore e ka mbaruar né
fshatin e Sérbicés, kurse shkollén e mesme né Elbasan
(R.e Shqipérisé). Shkollimin e larté e ka mbaruar
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IMfjaTHY HayKy, Ha OfeIeHVIeTO 3a COLMja/THY PabOTI U IOMIUTHKIL.
I[IpenaBa Ha [Ip>kaBHMOT yHUBep3uUTeT BO TeToBo. VMa mo3HaBama
Off aHITIMCKY jasuk. JKeHeT e u TaTko Ha Tpu Aena. Ha moxannute
usbopn Bo 2013 ropuHa e u3bpaH 3a rpajloHaYaTHUK Ha OIIITIHA
KunueBo, KOH Koja, BO COIZTACHOCT €O 3aKOHOT 3a TePUTOPHjaTHA Op-
raHu3alyja Ha JI0Ka/lHAaTa caMoyIpasa Bo Permy6mmka MakenoHmja
ce coemyHyja onmTyHNTe: Ocomej, 3ajac, Ipyroso u Bpanemuia.

OnwtunHa KoHye
[pagoHavanHuk: BJIATOJ JOBAHOB

(BMPO-AMNMHE)

bnaroj Joanos e pozien 1965 roguHa, Bo ceno JlonHu
JIumoBux -ommryHa Konue. [ummomupan Ha 3emjo-
penckror daxynrer Bo Ckomje, 1990 rommua. Of
1991-1995 roxuna paboTeN KaKO CE30HCKY PAOOTHNK
Bo AJl Jaka Tabak-Pagosuur. Bo mepropot ox 1995-
1996 ropuxa 6y BpaboTeH BO IPUBATHO IPETIPHUja-
te JVIHAMO-Pagosumr. Bo 1996 romiHa e fupekTop Ha CONCTBe-
Ha npuBatHa ¢upma ,, MUJIVBJIAMA’-PagoByur. Bo 1996 roguua
e u3bpaH 3a coBetHuk Bo CoBeror Ha ommTnHa Kondue. Bo 1997
TOZ)YIHA € BpaOOTEH BO OMIITIHCKATA afMIHVCTpalyja Ha OIIITIHA
Konue kako KOMyHajieH MHCIIEKTOp, a Bo 2010 rofmHa cTaHaI pako-
Boputen Ha OfeNeHNeTo 3a MHCIIEKIICKN paboTu. HeroBo xo6m e
NOBOT 1 € akryeneH npercegaren Ha 3J/IP]I ,,Crynenen”-Konde op
2003 ropyHa. Ha mokanuute n360opu Bo Mapt 2013 roguna e u36paH
3a IpafioHavYa/jHMK Ha ommTuHa Konue. braroj JoBaHoB e eHeT
UIMa fiBe JIela U efieH BHYK.

OnwTnHa KoyaHu

lpagoHauanHuk: PATKO }.'I,I/IMI/ITPOBCKI/L
(BMPO-AMNMHE) |

Patxo [JumuTpoBcKu e posien Ha 14 anpun 1956 ro-
nuHa Bo JlemdeBo. BumraTa 1 Bucokata CTpy4yHa IO
FOTOBKA U 3BAameTO NUIVIOMMpPAH IpaduUuKy MEHXKe-
Hep IM cTeKHas Bo 3arpe6, Pemy6mika XpBaTcka, 1 e
efieH off IpBUTe TPadUUKM MH>KeHepHU BO Pemy6mmka
Maxkegonnja. Bo 1977 roguua mounan fa paborn Bo
mevatHuIara ,Mmagoct” Bo Kowann, cé go 1990 rommua, Kora Ka-
puepaTa ja IpOfO/LKII BO TlevyaTHuUIaTa ,,Kupo Janmapo” Burona.
Bo 1990 ropuHa ja ocHoBas mevarHuIaTa ,,Espoma 92” Bo Kouamn.
Ha mapnamenTapauTe n36opu Bo 2006 rofiHa CTaHaI PATEHNK BO
Cobpannero Ha Pemy6bmuka MakenoHuja, a Ha TOKaTHUTE U360pU
B0 2009 roayHa 130paH e 3a rpaloHAYaHNUK Ha omuTiHa KovaHu.
Bo 0BOj MaHzaT TO 3aMOYHAN KAIMTAIHIOT IIPOEKT 3a U3rpazbda Ha
6pana Ha Opmsapcka Peka, a ommTiHaTa co kpeput of CBeTckara
0aHKa ja pEKOHCTPyUpa BOJZOBOJAHATA MpeXa BO CpeHATA 30HA Ha
rpapot. TenepanHoro cobpanye Ha 3EJIC ro n3bpano 3a yieH Ha
Yrpasauot on6op Ha 3EJIC, a kako npercraBauk of 3EJIC e wien
Ha 3aeJHNYKIOT KOHCY/ITaTHBeH KoMuTeT Mery Pemy6myka Maxe-
nonuja u Komureror Ha pernony Ha EBpornckara yamja. Ha nokan-
HuTe 1360py 2013 roayuHa, IO BTOP MAT TparaHuTe My ja faBaaT Ho-
BepbaTa 3a ,,ipB Y0BeK~ Ha ommTrHa Kovanu.
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OnwTrHa KpaToBo —

lpagoHayanHuk: MUTE AH}.'IOHOBCKI/I
(BMPO- ﬂﬂMHE)

Mute AHEOHOBCKU € pofieH Ha 17 cemremspu 1956
ropyuHa Bo Ckomje. Junnomupan Ha ExoHoMcKu da-
kynteT Bo Cxomje, 1981 roauua. [IpBo BpaboTyBame
umari Bo ,,PVIK Cumekc®- KpatoBo Bo 1981 roguHa Ha
MeCTOTO PaKOBOJUTEN Ha Ipofaxoba. Bo mepuopot of
1992-2002 mocreneHo HampefyBal BO Kapyuepara Ha
HOBeKe MO3NINIL, MeT'y KOV IIPeTCTaBHUK Ha dupmara ,Cuekc” Bo
benrpan u Bo Coduja, 3a Bo 2002 roguua fa 6uje Ha3HaYeH 3a KO-

Shkencave Sociale, né degén e punés sociale dhe politike. Ai ligjéron
né Universitetin Shtetéror té Tetovés. Ka njohuri té gjuhés angleze.
Ai éshté i martuar dhe éshté babai i tre fémijéve. Né zgjedhjet lokale
té vitit 2013 éshté zgjedhur si kryetar i Komunés sé Kércovés, drejt sé
cilés, né pérputhje me ligjin e organizimit territorial té vetqeverisjes
lokale té Republikés sé¢ Maqedonisé jané bashkangjitur dhe komunat:
Oslomej, Zajaz, Drugova dhe Vraneshtica.

Komuna e Kongés
Kryetar: BLLAGOJ JOVANOV

(VMRO-DPMNE)

Bllagoj Jovanov ka lindur né vitin 1965, né fshatin e
Lipoviqit té Poshtém-komuna e Kongés. Ka diplomuar
né Fakultetin e Bujqésisé né Shkup né vitin 1990. Nga
viti 1991-1995 punonte si punétor sezonal né SHA Jaka
Tabak-Radovish. Né periudhén nga 1995-1996 ishte i
punésuar né ndérmarrjen private Dinamo-Radovish.
Né vitin 1996 béhet drejtor i firmés sé tij private ,MILIBLAMA’-
Radovish. Né vitin 1996 éshté zgjedhur si késhilltar i Késhillit té
Komunés sé Konges. Né vitin 1997 punésohet né administratén e
Komunés sé Konges si inspektor komunal, kurse né vitin 2010 béhet
udhéheqés i Departamentit té punéve inspektuese. Hobi i tij éshté
gjahu dhe éshté president aktual i ZLRD,Studenec’-Konge prej
vitit 2003. Né zgjedhjet lokale né mart té vitit 2013 éshté zgjedhur
si kryetar i Komunés sé Kongés. Bllagoj Jovanov éshté i martuar dhe
ka dy fémijé e njé nip.

- Komuna e Koganés

Kryetar: RATKO DIMITROVSKI
(VMRO-DPMNE)

Ratko Dimitrovski ka lindur mé 14 prill té vitit 1956
né Dellgevé. Arsimin e larté profesional dhe emérimin
inxhinier grafik i diplomuar e ka marré né Zagreb,
Republika e Kroacisé dhe éshté njé ndér inxhinierét
grafiké té paré né Republikén e Maqedonisé. Né vitin
1977 filloi té punojé né shtypshkronjén ,,Mlladost”
né Radovish, deri né vitin 1990, kur karrierén e tij e vazhdon né
shtypshkronjén ,,Kiro Dandaro” né Manastir. Né vitin 1990 e krijon
shtypshkronjén ,,Evropa 92” né Kogané. Né zgjedhjet parlamentare
té vitit 2006 béhet deputet né Kuvendin e Republikés sé Magedonisé,
kurse né zgjedhjet lokale té vitit 2009 éshté zgjedhur si kryetar i
Komunés sé Koganés. Né kété mandat e fillon projektin kapital pér
ndértimin e njé dige né Lumin Orizari, kurse komuna e rindértoi
rrjetin e furnizimit té ujit né zonén qéndrore té qytetit me kredi nga
Banka Botérore. Kuvendi gjeneral i BNJVL-sé e zgjodhi si anétar té
Bordit Drejtues t¢ BNJVL-sé, dhe si pérfagésues i BNJVL-sé ai éshté
pjesétar i Komisionit Konsultativ té¢ Pérbashkét pérmes Republikés
sé Maqgedonisé dhe Komisionit e Regjioneve né Bashkimin Europian.
Né zgjedhjet lokale té vitit 2013, pér heré té dyté qytetarét i dhané
besimin pér tu béré ,kreu” i Komunés sé Koganés.

Komuna e Kratovés

Kryetar MITE ANDONOVSKI
‘ (VMRO-DPMNE)

Mite Andonovski ka lindur mé daté 17 shtator té vitit
1956 né qytetin e Shkupit. Ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik té Shkupit né vitin 1981. Punésimin e
paré e kishte né ,,RIK Sileks,,- Kratové né vitin 1981
si udhéheqgs i shitjeve.Né periudhén nga viti 1992-
2002 gradualisht pérparonte né karrierén e tij né mé
shumé pozita prej sé cilave dhe né pozitén e pérfagésuesit té firmés
,Sileks,, né Beograd dhe né Sofje qé né vitin 2002 té emérohet pér



I
MepuujaneH fupekTop. YieH e ocyM rofyHY Ha YIPaBHMOT OROOp
Ha OOM. Ha noxanunte nsbopu Bo 2005 ropgyHa, notoa 8o 2009 u
cera Bo 2013 ropuHa, xxuTenure Ha omuTiHa Kpatoso ro nsbmpaar
3a rpajloHavyaTHVK Ha ONIITMHATA. Peamuauparn moromeM 6poj mpo-
eKT! 3a MOoJoOpyBame Ha KOMYHalHaTa MHPPACTPYKTYpa, a KaKo
Haj3Ha4aeH IIPOEKT ja IIOTeHI[Mpa M3rpajdaTa Ha KOJEKTOp 1 ype-
JlyBaibe Ha PeYHOTO KopuTo Ha KpaToBckara pexa BO IJeHTPaTHOTO
rpazicko mozipayje. O>KeHeT e ¥ TaTKO Ha JBe flelia.

OnwTtrHa Kpuea ManaHka

lpagoHauanHnk: APCEHYO AJIEKCOBCKHU
(BMPO-ATMNMHE)

ApceH4yo A7neKCOBCKM € pofieH Ha 12 janyapu 1961
rogyua, Bo Heroruno. [Iumnomupan Ha IlpaBHmor
¢akynrer mpu Yuusepsureror ,,CB. Kupun u Mero-
nyj” Bo Cxormje Bo 1986 romyuHa, MO LITO ja 3alOYHY-
Ba CBOjaTa Kapuepa KaKO PaKOBOJWUTE/ Ha IIpaBHATa
cryx6a Bo IllymckoTo cromancTBo ,Ocoroso” BoO
Kpusa Ilananka, a Bo 1991 roguna 6mn nacexrop Bo MBP. Op 1993
TOfIVIHA Ce BPaboTII BO ,, [paHIIIe] KOMEPLT, KAKO PAKOBOUTEN HA
¢dummjanara ,/lese banp” ce o 2006 ropMHa, KOTa OCHOBAI COTICTBE-
Ha KoMnaHuja - ,Ipanumer Tpejr” TOOEJI - Ckomje, Koja ycIemHo
pabotu 1 nma Bpaboreno oxony 40 nua. Ha mokannTe nsbopu Bo
2009 roayHa 3a IpB IaT e M30paH 3a rpajjoHaYaTHUK Ha OIIITIHA
Kpusa ITanmanka, a oBepbaTa ja JOOWT 1 Ha JTOKaTHUTE U300PY BO
2013 roguHa. Tenepannoro cobpanne Ha 3EJIC, Bo jymu 2011 ropyHa
ro n36paso 3a wieH Ha YipasHuotT og6op Ha 3EJIC. Bo cBojoT MaH-
JlaT peamusupan moseke off 85% of MOHyJeHaTa IPorpaMa, a Kako
K/IYYHV IPOEKTH TY MOTEHI[MPA MHBECTUIIMNTE BO IATHATA MHPpa-
CTPYKTYpa, PeKOHCTPYKIIVja Ha YIVJIMIITA ¥ CHOPTCKY KOMIIIEKCH.
OmmTHHATa Ha CBOjaTa TepUTOpMja 3a IpB maT Kobuma Mysej u Te-
arapcku ¢ectusas, peanusupad e JIIIT [IpoeKT MUHUXUAPOLEHT-
pa/y Ha JOBOJGHWTE 1IeBKOBOMM U M3Tpafiba Ha COBpPEMeH afiMMIHM-
CTPATMBHO JIeNIOBEH KOMIIIEKC, @ pealM3UpaHi ce I IoBeKe MpoeK-
TI CO CPefCTBA Off eBpPOICKuUTE GoHA0BI. OXKEHET € I MMa TPH felia.

OnwTtnHa KpueoralutaHu
lpagoHayanHuk: TOHU 3ATKOCKIU

(BMPO-AMNMHE)

ToHn 3aTkocky e pofieH Ha Iecty jaHyapu 1970 ro-
muHa, Bo Kpmoraurrann. CperHo o6pasoBaHime 3a-
BpuII BO [Ipuen Bo eKOHOMCKO YYMINIITE, TIpaBHA
Hacoka Bo COY Kysman Jocudoscku-ITnty’, a Bucoko
Ha Qakynreror 3a 6e3b6epnoct Bo Ckomje. Op 1994
ropyHa 1o 1998 roguna 6 BpaboteH Bo MuHucTep-
CTBO 3a BHaTperrnu paboru Ha PM, Bo IIpmren Ha paboTHO MecTo
MHCIIEKTOP, 0Toa 10 2007 rofmua 6um pakoBOJUTEN Ha CEKTOP, TI0
o ja Bpuren ¢ynkiyjata HauanHnk Ha cextop. Bo 2013 rogmua
Ha JIOKa/JHUTe 1300pu ja FoOm1 foBepbaTa 3a TpafoOHAYATHNK Ha
onurtyHa KpuBoramrany OyeHeT e 11 TaTKO Ha [Be [ielia.

OnwTnHa Kpylueso
MpagoHauanHuk: FOPFA AAMYECKU

(BMPO-AMNMHE)

Topru [lamuecku e popier Ha 20 anpur, 1961 rommua Bo
Kpymeso. Jummomupan Ha MeauinHCKMOT haKynTeT
Bo Ckorje, 1o mTo ce Bpabornn Bo J3Y ,, 3mpaBcTBen
moM “ KpyIueBo, kako jekap 1o ommra Meguuysa. On
1995 no 1999 roamHa, cTaxkupan Ha Katefipara 1o Vu-
TepHa MeiunyHa Bo CKolIlje 1 110 TION0XKYBambeTo Ha
CHELMjaMIUCTUYKMOT UCIUT BO 1999 ropyHa, paboTu Kako JOKTOp-
CIIelMjamiCT 0 MHTepHA MeMINHA, ce Ko 2006 roanHa, Kora cTa-
HaJI ¥ AUPEKTOp Ha 3[IpaBCTBEHMOT oM Bo Kpymeso. Bo Heroara
JONITOTOAMIIIHA Kapyepa Ha JleKap ce CTeKHA/I CO MHOTy cepTudu-

drejtor komercial. Ai éshté anétar i Bordit drejtues t&¢ FFM-sé pér
teté vjet. Né zgjedhjet lokale té vitit 2005, mé pas né vitin 2009 dhe
tani né vitin 2013 banorét e komunés sé Kratovés e kané zgjedhur si
kryetar komune. Ai ka realizuar njé numér té madh projektesh pér
pérmirésimin e infrastrukturés komunale, dhe si njé ndér projektet
mé kryesoré theksohet ndértimi i kolektorit pér rregullimin e shtratit
té lumit té Kratovés né rajonin qéndror té qytetit. Ai éshté i martuar
dhe ka dy fémijé.

Komuna e Kriva Pallankés

Kryetar: ARSENCO ALEKSOVSKI
(VMRO-DPMNE)

Arsengo Aleksovski ka lindur mé daté 12 janar té
vitit 1961 né qytetin e Negotinés. Ai ka diplomuar
né Fakultetin Juridik né Universitetin ,,Shén Qirili
dhe Metodi” né Shkup né vitin 1986, kur edhe filloi
karrierén e tij si drejtor i shérbimit juridik té ekonomisé
pyjore ,Osogové” né Kriva Pallanké kurse né vitin
1991 ishte inspektor né MPB. Nga viti 1993 u punésua né ,Iranshped
komerc”, si udhéheqés i filialés ,Deve Bair” deri né vitin 2006, kur
formoi kompaniné e tij - ,Iranshped Trejd” SHPKNJP-Shkup,
e cila punon me sukses dhe ka aférsisht 40 persona té punésuar.
Né zgjedhjet lokale té vitit 2009 pér heré té paré éshté zgjedhur si
kryetar t&¢ komunés sé Kriva Pallankés, po ashtu besimin e fitoi
edhe né zgjedhjet lokale té vitit 2013. Kuvendi gjeneral i BNJVL-
sé né korrik té vitit 2011 e zgjodhi si pjesétar t¢ Bordit Drejtues té
BNJVL-sé. Me mandatin e tij ai ka realizuar mé shume se 85% nga
programin e ofruar dhe si projekte kryesore theksohen investimet
né infrastrukturén rrugore , rindértimi i shkollave dhe komplekseve
sportive. Komuna pér heré té paré né territoret e veta fitoi Muze dhe
Festivalin e teatrit, éshté realizuar JPP Projekt minihidrogentrale té
tubacioneve pércues té ujit dhe ndértimi i kompleksit administrativ
afarist dhe jané realizuar shumé projekte me fondacione nga fondet
europiane. Ai éshté i martuar dhe ka tre fémijeé.

Komuna e Krivogashtanit
_ Kryetar: TONI ZATKOSKI

(VMRO-DPMNE)

Toni Zatkoski ka lindur mé gjashté janar té vitit 1970
né Krivogashtani. Shkollimin e mesém e ka mbaruar né
Prilep né shkollén ekonomike, drejtimi administrativ
né SHMK -"Kuzman Josifovski-Pitu”, kurse shkollimin
e larté e ka mbaruar né Fakultetin e Sigurisé né Shkup.
Nga viti 1994 deri né vitin 1998 ishte i punésuar né
Ministriné e Punéve té Brendshme té Republikés sé Maqedonisé,
né Prilep né vend pune si inspektor, mé pas deri né vitin 2007
ishte udhéheqés i sektorit, ku edhe e realizonte funksionin si Shef i
sektorit. Né vitin 2013 né zgjedhjet lokale e fitoi besimin pér kryetar
té Komunés sé Krivogashtanit. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé.

Komuna e Krushevés
Kryetar: GJORGJI DAMCESKI

(VMRO-DPMNE)

-

o T

Gjorgji Damgeski ka lindur mé daté 20 prill té vitit 1961
né qytetin e Krushevés. Ai ka diplomuar né Fakultetin
e Mjekésisé né Shkup pas sé cilit u punésua né IPSH
»Shtépia e shéndetit“-Krushevé, si doktor i mjekésisé
sé pérgjithshme. Nga viti 1995 deri né vitin 1999
shérbente né katedrén e Mjekésisé Interne né Shkup
dhe pas marrjes sé provimit pér specijalizim né vitin 1999, punonte
si doktor-specialist né mjekésiné interne deri né vitin 2006 kur u
bé dhe drejtor i Qendrés Shéndetésore sé Krushevés. Né karrierén
e tij té gjaté si doktor fitoi shumé gertifikata dhe ¢gmime né fushén e




KaTly U IIpU3HaHVja Off 06/1acTa Ha MeMIHATA, M Y4eCTBYBaI Ha
roneM 6poj cummosuymy. Ha nokannute n36opu Bo 2013 ronuua e
u3bpaH 3a rpafjoHavaTHIK Ha onmtiHa KpymreBo. OxeHeT u TaTKo
Ha ef[HO JIeTe.

OnwTnHa KymaHoBo
lpapoHauyanHuk: 30PAH JAMJAHOBC

(CACM)

3opan [laMjaHOBCKM € POfieH Ha TeTTH jyHu, 1956 ro-
puHa Bo Kymanoso. [lunnomupan Ha MeguunHCKnOT
¢akynrer Bo Ckomje, Bo 1981 roguua. Maructpuparn
ryHeKonoruja Bo 3arpe6 u Jby6mana Bo 1987 rogu-
Ha, a CllelMjann3ypan TMHEKOMOTHja ! aKyLIepCTBO
Bo Ckomje, Bo 1991 ropuna. bun notmpercenaren Ha
Komrapkapcknor xny6 Bo Kymanoo ox 1997 romu-
Ha. By foHaTOp Ha IOBeKe KYATYPHM U CIIOPTCKY MaHUpecTanum
BO rpagot. Ha mokanuute 1360py Bo 2005 rogmua 6mn n3bpan 3a
TpajioHAYa/THNK Ha ommTiHA KyMaHOBO, I0OTOA 1 HA IOKA/THNTE 13-
6opute Bo 2009 ropuHa u cera Ha u3bopure Bo 2013 roguna. Tene-
panHoTo cobpanne Ha 3EJIC My [0Bepnio HEKOJIKY [BOTOAMIIHI
MaHJIaTy 32 WieH Ha YupaBHuot onbop Ha 3EJIC, kame mak Gu
U3I/IacaH U 3a efleH Off [iBajljaTa MOTIpeTcefiaTeny Ha YIPaBHMOT
on6op Ha 3EJIC. Kewner e u nma Tpu fera.

OnuwTnHa JInnkoeo
lpapoHavanHuk: CAAYIIA BYPAKY (AYW)

Capyna [lypaky e pofieH Ha 21 janyapu, Bo JIunxoso,
Kajle 3aBpLINI OCHOBHO yummmurte. CpesHo 06paso-
BaHye 3aBpu1 Ha KocoBo, a BUCOKO 0OpasoBaHIe
Ha [IpMIITMHCKMOT YHUBEPSUTET, Kafie Ce CTeKHas
CO TUTY/IaTa AUIIOMMPAH MAalIMHCKM MHXeHep. Pa-
60Ter KaKko Ipodecop BO CPEIHO CTPYIHO YIVIINIITE
Bo KymaHnoBo. [Io6po 360pyBa repmascky jasuk. bun
3aMeHMK JupekTop Ha IlapmHckara ynmpasa Ha PM,
BO nepuogpor of 2002 go 2004 roguHa. Bo mepnopor of fekeMBpu
2004 ropyHa Ko Maj 2006 roguHa 61T MUHUCTED 32 3€MjOLEICTBO,
HIyMapCcTBO ¥ BOJOCTONAHCTBO BO Bramara na PM. Ha nmapnamen-
TapHMTe M3060pM cTaHan npaTeHuK Bo CobOpannero Ha PM, a koH
Kpajot Ha 2008 roguHa OWI [UpeKTOp Ha ATeHIyja 3a pa3Boj U UH-
Bectuuuy. Ha moxananTe n36opu Bo 2009 rogmaa, Kako i cera Ha
usbopure Bo 2013 roxyua, rparaHuTe ro u3bpaje 3a rpagoHayal-
HMK Ha ommuTyHa JIunkoBo. Ha Tenepannoro cobpanne Ha 3EJIC
BO /IBa JBOTOAMIIHY MaH/aTa e 1301pan 3a wieH Ha HanzopHuot
onoop Ha 3EJIC.

OnwrtuHa Jlo3oBo
lpagoHayanHuk: OPLIE LLBETKOBCKU

(BMPO-AMNMHE)

Oprie LIBeTKOBCKN e pofieH Ha ocMyt AeKeMBpy, 1962
rogyHa Bo ceno Kapatmanoso. [lunmnoMupan Ha Ma-
mHCKNOT akynrer Bo CKolije, Kajie ce 300MII CO TH-
TyJIaTa MalIMHCKM MHKeHep. Paboren Bo dabpukara
3a IIMHCKYU BO3WJIA ,,Berec” Ha MOBeKe TO3UIUN Mery
KOJL U KaKo Ie() Ha IIOTOH Ha MeXaHMYKA IIPUIIpeMa
U TIOTOTOBKA, Kajie CTEKHaA 24-TOAMIIHO paboTHO
uckycTBo. IloceTyBan ceMuHapu 1 KypceB) , Mery KOM KypcoT 3a
MOUTUYKY BEIITUHM ¥ KaMIamy. O>KeHeT e M TaTKO Ha JiBe Jiela.
Ha noxamuaure ns6opu Bo 2009 rofyHa i IOBTOPHO Ha JIOKA/THN-
Te n360pu Bo 2013 ropuHa, )XuTenuTe Ha omuTyHA JI030BO My ja
faBaar josepbara fia ja M3BpIIyBa IPafiOHAYATHIYKATA YHKIIja.
Peanusupasn moBeKe MpoOeKTy BO ONIITHHATA Off KOY HajsHAYajHM I
CMeTa OHMe KOV Ce OfJHeCyBaaT Ha MOJ0OpyBame Ha IIaTHATA VH-
¢bpacTpykTypa Mery Hace/leHNITe MeCTa BO OMIITIHATA.

mjekésisé, dhe morri pjesé né njé numér té€ madh simpoziumesh. Né
zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté zgjedhur si kryetar i Komunés sé
Krushevés. Ai éshté i martuar dhe ka njé fémijeé.

Komuna e Kumanovés
Kryetar: ZORAN DAMJANOVSKI

(LSDM)

Zoran Damjanovski ka lindur mé daté pesé qgershor té
vitit 1956 né qytetin e Kumanovés. Ai ka diplomuar
né Fakultetin e Mjekésisé né Shkup né vitin 1981. Ai
ka magjistruar gjinekologji né Zagreb dhe Lubjané né
vitin 1987 dhe éshté specijalizuar pér gjinekologji dhe
akusheri né Shkup, né vitin 1991. Ai ka qené zévendés-
udhéhegési 1 Klubit Basketbollist t¢ Kumanovés né
vitin 1997. Ai ka qéné donator pér shumé manifestime kulturore dhe
sportive né qytet. Né zgjedhjet lokale té vitit 2005 éshté zgjedhur si
kryetar i Komunés sé¢ Kumanovés, mé pas edhe né zgjedhjet lokale
té vitit 2009 dhe tani né zgjedhjet e vitit 2013. Kuvendi gjeneral i
BNJVL-sé i ka besuar disa mandate dyvjecare pér anétar i Bordit
Drejtues t¢ BNJVL-sé, ku ishte i votuar edhe si njé nga dy zévendés-
kryetarét té Bordit Drejtues té BNJVL-sé. Ai éshté i martuar dhe ka
tre fémije.

Komuna e Likovés

Kryetar: SADULLA DURAKU (BDI)

Sadulla Duraku ka lindur mé 21 janar né Likové, ku
edhe ka mbaruar shkollimin fillor. Shkollimin e mesém
e ka mbaruar né Kosové, kurse shkollimin e larté
né Universitetin e Prishtinés, ku fitoi dhe emérimin
inxhinier mekanik i diplomuar. Ai ka punuar si profesor
né njé shkollé t¢ mesme profesionale né Kumanové. Ai e
flet shumé miré gjuhén gjermane. Ai ka qené zévendés-
drejtori i Administratés doganore té Republikés sé
Magqgedonisé, né periudhén nga viti 2002 deri né vitin 2004. Né
periudhén nga dhjetori i vitit 2004 deri né maj té vitit 2006 ka qéné
Ministér i bujgésisé, pyjeve dhe ujérave né Qeveriné e Republikés sé
Magqgedonisé. Né zgjedhjet parlamentare ai béhet deputet i Kuvendit
sé Republikés s¢ Magedonisé, kurse né fundin e vitit 2008 ai ka qené
drejtor 1 Agjensisé pér zhvillim dhe investime. Né zgjedhjet lokale t&
vitit 2009 si dhe tani né zgjedhjet e vitit 2013 qytetarét e zgjodhén
si kryetar t&¢ Komunés sé Likovés. Né Kuvendin gjeneral té€ BNJVL-sé
né dy mandate dyvjecare éshté zgjedhur si anétar i Bordit Mbikéqyres
té BNJVL-sé.

Komuna e Llozovés

Kryetar: ORCE CVETKOVSKI
‘ (VMRO-DPMNE)

Orce Cvetkovski ka lindur mé daté teté dhjetor té vitit
1962 né fshatin e Karatmanés. Ai ka diplomuar né
Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike né Shkup, ku dhe
fitoi emérimin inxhinier mekanik. Ai ka punuar né
fabrikén pér automjete mekanike “Veles” né shumé
pozicione ku mund té pérmendim pozitén si drejtor i
repartit té parapérgatitjes dhe pérgatitjes mekanike, ku ka fituar njé
stazh pune prej 24 vitesh. Ai ka qené pjesémarrés né shumé seminare
dhe kurse, ku mund té pérmendim kursin pér aftésité dhe fushatat
politike. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit
2009 dhe mé pas né zgjedhjet lokale té vitit 2013, banorét e Komunés
sé Llozovés i japin besimin té realizojé funksionin e kryetarit. Ai ka
realizuar shumé projekte né komuné ndér té cilat mé kryesorét jané
ato projekte né lidhje me pérmirésimin e infrastrukturés rrugore mes
vendeve té banuara té komunés.




OnwTnHa MaBpoBo u Poctyuwwe
lpagoHavanHuk: MYKPEM MEXMEAN

(BMPO-IMMHE)

Komuna e Mavrovés dhe Rostushés
Kryetar: MUKREM MEHMEDI
(VMRO-DPMNE)

Myxkpem Mexmenu e pofieH Ha 24 jynu 1970 ropuHa,
B0 ceno Ckyapume. Co 3Bamero [umnomMmpan paju-
OJIONIKM TEXHONOT Ce CTeKHa/ Ha Bicokara mIKoma 3a
Papuonomxkyu texHonoruu Ha YHusepsurer ,,Cs. Knu-
meHT Oxpupckn” Bo Buroma. Paboten on 1994 mo 2001
ropuHa Bo MepuuuHckn nenrap loctusap, a moroa 10
2009 roguHa BO 3EpaBCTBEH OM ,, I-p Pyce Bomkoscku” Bo Poc-
Tylle, Kajie OUI 1 IIpeTcefaTen Ha YIIPaBHUOT Of60p Ha AoMOT. bu
n36paH 3a wien Ha CoeToT Ha ommrTyHa PocTymre Bo 2000 ropuHa.
AKTVBHO y4ecTBYBaJl Ha ITOBeKe KOHIPECH, CeMIHAPH, CUMIIO3MYMI
U pabOTHIHNUIM Ha Kou ce 06paboTyBaje TeMu Off 0671acTa Ha Hero-
BaTa CTPYYHA OIpefenoa, a akTMBHO COPAOOTYBA/I BO AKTHBHOCTH Ha
TIOBeKe HeBJIa[IMHI OPTaHU3ALINM, TPAraHCKI 3[pYyKeHMja 1 aconuja-
. Ha mokaaute n36opy Bo 2009 rogmHa 3a mpB mar usbpa 3a
IpajioHAYa/THIK ¥ [0 BTOP IaT Ha JToKaaHuTe 1360pu Bo 2013 roau-
Ha. Bo jymu 2011 ropyHa e 136paH 3a WiIeH Ha YIIPaBHUOT 0f60p Ha
3EJIC n 4nen e Ha Komucujata 3a 0KaneH eKOHOMCKM Pas3Boj Ipu
3EJIC. OsxeHeT e 11 TaTKO Ha TPY fIelia.

OnwTtnHa MakenoHcka KameHunua
lpagoHayanHtuk: JAPKO MUTEBCKU
(BMPO- ANMHE)

Jlapko MuTeBcku e popeH Ha cegmu jyHu 1976 ro-
ouHa Bo Makegoncka Kamenmia. Bo 1999 ropmna
putomupa Ha Dumosodceknor pakynrer va YKIM
Bo Cxomje 1 cTaHanm AMITIOMMpPaH mefaror. Bo 2007
TOIMHA MArUCTpyUpana Ha JyrosamajHUOT YHUBEP3U-
teT ,,Heodur Puncku” Bo Braroesrpay (Pemy6uka
Byrapmja) kajie ce CTeKHAT CO TUTyJaTa Marucrep mo o6pasoBeH
MeHalIMeHT, a Ha YHuBepaurerort ,,Cs Knument Oxpupckn” Bo bu-
TOJIa, CTAaHaJI JOKTOP II0 KOMYHMKAIIMy Mel'y MeHallepCKITe TMOBM
U HaCTaBHUOT Kafiap. Bo mepnopor of 1999-2007 roxmHa paboren
Kako ywmmurted meparor Bo OY ,Kupun u Meromuj” Bo Make-
moucka Kamennia. Bo neprogor 2007-2008 rogmaa 611 gp)kaBeH
COBETHJIK 32 00pa30BHM MOJIMTUKM TPy MMHMCTEPCTBOTO 3a 006pa-
30BaHNe 1 HayKa. Bo 2008 6un umenyBaH 3a JIp)xaBeH cexpeTap
BO MUHICTEPCTBO 32 0Opa3oBaHIe 11 HAyKa. YUeCTBYBaI Ha TO/IeM
6poj ceMyHApy 11 0OYKM BO ApiKaBaTa U HaBOP Of Hea Ha TeMU Off
obmacra Ha 06pa3OBaHMETO U HAyKaTa U TPAraHCKOTO OMIITECTBO.
ToBOpY QHITIMCKM U AKTUBHO I'M KOPUCTHU MH(OPMATUIKO- KOMY-
HUKaICcKuTe TexHonmornu . Ha mokanunute 1360pu Bo 2009 rofyHa
6w msbpaH 3a rpajoHavaNTHMK Ha ommTHHA MakemoHcka Kame-
HuIa, a Ha TeHepanHoTO cobpanue Ha 3EJIC e n3bpaH 3a wieH Ha
Ynpasuuot opdop Ha 3EJIC. IloToa e MeHyBaH 3a IpeTcefaTeN Ha
Komnicuja 3a obpasoBanne. Kako mpercrasuuk of 3EJIC e 3ameHuK-
JiefieraT BO 3aeHNYKIOT KOHCY/ITATIBeH KOMUTET Mefy Pemy6rmka
Makeponnja 1 Kommreror Ha permonHute Bo EBporckara yHuja.
Kaxo HajsHauajHU peanysVpaHy HPOEKTH T MICTAKHYBa U3Tpajioa-
Ta Ha IPAZICKMOT IJIOIITAJl, TPpafickuoT nasap u [IporuBnoxapHu-
oT oM Bo MakemoHcka Kamenura. Bo 2013 roguHa Ha 1OKamHUTE
u360py MO BTOP IAT e M3OpaH 3a IpafjloHAYAHUK HA OIIITUHATA.

OnwTrHa MakegoHcKku bpog
lpagoHavanHyk: MUJTOCUM BOJHECKHU
(BMPO-ATMNMHE)

Munocum Bojueckn e pomeH Ha 28 HoeMBpHu, 1959
rofiMHa BO cenoro Pycjany, ommrrHa MakemoHCKn
Bpop. Bricoko o6pasoBanye 3aBpumun Ha [IpaBHUOT
dakynrer, mpu YKVIM Bo Ckomje Bo 1984 ropuHa.
TloBeke op 17 roguuamn pa60TeJ1 YCIIENTHO KaKo IIpuBa-
TeH OVM3HMCMeEH Off Kajie CTeKHal OfTIMYHY MeHallep-

Mukrem Mehmedi ka lindur mé daté 24 korrik té
vitit 1970 né fshatin Skudrinjé. Ai morri emérimin
Teknolog radiologjik i diplomuar né Universitetin e
teknologjive radiologjike ,Shén Kliment Ohridski”
né Manastir. Ai ka punuar né Qendrén shéndetésore
té Gostivarit nga viti 1994 deri né vitin 2001 dhe mé
pas né vitin 2009 né Qendrén shéndetésore ,, D-r Ruse Boshkovski”
né Rostushe, ku ishte dhe drejtor i Bordit drejtues té qendrés. Ai
ishte i zgjedhur si anétar i Késhillit t¢ Komunés sé Rostushes né vitin
2000. Ai ka qéné pjesémarrés aktiv né shumé kongrese, seminare,
simpoziume dhe punotéri né té cilat jané punuar tema nga fusha e
pércaktimit té tij profesional edhe bashképunues aktiv né aktivitetet e
shumé organizatave joshtetérore, shogata dhe asocime. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 pér heré té paré éshté zgjedhur si kryetar komune
dhe pér heré té dyté né zgjedhjet lokale té vitit 2013. Né korrikun e
vitit 2011 zgjidhet si anétar i Bordit drejtues té€ BNJVL-sé dhe béhet
anétar i Komisionit pér zhvillim ekonomik lokal né BNJVL. Ai éshté
i martuar dhe ka tre fémijé.

Komuna e Makedoska Kamenicés
Kryetar: DARKO MITEVSKI

Darko Mitevski ka lindur mé daté 7 qershor té vitit 1976
né qytetin e Makedonska Kamenicés. Ai ka diplomuar
né Fakultetin Filozofik né UKIM né Shkup né vitin
1999 dhe u bé Pedagog i diplomuar. Né vitin 2007 ai
magjistroi né Universitetin Jugperéndimor Neofit
Rilski né Bllagoevgrad (Republika e Bullgarisé), ku fiton
emérimin magjistér i menaxhimit arsimor, kurse né Universitetin
»ohén Kliment Ohridski” né Manastir u bé doktor i Komunikimit
mes ekipeve té menaxhimit dhe arsimtaréve. Né periudhén nga
viti 1999 deri né vitin 2007 ai punonte si pedagog shkollor né SHF
“Qirili dhe Metodi” né Makedonska Kamenicé. Né periudhén nga
viti 2007-2008 ka géné késhilltar shtetéror pér politika arsimore
né Ministriné e Arsimit dhe Shkencés. Né vititn 2008 ai emérohet
si Sekretar shtetéror né Ministriné e Arsimit dhe Shkencés. Ai ka
qéné pérfagésues né njé numér té madh seminaresh dhe trajnimesh
brenda dhe jashté shtetit pér tema nga fusha e arsimit, shkencés dhe
shoqérisé civile. Ai e flet shumé miré gjuhén angleze dhe pérdor
teknologjité informatike-komunikuese. Né zgjedhjet lokale té vitit
2009 ai zgjidhet si kryetar i Komunés s¢ Makedonska Kamenicés
kurse né Kuvendin Gjeneral té€ BNJVL-sé éshté zgjedhur si anétar i
Bordit Drejtues té¢ BNJVL-sé dhe mé pas éshté i eméruar si drejtor
i Komisionit arsimor. Si pérfagésues i BNJVL-sé ai éshté zévendés-
delegat né Komisionit Konsultativ té Pérbashkét mes Magedonisé dhe
Komisionit té Regjioneve né Bashkimin Europian. Si projekte mé té
réndésishme theksohen ndértimi i sheshit té qytetit, tregut té qytetit
dhe Qéndrés Zjarrfikése té Makedonska Kamenicés. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2013 zgjidhet si kryetar i Komunés pér heré té dyté.

Komuna e Makedonski Brodit

Kryetar: MILLOSIM VOJNESKI
(VMRO-DPMNE)

Millosim Vojneski ka lindur mé daté 28 néntor té
vitit 1959 né fshatin Rusjaci t& komunés Makedonski
Brod. Arsimin e larté e ka mbaruar né Fakultetin e
Drejtésisé né Universitetin Shén “Qirili dhe Metodi”
né Shkup né vitin 1984. Mé shumé se 17 vjet punonte
me sukses si biznesmen privat ku edhe ka pérvetésuar
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cku criocobnocTu. Ilet ropyum 6un pupexTop Ha buporo 3a Bpa-
6oryBame. Bo 2005 roguHa Ha TOKamHNUTE 1360py OWI M30paH 3a
IpaJjoOHaYaIHMK Ha onuTyHa Makenoncku bpog, mosropHO Bo 2009
rogyuHa u cera Bo 2013 ropmHa 110 TpeT mar XUTEIUTe My ja JjaBa-
ar foBepbaTa 3a rpajioHaYaTHNYKaTa (YHKIIMja BO OBaa OIIITIHA.
Kako mosHauajHM peansypaHy IPOEKTH I II0COUyBa ypelyBame-
TO Ha IPafiCKVOT IUIOIITAJ], HA KejoT Ha pekara Tpecka, achantu-
parbe Ha 25 yIuLy BO TPAfIOT U APYTY IIPOEKTH BO PypalHNUTE Cpe-
pvHY Ha ommuTrHa Makegoncku bpox. Kako npetcraBauk of 3EJIC
e n3bpa 3a fgernerar Bo lenepanHoto cobpanne nHa HAJIAC u e 3a-
MEHJIK JiefieraT Bo 3aefHIYKIOT KOHCY/ITaTHBeH KOMUTET Mery Pe-
ny6/mxa Makegonnja u KomureToT Ha pernonnte Bo EBporickara
yHuja. OXeHeT e 1 TaTKO e Ha eJIHO JieTe.

OnwTnHa Moruna

lpagoHavanHuk: CTEBO NMUBKOBCKU
(He3aBuceH KaHgmpaar)

Creso [TnBxoBck1 e pozieH Ha 18 jyHn 1969 ropyHa Bo
Brroma. OcHOBHO 06pa3oBaHue 3aBPLINI BO POFHO-
10 MecTo Morma, a cpefHo 06pasoBaHie Bo burora.
ITo mpodecuja e MaIIMHCKY MHXeHep. VIMa concTBeH
OMSHIC CO KOj YCIIEIHO PaKOBOAM M YIPaByBa IIO-
cnepHuBe 12 ropuHu. JKeHeT e U TaTKO Ha TpHU fiela.
Ha noxanuure 1360pu Bo 2013 roxuna e 136paH 3a rpafjoHAYaTHIK
Ha onuITuHa Mornma.

OnwTnHa HerotnHo
lpagoHauanHnk: BAHYO AINOCTOJIOB

(BMPO-AMNMHE)

Banyo AmoctonoB e pofieH Ha 16 jynmu 1963 rognHa
BO Herotnno xaje mrto saBpIuni ruMuasuja. Jummo-
Mypan Ha 3eMjopenckuor ¢akynrer npu YKVIM Bo
Ckomje. CBojoT paboTeH Bek ro mutan Bo AIIP3 - PE
Herornxo, xage 61 1 pakosoputer mpu M3IIIB - ITE
Heroturo. Onpenen nepuop 611 4ieH Ha CoBEeTOT Ha
ommTiHa HeroTuxo, a moroa ja Bpiren 1 ¢yHKIMjaTa Ha MpeTcef-
aren Ha Cosetot. [locnennute aBe romyHM 6mm npareHnk Bo Co-
6pannuero Ha Pery6mka Makenonuja, n 611 wien Ha Komucyja 3a
3€MjOJIe/ICTBO, ITyMapCTBO U BOJOCTONIAHCTBO, Ha 3aKOHOJABHO-
mpaBHAaTa Komucyja, Ha Komumcujata sa Hagsop Hap paborara Ha
YmpaBaTa 3a 6e30eHOCT 11 KOHTpapasy3HaBame U Ha ATeHIyjaTa
3a pasysHaBaibe, Ha KoMucujara 3a eKOHOMCKH TIpalliamba, YIeH Ha
npatennaky rpynu Ha Co6pannero Ha PM 3a copaborka co mapra-
MeHTHTe Ha Perry6ryika Pomanuja i Ha Perry6rika Yemka. OxxeHer
e JI TaTKO Ha fBe jena. Ha moxamuure 1360pyu Bo 2013 roguua 6un
u3bpaH 3a rpalOHAYa/HIK Ha onmtyiHa Herotnxo.

OnuwTuHa HoBauwm
lpagoHauanHuk: JIASAP KOTEBCKU

(BMPO-AMNMHE)

JIasap KoteBcku e popeH Ha 14 anpun 1950 ropuHa, Bo
Hosauy. 3aBpIuyI IMMHA3VCKO U IIEHAroIIKo 06paso-
BaHIMe Bo buroma. PaboTHOTO MCKYCTBO TO 3aII0YHAI
B0 3VIK ,Ilenaronnja “ xafie mOfOIHA CTAHAI VI OfTO-
BOPEH yIpaBUTeN Ha AUCKOHTH. Bo 1992 rogmua ort-
BOpPW IpuBaTHa upMa ,Mekapy YHMoH” Kafie 611
pupextop fo 2000 roguaa. Of 2000-2005 rofyHa € OCHOBAY U YII-
paBuTen Ha (upMa off eKOHOMCKM J TPIrOBCKM Kapaktep ,,Komexc
Kommann’, koja paborerna ycrmenHo fo 2005 roguHa, Kora e u36paH
3a rpagoHasanHuk Ha Hosar. JKuremnte ro nsbpare 3a rpagoHa-
YaJHNMK Ha ONIITMHATA M Ha JOoKanHuTe 1360pu Bo 2009 roxmua,
a o TpeT IaT 6mn u3bpaH u cera Ha msbopurte Bo 2013 ropuHa.
[Tpormacen e 3a modeceH rpafaHyuH Ha onurtiHa Poxpenn- CupHej
ABcrpanuja. Kako HajsHavajHM MPOEKTM peanu3upaHy BO IpeT-

aftési té menaxhimit. Ai ka qéné drejtor i Agjensisé sé punésimit
pér pesé vjet. Né vitin 2005 né zgjedhjet lokale zgjidhet si kryetar
i komunés Makedonski Brod, pérséri né vitin 2009 dhe né vitin
2013 pér heré té treté banorét i japin besimin pér funksionin e
kryetarit té késaj komune. Si disa prej projekteve mé té réndésishme
té realizuar pérmenden rregullimi i sheshit té qytetit, kejit té lumit
Treska, asfaltimi i 25 rrugéve té qytetit dhe projekte té tjera né zonat
rurale t¢ Komunés Makedonski Brod. Si pérfagésues i BNJVL-sé
ai éshté zgjedhur si delegat né Kuvendin Gjeneral i NALAS-it dhe
éshté zévendés-delegat né Komisionit Konsultativ té Pérbashkét mes
Magedonisé dhe Komisionit té Regjioneve né Bashkimin Europian.
Ai éshté i martuar dhe ka njé fémijé.

Komuna e Mogillés

Kryetar: STEVO PIVKOVSKI
(KANDIDAT | PAVARUR)

Stevo Pivkovski ka lindur mé daté 18 gershor té vitit
1969 né qytetin e Manastirit. Shkollén fillore e ka
mbaruar né vendlindjen e tij Mogillé kurse arsimin e
mesém né Manastir. Nga profesioni ai éshté inxhinier
mekanik. Ai ka biznesin e vet té cilin e udhéheq dhe e
menaxhon me sukses gjeté 12 viteve té fundit. Ai éshté
i martuar dhe ka tre fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté
zgjedhur si kryetar i Komunés sé Mogillés.

Komuna e Negotinés
Kryetar: VANCO APOSTOLLOV

(VMRO-DPMNE)

Vango Apostollov ka lindur mé daté 16 korrik té vitit
1963 né Negotiné, ku dhe mbaroi gjimnazin. Ai ka
diplomuar né Fakultetin Bujqésor né Univerzitetin
Shén “Qirili dhe Metodi” né Shkup. Aktivitet e tij té
punés i ka plotésuar né ANZHB-NJR Negotiné, ku
dhe ka qené udhéheqés i MBPU-NJR Negotiné. Njé
periudhé té caktuar ka qené dhe anétar i Késhillit t¢ Komunés sé
Negotinés dhe mé pas e realizonte funksionin e kryetarit té Késhillit.
Né dy vitet e fundit ai ka qené deputet né Kuvendin e Republikés
sé Maqgedonisé dhe anétar i Komisionit pér bujqésiné, pyjtoriné
dhe ujésjelljes, né Komitetin legjislativ, né Komisionin Mbikéqyrés
mbi punén e Zyrés sé Sigurisé dhe Kundérzbulimit dhe Agjensiné
se Kundérzbulimit, né Komisionin e ¢éshtjeve ekonomike, anétar i
grupeve té deputetetve té Kuvendit sé Republikés s¢ Maqedonisé pér
bashkpunim me kuvendet e Republikés s¢ Rumanisé dhe Republikeés
Ceke. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit
2013 ai éshté zgjedhur si kryetar i Komunés sé Negotinés.

Komuna e Novacit
Kryetar: LLAZAR KOTEVSKI

(VMRO-DPMNE)

Llazar Kotevski ka lindur mé daté 14 prill té vitit 1950
né Novaci. Ai ka mbaruar arsimin e gjimnazit dhe
pedagogjik né Manastir. Eksperiencén e tij té punés
e ka filluar né KIB ,Pellagoni“ ku mé pas u bé dhe
Udhéheqés pérgjegjés i diskonteve. Né vitin 1992 ka
hapur firmén e tij private ,Mekard Union” ku ka qené
dhe drejtor deri né vitin 2000. Né periudhén nga viti 2000-2005 ai
béhet themeluesi dhe udhéheqési i firmés me karakter ekonomik dhe
tregtar ,,Koleks Kompani” , e cila punonte me sukses deri né vitin
2005, kur edhe u zgjedh pér kryetar i Novacit. Banorét e zgjodhén si
kryetar komune né zgjedhjet lokale té vitit 2009 dhe pér heré té treté
éshté zgjedhur né zgjedhjet e tanishme té vitit 2013. Ai éshté shpallur
si qytetar nderi pér komunén Rokdeil- Sidnej Australi. Si projekt mé
té réndésishém té realizuar né mandatin e méparshém pérmendet
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XOJJHMOT MaHJaT TY IOCOYyBa M3rpazi0a Ha eKaHa KaHalu3armja
BO HoBar, peKOHCTpyKIMja Ha YIMYHOTO OCBETIyBatbe BO IoBeKe
MeCTa ¥ PEKOHCTPYKIHja 1 HaArpazgba Ha OMIITHHCKATA 3TPAfia.

OnwTnHa HoBo Ceno
lpagoHayanHuk: BJIAXKO BEJIKOB

(BMPO-AMNMHE)

brnaxxo Benkos e popien Ha meTTy OKTOMBpM 1964 ro-
muHa, Bo HoBo Ceno, kaje >xuBee u nenec. OCHOBHO
06pa3oBaHye 3aBPLIMI BO POZHOTO Ceno, a Bo 1983
TOJMHA 3aBPUIM/I CPENHO BOEHO y4muiuTe Bo ben-
rpaz. Bo 1987 roguna saBpumn Boena akagemuja Bo
Benrpap. Bo nepuonot 1992-2007 rofuHa u3BpuIysan
HOBeKe JO/DKHOCTH U PaKoBOJHY QYHKIMM BO Apmijata Ha Permry-
6mka Maxkegonyja. O>keHeT 1 TaTKo Ha jBe pena. Ha yoxanHuTe
nsbopu Bo 2013 ropuHa , xxutennte Ha HoBo Cero My ja joBepuite
rpafioHavYaTHITIKATa (YHKIIMja Ha ONIITHHATA.

OnwTnHa Oxpug,

lpagoHauanHuk: HUKOJIA BAKPAYECKU
(BMPO-OTMNMMHE)

Hukona baxpaueckn e popeH Ha 18 mexemspu 1970
ropyiHa. Jumnomupan Ha Meguumuckn ¢axynTeT Bo
Ckomje, crmenujammsupan Bo 2002 ropymHa MHTEpHa
MefuyHa, BO HoeMBpu 2009 rogyuHa ce CTeKHaI CO
cybcrenyjammsanyja o Kapauonoruja Ha VHcTuTy-
TOT 3a CpleBu 3abonysama -Ckomje. Bo okToMBpK
2011 ropyHa 3anuIIan JOKTOPCKY CTyAuM 1o KnnHndka MeguiHa
Ha YKVIM - Cxomje [oBOpM aHITIMCKY jasyuK ¥ IIOCEyBa KOMIIjy-
TEPCKY 3Haemwa U BemTyHM. Bo okToMBpy 2001 61171 pakOBOAMTEN
Ha exokapauorpadcku kabumer, Bo CreryjanHa 60mHMIA 3a Kap-
muonoruja ,umn 2 Bo Ckomje, moToa Bo 2003 ropuHa 611 0OffT0-
BoOpeH 3a HayueH xmy6 Bo J3Y 3aBop 3a mpeBeHINja, IEKyBambe 1
pexabymuTanuja Ha KapAMoBacKy/IapHu 3abomysama - Oxpug, 6mt
PaKoBOZUTEN Ha DOMTHMYKMOT OffieNT, HA MHTEH3MBHA HeEra, Pako-
BOJMTEN Ha PabOTHA eAMHNIIA 32 MHTEPBEHTHA KapAUONOINja 11 Off
jymu 2006 rofyHa cTaHaI AUPEKTOP Ha OBaa MHCTUTYIMja. KoaBTOp
€ Ha [TOBeKe CTPYYHM KHUTY 11 HAyYHM TPYHOBY 32 Kap/IOBACKy/Iap-
HJ MHTEPBEHLMN U IIPO6/IeMN 1 € WIeH BO TTOBeKe eBPOIICKI U Ma-
KeJIOHCKII 3[py>KeHMja Off 0Baa 00/IacT, KaKo 1 YIeH Ha JIekapckara
KoMopa Ha MakemoHnja. [lo6wn moBeke Harpajm 3a cBojaTa pabora,
Mery kxou e u ITmakeraTa 3a ocobeH ImpuoHeC BO pasBojoT Ha J3Y
»3aBOJ 3a IIPEBEHIIN]a, IeKyBatbe U peXaOIINTaLja Ha KapIoBac-
KynmapHyu 3abonyBama’-OXpui, of 3Apy>KeHIeTo Ha JIeKapyt Ha Tpaj
Oxpup, Bo anpun 2012 roguHa.

OnwTwnHa MeTposel

lpagoHayanHuk: BOPYE MI/ITEBCKI/I
(BMPO-ATMNMHE)

Bopue MuTeBCcKM € pofieH Ha LecTu aBrycT 1961 ro-
muHa. Co anmroma ce crekHan Ha Qaxynreror 3a 6us-
HUC a,[[MI/IHI/ICTpaI_U/Ija " € TUIUVIOMMpPAaH €KOHOMICT.
Jma mobueHo nmoseke nuieHIm u cepTudukar. Ilo-
ceryBan Kypc 3a IIII3 samrrura, Kypc sa mpotuspu-
Bep3JOHA 3aIITUTA, JOOWT AUIIOMA 3a 06e30enyBame
Ha ¥MoT 1 mua Bo 2001 roguna, Ceprudukar sa Airport Security
Management op U.S. Department of State Bo ampu, 2002 rogu-
Ha, Kpr 33 AHTUTEPOPUCTNYKA VI KOHTPAAMBEP3MIOHA 3AIITNTA, BO
2003 ropyHa, Ceptudmkar ox U.S. America, Department of Defense
International counterproliferation Program 3a WMD Integrated
Exercise op maj 2005 ropuza, Ceprudukar 3a IpeTIpUeMHUIITBO,
MapKeTVHI, OM3HIC ITTAHNPathe U MOKHOCT 32 KOPUCTeHhe Ha CPefi-
crBara og MITAP] -Bemec, 2010 rogmua . Ox 1980-1993 roguua
paboren Bo 3EM IIpomer Mapkerunr Konrpona, ox 1993-2008 ro-

ndértimi i kanalizimeve fekale t¢ Novacit, rikonstruimi i ndrigimit
té rrugéve né mé shumé vende dhe rikonstruimi i mbindértimit té
ndértesés sé komunés.

Komuna e Novo Sellés
Kryetar: BLLAZHO VELLKOV

(VMRO-DPMNE)

Bllazho Vellkov ka lindur mé daté pesé tetor té vitit
1964 né Novo Sell¢, ku banon deri mé sot. Shkollén
fillore e ka mbaruar né vendlindje kurse né vitin 1983
ka mbaruar arsimin ushtarak té mesém né Beograd.
Né vitin 1987 ai mbaroi né Beograd Akademiné
Ushtarake. Né periudhén nga viti 1992 deri né vitin
2007 ai kryente mé shumé detyra dhe pozita drejtuese né Armatén e
Republikés sé¢ Maqedonisé. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né
zgjedhjet lokale té vitit 2013 ai béhet kryetar i Komunés Novo Sellé.

Komuna e Ohrit

Kryetar: NIKOLLA BAKRACESKI
(VMRO-DPMNE)

Nikolla Bakrageski ka lindur mé daté 18 dhjetor té
vitit 1970. Ai ka diplomuar né Fakultetin e Mjekésisé
té Shkupit dhe éshté specijalizuar pér mjekési
interne né vitin 2002 kurse né néntor té vitit 2009
béri subspecijalizimin pér kardiologji né Institutin e
sémundjeve té zemrés-Shkup. Né tetor té vitit 2011 ai
fillon studimet e doktoratés pér Mjekésiné klinike né Universitetin
“Shén Qirili dhe Metodi”-Shkup. Ai e flet miré gjuhén angleze dhe
ka njohuri mbi kompjuterat. Né tetor té vitit 2001 ai ishte udhéheqés
i kabinetit ekokardiografik né Spitalin special pér kardiologji ,,Filip 2
“né Shkup. Né vitin 2003 ai ka qéné pérgjegjés pér njé Klub Shkencor
né QSHP Instituti pér parandalimin, trajtimin dhe rehabilitimin e
sémundjeve kardiovaskulare -Ohér, ka qené udhéheqés i seksionit
spitalor, i kujdesit intensiv, udhéheqés i njésisé pér kardiologjiné
intervenuese dhe nga korriku i vitit 2006 béhet drejtoriikésaj gendre.
Si autor i shumé librave dhe punimeve shkencore pér ndérhyrjet
dhe problemet kardiovaskulare ai éshté anétar i shumé organizatave
europiane dhe maqedonase pér kété fushé si dhe pjesétar i Odés
Magedonase té Mjekésisé. Ai ka fituar shumé ¢mime pér punén e tij
vetjake nga té cilat mund té vegohet Pllaketa pér kontributin e shquar
né zhvillimin e QSHP Institutit pér parandalimin, trajtimin dhe
rehabilitimin i sémundjeve kardiovaskulare ~Ohér, nga Organizata
e mjekéve té qytetit té Ohrit né prill té vitit 2012.

Komuna e Petrovecit

Kryetar: BORCE MITEVSKI
(VMRO-DPMNE)

Borge Mitevski ka lindur mé daté gjashté gusht té vitit 1961.
Ai ka diplomuar né Fakultetin e Biznes-administrimit
dhe éshté ekonomist i diplomuar. Ai ka fituar shumé
certifikata dhe lishenca ku mund té pérmendim:

ka gené pjesétar i kursit MKZ mbrojtje, kurs pér
mbrojtje kundér diverzionit, ka fituar diplomé pér
siguriné e personave dhe pronés né vitin 2001, ertifikaté pér,, Airport
Security Management of U.S Department of State® né muajin prill
té vitit 2002, kurs pér mbrojtje antiterroriste dhe kundérdiverzionit
né vitin 2003, certifikaté nga U.S America-Department of Defense
International Counterproliferation Program for WMD Integrated
Exercise né maj té vitit 2005, gertifikaté pér sipérmarrje, marketing,
planifikimi i biznesit dhe mundési pér pérdorimin e fondeve té
programit IPARD-Veles né vitin 2010. Nga viti 1980-1993 ai ka
punuar né ,,ZEM Promet* pér marketing dhe kontroll kurse nga viti




T ——
mvHa 61 BpaboreH Bo JITAY Maxkenonuja — AepogpoM ,, AlekcaH-
map Bemuku © kaxo mred Ha cy>x6a 3a gusiuko obesbenysatme. o
caka croprot 1 61111 60kcep Bo bokcepcknot xmy6 ox KymanoBo, Bo
nepronoT 1982-1992 roayHa, Kajie 0CBOWII IIOBEKe MefIaIy Vi TeXapy
u OWT maMnvoH Ha MaKefoHMja eT TONVHM 1 BUIje- IIAMIIVOH Ha
COPJ 3a 1989 roguna. [oBopnu aHrmickn jasuk. OKeHeT e U TaTKO
Ha JIBe Jielia. 3a rpajioHavYaHNK Ha omiuTrHa [leTpoBers 6m1 n3bpan
B0 2005 roayHa, moroa Bo 2009 ropyHa 1 110 TPeT Mar rparaHuTe My
ja maBaaT goBepbara Ha IoKaaHNUTe 1360pu Bo 2013 rofuHa.

OnwTnHa MexyeBo

[papoHayanHuk: UTOP NMOMOBCKU
(BMPO-AMNMMHE)

Hrop Tlomoscku e pomen Ha 27 jynu 1973 ropuna, BO
HlemyeBo. OcHOBHO obpa3oBaHye 3aBpuini Bo Ilex-
4eBO, cpenHo Bo ,,Opue Hukonos” Bo Ckomje, Kako
e/IeKTPOTEXHIYAP, a BUCOKO 06pasoBaHue Ha IIprpop-
HOMareMaTu4yKnot daxynter Bo CKollje, HACOKa MaTe-
Matuka- ¢pusuka. Bo 1998 rogyHa ocHOBaN U CTaHAT
KO -COIICTBEHMK Ha IpeTHpujaTue 3a IPeBO3 Ha MATHUIM ,,AHJOH
Kommann” -Ilex4yeBo. Bo 2001 o 2013 roguua paboTyt Kako mpo-
decop no maremaruka o OOY ,,JJeno Vmo Manemescku” Bo bepo-
B0, a o 2009 roanHa o 2013 roxuHa e mpeTcenaten Ha CoBeTOT Ha
ommrtiaa [lexyeBo. Ha mokanante n36opu Bo 2013 ropuHa e n3bpan
3a rpaJloHava/THMK Ha onmTyHaTa [TexdeBo. OcBoMI MHOTY Harpaju
Ha Ip>KaBHO HUBO IO MaTeMATNKaA 11 NHPOPMATHKA U € HALIMOHA/IEH
TpeHep 10 MareMaryka. JoOpo ro mo3HaBa aHIIMCKUOT ¥ PYCKVOT
jasuk. OxeHer e.

OnwTuHa MnacHuua
lpagoHavanHuk: UCMAWUIT JAXOKU

(AYW n TMBX)

Vcmann Jaxockn e pofieH Ha YeTBpTY MapT 1963 ropjyHa, BO
[Tnacauma. OcHoBHO yunmminTe 3aBpunl Bo IlmacHuia, a
TII0TOA 3aBPIIN CPETHO eKOHOMCKO yunmmire. Paboten
BO 3eMjofleficKa 3afipyra, a of 1988 ropyHa Bo mpuBaTHa
¢upma. Op 1993 rogyHa OCHOBANI CONCTBEHA IPETIPHja-
ie ,bynko-Ilerpon koe pacmonara co moseke OeH3UHCKY
IIYMIIN 11 Ce 3aHJMMaBa CO IIPOMET Ha HaTeHN JepUBATH,
TpafieXHM MaTepuja U Apyru fiejHoctu. Bo nero uma mosexe o 100
BpaboTeny. KeHet e u uMa yeTnpyu fena. byt ns6paH 3a rpaoHadaTHIK
Ha Ommryaa [InacHuia Ha mokamHuTe M360py Bo 1996 romiHa, Bo 2000
rofuHa, motoa Bo 2009 roxmHa 1 o 4eTBpTy mat Bo 2013 ropuua. KJIC e
JieTierar Bo 3aeJHNYKIOT KOHCYNTATHBEH KOMUTET Mely pery6mka Ma-
KefoHMja 1 KomMuTeToT Ha pernony Ha EBpomnckara yHuja.

OnwtuHa Mpunen

lpagoHavanHuk: MAPJAH PUCTECKU
(BMPO-AMNMHE)

Mapjau Pucrecku e popier Ha 20 deBpyapy, 1972 ropysa.
OcHoBHO 1 cpefHO yummniTe 3appmu Bo Ilpunen. Ilo
npodecija e AUIVIOMUPaH eKOHOMICT, @ FUIIOMATa ja _
crekHan Ha ExoHoMcknoT @akynrer Bo [Ipusen. Bo Te- o
KOT Ha CBOETO PabOTHO MCKYCTBO OWI M KOMYHAJICH MH-

CIIEKTOP BO JIOKa/THATa CAMOYTIPaBa, Kafie paboTer ceym ‘
rofvHy. 3a rpafioHaYaTHNUK Ha omirruHa [Ipumen 6mn

u30paH Ha JoKamHKTe 1360pu Bo 2005 ropmHa, moToa Bo 2009 rognHa
u 1o Tpet mar Bo 2013 ropuua. Tenepannoro cobpanne Ha 3EJIC my
I0BEpU/IO HEKOMKY JBOTOAMIIHY MaH/ATH 3a YIeH BO YIIPABHIUOT Ofi-
60p Ha 3EJIC. Kako npercraBuuk Ha 3EJIC e femerat Bo 3aeHIYKIOT
KOHCY/ITaTHBeH KoMuteT Mefy Peryommka Makegonuja i Kommreror Ha
pernonu Ha EBpornckata yauja. Pucrecku e unen Ha YO Ha Pernonanna-
Ta pa3BojHa areHiyja ITIPEJIA, 1 wien Ha 3aeTHMYKMOT KOHCYNTATHBEH
komuteT EY- MakenoHnja. O)keHeT e 1 TaTKO Ha €JTHO JIeTe.

1993-2008 ai ka gené i punésuar né NPSHA Maqgedoni- Aerodromi
»Aleksandri i madh “ si drejtor i shérbimit pér siguriné private. Ai e
pélgen shumé sportin dhe ka géné boksier i Klubit té boksieréve té
Kumanovés né periudhén nga viti 1982-1992, ku ka fituar dhe shumé
medalje dhe trofe dhe ka géné shampioni i Maqedonisé pér pesé vjet
dhe zévendés kampion i RSFJ né vitin 1989. Ai e zotéron miré gjuhén
angleze. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé. Pér kryetar i Komunés
sé Petrovecit éshté zgjedhur né vitin 2005, pérséri né vitin 2009 dhe
pér heré té treté né zgjedhjet lokale té vitit 2013.

Komuna e Pehgevés

Kryetar: IGOR POPOVSKI
(VMRO-DPMNE)

Igor Popovski ka lindur mé daté 27 gershor té
vitit 1973 né komunén e Dellcevés. Arsimin fillor
e ka mbaruar né Pehcevé kurse arsimin e mesém né
shkollén ,,Orce Nikolov” né Shkup si elektroteknik dhe
arsimin e larté e ka mbaruar né Fakultetin e shkencave
natyrore dhe matematikés né Shkup, dega matematike-
fiziké. Né vitin 1998 ai ka themeluar dhe éshté béré bashképronar
i njé sipérmarrjeje pér transport ,,Andon Kompani” —-Pehgevé. Nga
viti 2001 deri né vitin 2013 ai ka punuar si profesor matematike né
SHF ,,Gjyshi Iljo Maleshevski” né Berové kurse nga viti 2009 deri né
vitin 2013 ai éshté Kryetar i Késhillit té Pehgevés. Né zgjedhjet lokale
té vitit 2013 ai éshté i zgjedhur si kryetar i Komunés sé Pehcevés .
Ai ka fituar shumé ¢mime né nivel shtetéror pér matematiké dhe
informatiké dhe éshté trajner pér matematikeé. Ai ka njohuri té gjuhés
angleze dhe rusishtes. Ai éshté i martuar.

Komuna e Pllasnicés
Kryetar: ISMAIL JAHOSKI

(BDI dhe PDTM)

Ismail Jahoski ka lindur mé daté katér mars té vitit
1963 né Pllasnicé. Arsimin fillor e ka mbaruar né
Pllasnicé dhe mé pasa shkollén e emesme ekonomike.
Ai ka punuar né kooperative bujgésore dhe né vitin
1988 né njé firmé private. Né vitin 1993 ai themeloi
ndérmarrjen e vet ,,Bucko-Petrol” e cila ka shumé
pika té karburanteve dhe merret me furnizimin e
produkteve té naftés, materialeve té ndértimit dhe industri té tjera.
Né kété ndérmarrje punojné mé shumé se 100 veta. Ai éshté i
martuar dhe ka 4 fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit 1996, 2000,2009
dhe pér heré té katért té vitit 2013 ai zgjidhet si kryetar komune.Ai
éshté delegat i Komisionit té Pérbashkét Konsultativ mes Republikés
sé Maqgedonisé dhe Komitetin e Regjioneve té Bashkimit Europian.

Komuna e Prilepit

Kryetar: MARJAN RISTESKI
(VMRO-DPMNE)

Marjan Risteski ka lindur mé daté 20 shkurt té vitit
1972. Shkollén fillore dhe té mesmen e ka mbaruar
né Prilep. Ai éshté njé ekonomist i diplomuar dhe
diplomén e ka marré né Fakultetin Ekonomik té
. Prilepit. Gjaté pérvojés sé tij té punés ai ka gené
{7 dhe inspektor komunal né vetéqeverisjen lokale
pér shtaté vjet. Pér kryetar té komunés sé Prilepit u
zgjodh né zgjedhjet lokale né vitin 2005, pastaj né vitin 2009 dhe
pér heré té treté né vitin 2013. Kuvendi Gjeneral i BNJVL-sé i ka
besuar disa mandate dyvjegare pér té qené anétar i Bordit Drejtues té
BNJVL-sé. Si pérfagésues i BNJVL-sé ai éshté delegat i Komitetit té
Pérbashkét Konsultativ midis Magedonisé dhe Komitetit té¢ Rajoneve
té Bashkimit Evropian. Risteski éshté anétar i BD té Agjencisé pér
Zhvillim Rajonal PREDA dhe anétar i Komitetit Konsultativ té
Pérbashkét BE-Magedoni. Ai éshté i martuar dhe baba i njé fémije.



OnwTuHa MpobuwTnn
lpagoHavanHnk: TOHU TOHEBCKU

(BMPO-AMNMHE)

Tonu ToHeBckM e poeH Ha BTOpU aBrycT, 1971 ropu-
Ha BO [Ipobumrrum. O)keHeT e ¥ TaTkKo Ha JBe Jella.
JlunnoMupan Ha PyAapcKo - TeOMOMIKMOT (aKyITeT
Bo IlItunm Bo 1997 roguna u e marucTpanT Ha Pa-
KYITETOT 3a PyHApCTBO, T€ONOTMja M IMOMUTEXHMKA
Bo IITum, Hacoka MHAYCTPUCKY MeHAIMeHT. PaboTen
KaKO MHXEeHep BO PYAHMIINTE 3a OI0BO I LUHK ,,371eT0BO” BO IIpo-
6Ty, a Bo 2002 ropyHa CTaHasI reHepaieH ANPEKTOp Ha PYSHN-
nute. bun ycnemen npuBateH CTOMaHCTBEHNK M ITPETIpYeMay, a Off
2006 rogyHa npeTcenaTen Ha ypaseH ofoop Ha JIT ,, Xuzpocyucrem
3neroBuia‘. On 2007 ropyHa paboTe Ha MECTOTO IIPOEKT MeHalep
Ha IPOEKTOT ,, XUApocyucTeM 3neToBuna’, a of 2008 6mn gupexTop
Ha YIpaBaTa 3a BOJIOCTONAHCTBO Mpy MMHICTEPCTBOTO 32 3eMjo-
JIETICTBO, ITYMApCTBO ¥ BOJOCTOIAHCTBO. [loceTyBan noseke cemMu-
Hapy off 00/1acTa Ha MEHAIIMEHTOT, MHAYCTPUCKOTO TIPOU3BOLCTBO
U IPETHPUEMHNIITBOTO. BIT y4eCHNUK Ha ceMMHAp 3a BUCOKM Opa-
Hy Bo Ppannyja 1 Ha 00yka 3a MeHajMpame co Bofyu Bo Yernka.
AKTHBHO 300pyBa aHITIMCKY ja3uK. 3a cebe Be/ ieKa e aMOnIno-
3€H, €HePrMYeH ¥ PELINTENEH, CO MCKTYYUTETHN MEHAIEPCKN U Op-
TaHM3ALVICKN CIIOCOOHOCTH, KAKO ¥ OfyIITYeH TUMCKU PaboTHNK. Bo
2009 ropyHa Ha 1oKanHUTe M360pU 61T M30paH 32 PaOHAYATHIK
Ha omurtyHa [Ipo6yInTym 1 peanusupan moBeKe MpoeKTH, Mery Koy
u3rpaji6a Ha IpeuNCTUTEeNHA CTaHNUIIA 32 BOJA 3a MVebe Ha OMIITH-
Ha [Tpo6unrtyn u usrpan6a Ha okaaHy martumTa. Bo 2013 roguna
rparaHuTe II0 BTOp IIaT My ja aje JoBepbaTa 3a rpafOHAYaTHIK.

OnwTnHa PagosulLl
lpagoHauanHmk: CALUKO HUKOJIOB

(BMPO-ZMMHE)

Camko Huxonos e popeH Ha BTopu jynu 1979 ropuHa,
BO PajioBuim, nMa 3aBpIIeHo BUCOKO 0Opa3oBaHye Ha
ITegaromkyor ¢akynTeT Ipyu YHUBEpP3UTETOT ,lome
Hemde” Bo IllTym, xako gumioMupas npogecop o
OffleNIeHCKa HacTaBa. by MeHallep Ha IpUBaTHA KOM-
IIaHMja 3a KOMILjyTep) U KOMIIjyTepCcKa TEXHOIOIMja
L~HET-COM” op Papouur, Bo mepruopor of 2004 ropyxa mo 2005
ropyHa, a of 2006 roguHa e Tmpodecop o Offie/IeHCKa HACTaBa BO
OY ,Kupur u Metoguj” - Bo ceno OpaoBuna. bun mpercemaren
Ha CojysoT Ha crygentu npu Ilegaromkn ®@akynret Ha YHUBEP3U-
TeToT ,,lone emue” Bo Illtum, Bo Ba MaHaTa O COBETHUK BO
CosetoT Ha onmtiHa Pagosum n mpetcemaren Ha CoBetoT. Huko-
7noB e 1 wieH Ha KommretoT Ha coBeturte, opras npu 3EJIC. Okener
e 1 IMa eTHO JIeTe .

OnwTnHa PaHKoBLE

lpagoHavanHuk: MOMYIIO AJIEKCOBCKIU
(CACM)

Momunno A/EKCOBCKM € POJieH Ha YeTBPTYU HOEM-
BpH, 1956 ropuHa Bo ceno PaHKOBIe, Kaie LIITO >KUBee
u gerec. OCHOBHO 00pasoBaHIie 3aBPILIN/I BO POFHOTO
MecTO, cpefHO obpasosatue Bo Ckorje, Bo EnekTpo-
TeXHNYKIOT YYIWIMIITEH IeHTap ,, Hukoma Tecma’,
[OTOA 3aMMHAI BO 3arpe6 BO WIKOTO 32 Pe3ePBHU
o¢uuepn, Kajfie TO CIy>Ke U BOEHMOT POK. IIpBoTo paboTHO mc-
KycTBO My 61710 BO Pemry6rmka IepmaHmja, moToa ce BpaboTnm BO
PUIK Cunexc - KparoBo, xagie mrto paboten 20 ropyiny, of Kou 14

Komuna e Probishtipit

Kryetar: TONI TONEVSKI
(VMRO-DPMNE)

Toni Tonevski ka lindur mé daté dy gusht té vitit 1971
né qytetin e Probishtipit. Ai éshté i martuar dhe ka dy
fémijé. Né vitin 1997 ai ka diplomuar né Fakultetin e
gjeologjisé dhe minierave né Shtip dhe éshté magjistér
né Fakultetin e gjeologjisé, minierave dhe politekniké
né Shtip, dega menaxhim industrial. Ai ka punuar si
inxhinier né minierat pér plumb dhe zink ,Zletové” né Probishtip
kurse né vitin 2002 u bé drejtor i pérgjithshém i minierave. Ai ka
qéné njé afarist dhe sipérmarrés privat i susksesshém dhe nga viti
2006 Kryetar i Bordit drejtues té S.P. Hidrosistemi Zletovicé. Nga
viti 2007 punonte si menaxher né proektin ,,Hidrosistemi Zletovicé’,
kurse nga viti 2008 ai ka qené drejtor né Drejtoriné e administrimit
té ujrave né Ministriné e bujqésisé, pyjtorisé dhe administrimit
té ujrave. Ai ka qéné pjesétar i shumé seminareve né fushén e
menaxhimit, prodhimit industrial dhe ndérmarrje. Gjithashtu ai ka
qéné pjesétar i seminarit pér diga té larta né Francé dhe né trajnim
pér menaxhimin e ujit né Ceki. Ai e flet shumé miré gjuhén angleze.
Veten e tij e pérshkruan si person ambicioz, energjik , i vendosur,
person me aftési té shkélqyera menaxhuese dhe organizuese edhe
punonjés ekipi i shkélqyer. Né zgjedhjet lokale té vitit 2009 éshté
zgjedhur si kryetar i Komunés sé Probishtipit dhe ka realizuar shumé
projekte nga té cilat mund t€ vecojmé ndértimin e impiantit t& ujit té
pijshém né komunén e Probishtipit dhe ndértimin e rrugéve lokale.
Né vitin 2013 qytetarét pér heré té dyté i dhané besimin pér kryetar
komune.

Komuna e Radovishit
Kryetar: SASHKO NIKOLLOV

(VMRO-DPMNE)

Sashko Nikollov ka lindur mé daté dy korrik té vitit
1979 né qytetin e Radovishit dhe ka mbaruar arsimin
e larté né Fakultetin Pedagogjik né Universitetin
»Goce Delcev” né Shtip, si profesor i diplomuar i
arsimit fillor. Né periudhén nga viti 2004-2005 ai ka
qéné menaxher i firmés private pér kompjutera dhe
teknologji kompjuterike ,NET-COM” nga Radovishi dhe nga viti
2006 profesor i arsimdhénies fillore né SH.F ,Kiril dhe Metorij” né
fshatin e Oraovicés. Ai ka qéné kryetar i Lidhjes sé studentéve té
Fakultetit Pedagogjik té Universitetit ,,Goce Delgev” né Shtip, né dy
mandate ka géné késhilltar né Késhillin e Komunés sé Radovishit
dhe kryetar i Késhillit. Zoti Nikolov éshté edhe anétar i Komitetit té
késhillave, organ i BNJVL-sé. Ai éshté i martuar dhe ka njé fémijé.

Komuna e Rankovcés

Kryetar: MOMCILLO ALEKSOVSKI
(LSDM)

Momgillo Aleksovski ka lindur mé daté katér néntor
té vitit 1956 né fshatin e Rankovces ku akoma
banon edhe sot. Arsimin fillor e ka mbaruar né
vendlindje, arsimin e mesém né Shkup né Qendrén
arsimore elektroteknike ,Nikolla Teslla’, mé pas
iku né Zagreb né shkollén pér oficeré rezervé, ku
e béri edhe shérbimin ushtarak. Pérvojén e paré té punés e pati
né Republikén e Gjermanisé, mé pas u punésua né KIM Sileks-
Kratové, ku punoi pér 20 vjet, 14 nga té cilat i kaloi si udhéheqés
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TOAMHY KaKo pakoBoAuTen Ha morod. Ox 2000 ropuHa 3amovHasl
COIICTBEH GU3HIC KOj TO BOJIE/ YCIIENIHO C& 10 1300pOT 3a rpafoHa-
Ja/THUK Ha JTOKamHNUTE n360pu 2013 ronmHa.

OnwTrHa PeceH
MpagoHauanHuk: FOKO CTPE30OBCKU

(BMPO-AMNMHE)

Toxo CrpesoBcku e porien Ha 27 janyapu, 1964 ronuua
B0 Pecen. [lunnomupan Ha IIpupogHO-MaTeMaTyKu-
or daxynrer npu YKVM Bo Cxomje. Maructep e mo
MeHaIIMeHT Ha 00pa3oBaHIie, Ha YHMBep3UTeToT ,,CB.
Knument Oxpupcki” Bo Butona, kafe cera ru Hof-
TOTBYBa M JJOKTOPCKUTE CTyfiuM. ABTOp € Ha IIOBeKe
CTPYYHM U Hay4HU TPYHOBU Of 00/IacTa Ha KPUMUHATICTHUKATA,
OfJHOCHUTE CO jaBHOCTAa 1 0oOpasoBaHMero. Bo mpocdecnonamHara
Kapuepa OWI 1 SUPEKTOp U IIABEH M OATOBOPEH YPERHMK Ha VIH-
dbopmaruBHIOT Maras3uH ,,bamkaHcka razera’, HoToa 6M/I COBETHMK
BO KabUHETOT Ha MUHICTEPOT 3a BHATpEITHU paboTy, HaYaTHMK
Ha OBP Pecen n noprmapon sa CBP burona. Bo nepuogor 1996-
2000 rogmua 6un coBeTHMK Bo CoBeroT Ha ommTuHa Pecen. To
caKa CIOPTOT ¥ e MO3HAT KaKO CIOPTHUCT U CIOPTCKU PabOTHMK.
Urpan ¢ynoan so ©.K. ,Ilpecnma” nu ®.K. ,, Bparcto” of Pecew, a
HajroJIeM Jief Off CIIOPTCKATa Kapyuepa ja HOMIHA KaKo paKoMeTap
Ha PK. ,IIINII IIpecna” u PK. ,Jacha-mpomer” ox Pecen, kaze 611
monroropmiter KamuteH. Ha jmokamaute usbopu Bo 2013 roguHa e
u3bpaH 3a rpaJlOHAYAIHIK Ha onmtiHata Pecen. JKeHer e 1 Tatko
Ha eJJHO JIeTe.

OnwTtnHa PocomaH

lpagoHayanHuk: CTOJAHYE JIA3OB
(BMPO-AMNMHE)

Crojanye JIa3oB e pofieH Ha meTTu MapT 1964 ropuHa,
B0 KaBagapiy. 3aBpIni neTTy CTEIeH CIelMjanucT
32 MPEXHO Te/IEKOMYHUKAIVICKO IOBP3yBatbe, MOMEH-
TAJIHO € CTYJIeHT Ha YHUBep3uTeTor ,,lore [lemde” Bo
IItumn. Bun BpaboTen Bo ,leekoM” Kako PaKOBOJM-
Ten1. OIMYHO TOBOPY AHIIMCKM ja3MK, @ IMa OCHOBHI
[I03HABaba Ha FePMAHCKIIOT jasuK. Byt nsbpaH 3a rpagoHavaHIK
Ha JIOKa/IHuTe 1360pu Bo 2009 rofyHa 1 cera 1o BTOP IaT, Ha 13-
6opure Bo 2013 ropyua. Kako HajsHauaeH IPOEKT peanusupaH BO
HPETXOHMOT MaHJIAT IO UCTAKHYBA achanTUPameTo Ha TOKATHIOT
mar ceno CHPKOBO KOj ce MOBP3yBa CO permoHanHuoT mat I1-106 .
JKeHeT e 1 TaTKO Ha JIBE Jielia U €0 Ha efleH BHYK.

OnwtnHa Capaj
lpagoHauanHuk: BEKUM MYPATU

(ayv)

bexum Myparu e posier Ha 19 jynn 1980 roguna Bo
ceno Bojane - ommurina Capaj. OcHOBHO 06pasoBaHue
3aBPUIMJI BO POJHOTO MECTO, CPEIHO BO IMMHa3ujaTa
»3ed Jbym Mapky“ Bo Ckorije, a co BUCOKO 06paso-
BaHIe ce 3[001/IT Ha YHMBEP3UTETOT Ha JyTOMCTOYHA
Espora, Bo TetoBo, Ha DaKyaTeTOT 32 HOBUHAPCTBO.
Paboten kaxo HoByHap Bo MTB, Bo Becuuxor ,Koxa“ Bo ,Koxa e
Pe* 1 Bo ,,)Kypran ToBopy aHrmucky u GpaHIycKHu jasuK U KO-
pUCTM KOMIIjyTepCKUTe TeXHUKM. JKeHeT e 1 TaTKo Ha TpM Jela.
Op 2011 ropuHa e 136paH 3a rpafioHaYaIHUK Ha onurtiHa Capaj, a
I0TOA U Ha JIOKaJTHNTe 1360pu Bo 2013 ropmHa.

“ﬁ‘

i repartit. Nga viti 2000 ai filloi biznesin e tij té cilin e udhéhiqte
me sukses deri né zgjedhjet lokale té vitit 2013.

Komuna e Resnjés
Kryetar: GJOKO STREZOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Gjoko Strezovski ka lindur mé daté 27 janar té vitit
1964 né Resnjé. Ai ka diplomuar né Fakultetin e
shkencave natyrore dhe matematikés té Universitetit
“Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Ai éshté magjistér i
menaxhimit t€ arsimit, né Universitetin ,,Shén Kliment
Ohridski” né Manastir, né té cilin tani i pérpunon dhe
studimet e doktoratés. Ai éshté autor i shumé punimeve profesionale
dhe shkencore né fushén e kriminalistikés, marrédhénie me publikun
dhe arsimin. Né karrierén profesionale ai ka qéné dhe drejtor dhe
kryeredaktor né magazinén informative ,Gazeta e Ballkanit”, mé pas
ka géné késhilltar né Kabinetin e Ministrit té punéve té brendshme,
komandant né DPB Resnjé. Né periudhén nga viti 1996-2000 ai ka
qené késhilltar né Késhillin e Komunés sé Resnjés. Ai e pélqen shumé
sportin dhe éshté i njohur si sportist dhe punétor sporti. Ai ka luajtur
futboll pér K.F ,,Prespé” dhe K.F ,,Bratstvo-Vllaznia” nga Resnja, dhe
pjesén mé té madhe té karrierés sportive e ka kaluar si hendbollist né
K.H ,,SHIP Prespa” dhe K.H ,Jafa-promet” nga Resnja, ku ka qéné
dhe kapiten pér shumé vjet. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 &éshté
zgjedhur si kryetar i Komunés sé Resnjés. Ai éshté i martuar dhe
éshté babai i njé fémije.

Komuna e Rosomanit
Kryeta: STOJANCE LLAZOV

(VMRO-DPMNE)

Stojange Llazov ka lindur mé daté pesé mars té vitit 1964
né qytetin e Kavadarit. Ai ka mbaruar nivelin e pesté
pér specialist né lidhjet e rrjeteve té telekomunikacionit
‘ dhe momentalisht éshté student né Universitetin ,,Goce

Delgev” né Shtip. Ai ka qéné i punésuar né “Telekom”

si udhéheqgs. Ai e flet shkélqyeshém gjuhén angleze
dhe ka njohuri bazé té gjuhés gjermane. Né zgjedhjet lokale té vitit
2009 dhe tani pér heré té dyté né zgjedhjet lokale té vitit 2013 ai éshté
zgjedhur si kryetar komune. Si njé ndér projektet mé té réndésishme
té realizuar né mandatin e kaluar theksohet asfaltimi i rrugés lokale
té fshatit Sirkovo i cili lidhet me rrugén regjionale P-106. Ai éshté i
martuar, ka dy fémijé dhe éshté gjyshi i njé nipi.

Komuna e Sarajit
Kryetar: BEKIM MURATI

(BDI)

Bekim Murati ka lindur mé daté 19 gershor té vitit
1980 né fshatin Bojane té Komunés sé Sarajit. Arsimin
fillor e ka mbaruar né vendlindje, arsimin e mesém
e ka mbaruar né gjimnazin ,Zef Lush Marku® né
Shkup dhe arsimin e larté né Universitetin e Europés
Juglindore né Tetové te Fakulteti i gazetarisé. Ka
punuar si gazetar né TVM, né gazetén ,,Koha, né ,Koha e Re“ dhe
»Zhurnal. Ai e flet gjuhén angleze dhe gjuhén frénge edhe i pérdor
teknikat kompjuterike. Ai éshté i martuar dhe ka tre fémijé. Ai éshté
zgjedhur si kryetar i Komunés sé Sarajit né zgjedhjet lokale té vitit
2011 dhe 2013.



OnwTtmHa CBeTn Hukone
lpagoHavanHuk: 30PAH TACEB

(BMPO-AMNMHE)

3opan TaceB e popeH Ha 10 ampun 1967 rogmua BO
Csern Huxone. Ha Yuusepsureror ,,Cs. Kupun un
Metonuj“ Bo Cxomje, Ha PakynTeToT 3a 3eMjoIeNCcKn
HayKI 11 XpaHa ce 30011 co AumioMa JummoMupan
UH)XEHep arpOHOM, a CeTa I C/IefVl MOCTAUIITIOMCKI-
Te CTyauu Ha MapKeTUHI MeHalIMEHT, Ha YHMBEp-
sureror ,CB. Knmument Oxpupcku“ Bo bruroma. CBoeto pabotHO
JCKYCTBO IO 3al04YHaa BO 1989 roguna xako XOHOpapeH HOBMHAP
BO TOTAIITHOTO ,,Pajiio Ceetyt Hukore, a moToa mpoo/K 1 Kako
HOBJMHAp - ypenHUK Bo ,,I'B [Tako“- Cetn Huxome. Bo 1992 roguna
craHas mpodecop Bo CpeAHOTO yunmmnTe ,,Kogo Pauuu® Bo Ceetnt
Huxorne, kazie op 1999 o 2003 roguHa e gupexTop, a of, 2006 1o
2008 ropyuHa € 3aMEHMK JUPEKTOP 1 OATOBOPEH 3a HACTaBa U IIPO-
u3BofacTBo. Off 2008 rofuHa cTaHas U3BPIIEH AUPEKTOP Ha AKIINO-
HEpPCKOTO JIPYIITBO 3a IPOMOLIja 1 32 MPOfAKOa Ha 3eMjoIeNCKI
npoussonu ,Arpu Jleug“ AJl Cxomje, BO Jp>KaBHA COICTBEHOCT.
IToceTyBan MHOTY CeMUHApU U Ce 3[OOWMI CO 3HAYajHU CepTUdU-
Katy off o6/macta Ha 06Pa30BAHMETO, CTPATEINCKIOT MEHAIIMEHT,
TUM ufepcTBoTo. Bo 2009 rogmua ydectByBan Ha EKOHOMCKMOT
¢dopym ,Makenonuja — YkpanHa, peXxuM Ha cr1o60fHa Tprosuja‘
o ce oxp>xan Bo Kues, Perry6rmika Ykpanua. Bo 2010 roguna 1o-
ceTyBain obyka Bo Vspaer, 3a ocT60pOeHN aKTUBHOCTY Ha Ipajiyi-
HapCKy IPOM3BOAM 110 CTaH[apay 3a masapute Bo EY. IIpercenaren
e Ha Croprckure prbonosuy ,Mpena“ on Ceeru Hukorne ox 1995
TOAVHA, Ha 3[pY’KeHNeTo Ha muermapy ,,OBUEIONCKO COHIle ¥ Ha
»Opraucky nponssoputenn of 2007 roguna, On 2009 ropuHa e
4yleH Ha cobpanmero Ha JIJT ,Epe6una“ on Ceetu Huxone. JKener
e 1 TaTKo Ha jBe fena. Ha sokanHnTe n3bopu Bo 2013 ropuua ja
mo6wm foBepbara 3a rpajoHavaIHUK Ha ommtiHa CBetn Huxkore.

OnwTnHa Conuiute
lpapoHayanHuk: CTEQYE TPMKOBCKU

(BMPO-AMNMHE)

Credue TpnkoBckM e pofeH Ha cemMu aBrycT 1982
roguHa Bo Ckomje. CpeHO 06pasoBaHNUe 3aBpILINII
Bo JICT'Y ,3npaBko I]BeTKOBCKI®, BUCOKO 06pa3o-

BaHue Ha Ipamexunor daxynrer Bo Ckomje, Kafe ‘ /
ce 3106MNM co 3Bame UIIOMMpPAH T€OfETCKM VH-

skeHep. Ox 2011 ropuHa € Ha MarMCTEPCKU CTYAUM

Ha Ipagexxunor ¢akynrer. Ox 2007 roguna paboten Bo AJIDA
-TEOJET [OOEJL a moroa 6un mparernk Bo CobpaHmeto Ha
Pemry6rmka MakenoHmja, Kajie 611 WieH Ha [I0BeKe KOMICH, Mery
KO Ha KOMUCUUTE 33 TPAHCIIOPT U €KOJIOT]a, 3 JIOKaTHA CaMOy-
IIPaBa, 32 3eMjOfIe/ICTBO, IIYMAaPCTBO I BOZOCTOIIAHCTBO, 32 TPYA 1
colujajiHa IOMTHUKA U BO IIpaTeHMYKaTa Ipyma 3a MelyHapoaHa
copabotka co ITapramenror Ha Janonuja u Ha Tonemoro Bojsog-
cTBO JIykceMoOypr. JKeHer.

OnwTtunHa Crapo Haropuyaxe
lpagoHauanHuk: MUJIOBAH CTOJKOBCKH

(BMPO-IMMHE)

Munosar CTOjKOBCKH € POfieH Ha [ieBeTTI (eBpyapu
1960 ropmua Bo Kymanoso. CpegHO TeXHMYKO y4u-
muurre ,,Hane Byrorn saBpmmn o 1978 ronnxa. Ha
MammHckyor dakynrer Bo Cxomje Bo 1986 roayua ce
3100171 cO 3BameTo [IUIIOMUpPaH MAIIMHCKY MHXKe-

Komuna e Sveti Nikoles
Kryetar: ZORAN TASEV
(VMRO-DPMNE)

Zoran Tasev ka lindur mé daté 10 prill té vitit 1967
né Sveti Nikole. Ai ka diplomuar né Fakultetin e
shkencave bujqésore dhe ushqimit té€ Universitetit
»Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup si inxhinier
agronom i diplomuar dhe tani i ndjek studimet
té Menaxhimit t&¢ marketingut né Universitetin
»Shén Kliment Ohridski” né Manastir. Pérvojén e tij té punés e
ka filluar né vitin 1989 si gazetar honorar né radion e atéhershme
»Radio Sveti Nikole” dhe mé pas ka vazhduar si gazetar-redaktor
né ,T'V Pako’-Sveti Nikole. Né vitin 1992 ai u bé profesor né
shkollén e mesme ,,Kogo Racin” né Sveti Nikole, ku nga viti
1999-2003 ishte drejtor dhe nga viti 2006-2008 ishte zévendés-
drejtori dhe pérgjegjés pér mésimdhénien dhe prodhimin e po té
njejtés shkollé. Nga viti 2008 ai u bé drejtor ekzekutiv i Shoqatés
sé Aksioneréve pér promovimin dhe shitjen e prodhimeve
bujqésore ,,Agri Lend” SHA Shkup, nén pronésiné e shtetit. Ai
ka marré pjesé né shumé seminare dhe ka marré certifikata té
vecanta né fushén e arsimit, menaxhimit strategjik, udhéhegje
ekipi kurse né vitin 2009 ka marré pjesé né Forumin Ekonomik
né Kiev-Republika e Ukrainés ,Maqedoni-Ukrainé regjimi i
tregtisé sé liré” dhe né vitin 2010 ka marré pjesé né trajnim né
Izrael pér aktivitete pér paskorrje té produkteve té kopshtit né
standardet dhe tregjet e BE-sé. Ai éshté drejtor i Peshkataréve
sportiv ,,Mrena,, Sveti Nikole nga viti 1995, té¢ Bashkimit pér
bletari ,,Ove¢epolsko sonce dhe té Prodhuesve organiké nga viti
2007 dhe nga viti 2009 éshté anétar i Kuvendit té LD ,,Erebica’
nga Sveti Nikole. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2013 e fitoi besimin e qytetaréve té Sveti Nikoles pér
té qéné kryetar komune.

Komuna e Sopishtés
Kryetar: STEFCE TRPKOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Stefce Trpkovski ka lindur mé daté shtaté gusht té vitit
1982 né qytetin e Shkupit. Ai e ka mbaruar arsimin e
mesém né SHMQSH,,Zdravko Cvetkovski”. Arsimin
e larté e ka mbaruar né Fakultetin e inxhinierisé
né Shkup ku morri emérimin Inxhinier geodet i
diplomuar kurse nga viti 2011 ai ndjek studimet e
magjistrit né Fakultetin e inxhinierisé. Nga viti 2007 ai punonte
né ALFA-GEODET-SHPKNJP dhe mé pas ka gené deputet né
Kuvendin e Republikés sé Maqgedonisé, ku ka gené dhe anétar i shumé
komisioneve nga té cilat vecojmé até té transportit dhe ekologjisé,
pér vetéqeverisjen lokale, pér bujqésiné dhe ujésjelljes, pér ¢éshtjet
sociale dhe politike dhe né grupin e deputetéve pér bashkpunim
internacional me Parlamentin e Japonisé dhe té Dukatit té madh té
Luksemburgut. Ai éshté i martuar.

Komuna e Staro Nagoricanes
Kryetar: MILLOVAN STOJKOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Millovan Stojkovski ka lindur mé daté nénté shkurt
té vitit 1960 né qytetin e Kumanovés. Arsimin e
mesém e ka mbaruar né vitin 1978 né shkollén
teknike ,Nace Bugjoni® Emérimin Inxhinier
Mekanik i Diplomuar e ka marré né vitin 1986 né




E—
Hep. Bo 1986 ropuna ce Bpabortnn Bo @311 ,,11-Ti OKTOMBpPHU“ BO
KyMaHOBO Kako caMOCTO€H KOHCTPYKTOp Bo CeKTOpOT 3a pasBoj 1
IIOATOTOBKA, Kafie paboTen o 2005 roxuna. Bo nepuogot og 2005 1o
2009 ropuHa e MocTaBeH 3a 3aMeHNK aupekTop Bo JII ,9ucrora u 3e-
neHnno Bo KymaHnoBo, a Bo 2009 rofyHa 611 IMeHYBaH 3a IUpeK-
Top Bo MakefoHcka nomra- Cxomje - [Togpyxunija Kymanoso. Bo
2013 rogmHa Ha TOKanMHKUTE U360pK € M30paH 3a rPajOHAYATHIK Ha
ommuryxa Crapo Haropruane. Ha sokanunTe ns6opu Bo 2013 ro-
IVHa e n36paH 3a rpafjoHadanHyK Ha omuTiHa Crapo Haropruane.

OnuwTunHa Crpyra
lpagoHauanuuk: 3SUAAUH CENIA

(AMA)

3ujapun Cena e pofieH Ha pBM HoeMBpy 1972 rofyHa
Bo ceno JIuBaga, Crpyra. IlorekHyBa of ceMejcTBO
CO MCTAKHATO HAIVIOHATHO YYBCTBO M 3aCHOBAHO CO
/by60B KOH 00pasoBaH1eTo U mpocserara. OCHOBHO
06pasoBaHue 3aBPUINI BO POSHOTO MECTO, @ CPEHO
obpasoBanue Bo ,,Camu ®paurepu” Bo Ilpumrrnua,
IPUPOSHO - MaTeMaTnyka Hacoka. CTyampan Ha MeIMIIMHCKIOT
¢akynrer Ha YHuBepsureror Bo Tnpana, Anmbanmja (1992-1998).
Pa6oTen BO TUMOBNTE Ha MeryHapoIHIOT IIpBeH KPCT, a of; 2000 o
2004 6w nexap Bo [TonmukmuHaNKata Bo ceno Benemnrra. O 2004 o
2006 roguua paboten Bo MeguimHCKMOT LieHTap —bp3a momornr Bo
Crpyra, nmoroa oz 2006 1o 2008 e nmenyBaH 3a fupexTop Ha CaHM-
TapHIOT MHCIIEKTOPAT BO PaMKuTe Ha MIHMCTEPCTBOTO 32 3/[paB-
ctBo Ha P. Makenonuja. Crenujanusupan uHTepHa MeauiuHa. Bo
2011 ronuua e usbpaH 3a mpareHuk Bo Cobpanuero Ha Pemy6mika
Maxkenonnja. Ha nmokanaute nsbopu Bo 2013 ropyHa >XuTennTe Ha
ommuryna Crpyra ro nsbpaje 3a rpagoHavyaaHMK Ha OHIITHHATA.
JKener e 1 nma Be geria.

OnuwTunHa Ctpymnua
lpagoHauanHuk: 30PAH 3AEB

(CACM)

3opan 3aeB e pofieH Bo CTpyMuIia Ha OCMI OKTOMBPU
1974 ropuna. Bo 1997 roguua pgunnomupan Ha Exo-
HoMckuoT ¢akynrer Bo Ckomje. [IpBo BpaboryBame
umaz Bo pupmara ,, Ipromponykr” of Crpymuia, Kazge
Bo mepuozpot 2001- 2003 roguna 6un gupextop. Ox
1998 mo 2003 roguua 6un e Ha YO Ha IllTemun-
Hunara Ileon - Crpymnia, a of 2001 mo 2003 ropuHa 6un wien
Ha OY Ha VITM - Enennna - Crpymuna. Bo nepuogor on 2000 o
2003 roguna 6un mpercegaren Ha YO Ha JIIK]] Komynaner — Crpy-
mnra. Bo 2003 ropyHa Ha mapiaaMeHTapHUTE M300pu O6uI 36paH
3a mpateHuk Bo Cobpanmero Ha PM, cé mo 2005 ropmna Kora Ha
JIOKaJTHUTe M300pK IparaHNuTe My ja JoBepuie QyHKIMjaTa Ipao-
HayajHMK Ha onmtyHa Ctpymuiia. by 136paH 3a rpajjoHaqaIHIK
u Ha m3bopute Bo 2009 u Ha msbopure Bo 2013 roguua, Kora Io
TPeT IaT ja [oOMI foBepbaTa Of rparaHUTe 3a IpaflOHAYAHIK Ha
onmtyaa Crpymuia. O [eHepanHoTo cobpanie Ha 3EJIC e u36pan
BO HEKOJIKY MaH/aTy 3a WieH Ha YipasHuor ogbop Ha 3EJIC. Kako
npercraBHuK of 3EJIC e nenerar Bo KoHrpecor Ha JIOKanHy 1 pe-
riuoHamHy BracTu npyu CoseToT Ha EBpoma. Bo TekoT Ha rpajjoHa-
Ja/THIYKUTE MAH/ATH JOOWIT [I0BeKe HATPpa/I Vi IPU3HAHW)A Off pas-
HJ IOMAIIHN ¥ MeTYHapOJHN MHCTUTYINY, @ IO, HETOBO BOJCTBO,
ommryHara peanusupana 2.360 IpOeKT BO IPAJjOT M HACEIEHNTE
Mecta. Kako Haj3HavYajHV MPOEKTH Il HOTEHIPA HOBYOT IJIOMITA
Ha JiBe H1BOA ¥ racuduxanyjara. [oBopu anrmickn jasuk. XKener e
U TaTKO Ha JIBe flelia.

Fakultetin e Inxhinierisé né Shkup. Né vitin 1986 u punésua né
FTPS ,,11 Shtator“ né Kumanové, ku punonte si konstruktor
né Sektorin pér Zhvillim dhe Pérgatitje deri né vitin 2005. Né
periudhén nga viti 2005 deri né vitin 2009 u vendos si zévedés-
drejtori né NP ,Pastérti dhe Gjelbérim“ né Kumanové kurse né
vitin 2009 u emérua si drejtor né Postén Maqgedonase Shkup-
filiala Kumanové. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté zgjedhur
si kryetar i Komunés sé Staro Nagoriganes.

Komuna e Strugés
Kryetar: ZIADIN SELA

(PDSH)

Zijadin Sela ka lindur mé njé néntor té vitit 1972
né fshatin Livadhi té Strugés. Rrjedh prej njé
familje me ndjenjé té shquar kombétare e bazuar né
dashuri ndaj arsimit dhe rilindjes. Shkollén fillore
e ka mbaruar né vendlindje, t¢ mesmen né Sami
Frashéri né Prishtiné, dega Natyroro-Matematikore.
Ka studiuar né Fakultetin e Mjekésisé né kuadér té Universitetit
té Tiranés, Shqipéri (1992-1998). Ka punuar né grupet e Kryqit
té Kuq Ndérkombétar, ndérsa nga viti 2000 deri mé vitin 2004
ka gené mjek né poliklinikén e fshatit Veleshté. Nga viti 2004
deri né vitin 2006 ka punuar né Qendrén e Mjekésisé Ndihma e
Shpejté né Strugé. Mé tutje nga viti 2006 deri mé vitin 2008 éshté
eméruar drejtor i Inspektoratit Sanitar né suazat e Ministrisé sé
Shéndetésisé né Republikén e Magedonisé. Eshté specijalizuar
né mjekési interne. Né vitin 2011 éshté zgjedhur deputet né
Kuvendin e Republikés sé Maqgedonisé. Né zgjedhjet lokale té
2013 banorét e komunés sé Strugés e zgjodhén kryetar komune.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé.

/ —

Komuna e Strumicés
Kryetar: ZORAN ZAEV

(LSDM)

Zoran Zaev ka lindur mé datén teté tetor té vitit
1974. Ai ka diplomuar né Fakultetin Ekonomik
né Shkup né vitin 1997. Punésimin e paré ai e ka
pasur né firmén ,, Irgoprodukt” nga Strumica ku né
periudhén nga viti 2001-2003 ka qéné drejtor. Nga
viti 1998-2003 ka gené anétar i BD né Kursimtaren
Peon-Strumicé kurse nga viti 2001-2003 ka qéné anétar i BD té
IGM-Elenica-Strumicé. Né periudhén nga viti 2000-2003 ka qéné
drejtor i BD té€ NPVK-sé Komunalec-Strumicé. Né vitin 2003 né
zgjedhjet parlamentare ai éshté zgjedhur si deputet né Kuvendin
e RM-sé deri né vitin 2005 kur né zgjedhjet lokale béhet kryetar
i komunés sé Strumicés. Ai gjithashtu éshté zgjedhur si kryetar
edhe né zgjedhjet lokale té vitit 2009 dhe 2013, kur pér heré té
pesté e fiton besimin e qytetaréve t¢ Komunés sé Strumicés. Nga
Kuvendi Gjeneral i BNJVL-sé éshté i zgjedhur pér disa mandate si
anétar i Bordit Drejtues té BNJVL-sé. Si pérfagésues i BNJVL-sé ai
éshté delegat né Kongresin e autoriteteve lokale dhe regjionale te
Késhilli i Europés. Gjaté mandateve pér kryetar ai ka fituar shumé
¢mime dhe mirénjohje nga institucione té ndryshme vendore
dhe ndérkombétare. Né mandatin e tij komuna ka realizuar
2360 projekte né qytet dhe né periferi. Si disa nga projektet mé té
réndésishme theksohen ndértimi i sheshit té ri dhe gasifikimi. Ai
ka njohuri té gjuhés angleze. Ai éshté i martuar dhe ka dy fémijé.



OnwtunHa CTyaeHnYaHn
lpagoHavanHuk: ASEM CAAUKU

(AnA)

Aszem Caayku e popeH Ha mpsu ¢despyapu 1971 ro-
muHa Bo Crygennyann. [lo mpodecnja e ekoHOMUCT/
613HIC MeHAIMEHT. PaboTen Kako CMETKOBOIMUTEL, BO
comctBeHa ¢upma. Bo mepnonot ox 2000 ropuHa 1o
2005 ropyHa 6w rpafoHadanHuK Ha omurtuHa Cry-
[eHWYaHy, a Bo mepuonot of 2007 mo 2009 6un au-
pexrop Ha JIp>KaBHIOT CTYAEHTCKH JOM ,llemaronuja‘. JKener e u
TAaTKO Ha yeTnpu fena. Ha moxamante nsbopu Bo 2013 ropuHa, mo
BTOP IIaT >KUTenuTe Ha ommTyHa CTyZeHNYaH! My IO JOBepyBaar
9eTVPUTOAVIIHMOT MaH/aT 3a IPaJlOHAYaTHMK Ha ONIITHHATA.

OnwTurHa Teapue

lpagoHavanHuk: UCEH ACAHU
(ayv)

Vicen Acanu e popen Ha 20 janyapu 1967 roguna Bo
cernto [Tobpomrre. OCHOBHO 06pa3oBaHIe 3aBPIINII BO
poxnHoTo cento Bo OY ,,Pank Konnma® a motroa CCOY
BO ,Moura IInjaze“ Bo TeroBo. Bo 1994 ropmua 3a-
Bpur Ouosodpeku pakynret, orcex Vcropuja, Ha
YauBepsureror Bo IlpumruHa, a o 2008 rofnHa e Ha
MaryucTepcKy CTyfum Ha JIp)KaBHMOT yHuBep3uteT Bo Tetoso. Of
1994 ropyua o 1995 roguua 6mn npodecop mo ucropuja Bo OY
»@ank Konnna®, a on 1998 ropuua fo 2009 ropyHa npodecop mo
ucropuja Bo CCOY ,Momra IInjage“ Bo Teroo. Ha moxamuure us-
60pu Bo 2009 ronyuHa )XuTenute Ha onuItiHa Teapiie ro n3dparne 3a
rpafioHaYaTHNK Ha OIIITHHATA. 3a ceOe Be/y ieKa € KOMYHUKATHB-
Ha JIMYHOCT CO MICKYCTBA CTEKHAT! BO 3€MjaBa U BO CTPAHCTBO BO
obmacra Ha 00pa30BAHIETO 1 MEHAIIMPABETO CO YOBEUKHU PECYPCHL.
360pyBa UTANTMjAHCKN ¥ MAKETOHCKN jasyK.. BUI pakoBOfuUTeN Ha
Mecnara 3aefHuIa Bo ceno JToOpomiTe 1 mpeTceaTen Ha 3HpysKe-
HJETO Ha He3aBJICHM (papMeplt 3a pa3BOj Ha 3eMjONE/ICTBOTO, KaKO
u npetcefiaTen Ha HesaBucHaTa BopHa saefgnmia. Caka fa ciymra
MY3MKa, 1 9/Ta KHUTY, [ja CKMja ¥ fa mnanuHapy. O>XeHeT e i Tar-
KO Ha JiBe Jlelia.

OnwTnHa TeToBO

lpapoHauanHuk: TEYTA APUOU
(ayv)

Teyra Apu¢nm e pogena Ha 19 oxromspu 1969 rogu-
Ha, Bo TeroBo. Bo 1991 rogmua pumroMmpana Ha
Ournonomknor dakyarer Bo IIpuuITiHa, MarucTpu-
pana ¢unosoduja Ha YHuBepsureror ,CB. Kupun un
Metopuj“ Bo Cxomje Bo 1995 ropuna. JlokTopupana
Ha YKIVIM na ®Ounomomknor daxynrer Bo Ckomje Bo
2000 ropuua. Op 28 jymu 2011 roguHa e 3aMeHNK TIpeTcefaTen Ha
Bramara Ha Peny6myka MaxenoHnuja, 3ajo/keHa 3a eBPOIICKY Ipa-
mama. Of 2002 ropyHa 1o 2011 ropyuxa 6uma npateHrk Bo Cobpa-
HiteTo Ha Peny6nmka MakenoHuja, Ipu mTo Bo mepuonot ox 2008
ropuHa 7o 2011 roguua 6uaa mpetcenaten Ha Komucujata 3a Ha-
IBOpewHy paboti, of 2006 roguua fo 2008 roxyHa 6ua mpeTcen-
aren Ha Komucujata 3a kynrypa, a of 2002 roayHa o 2006 rofgyHa
6uma mpercegaren Ha Komucnjara 3a HagBopenHy paboTi, WieH Ha
HleneramujaTa Ha MakefOHCKOTO cobparue Bo Cosetor Ha EBpora,
KaKo I IpeTcefiatel Ha MaKkeJOHCKaTa IapaaMeHTapHa fiefieralyja
Bo HATO. Ma)keHa u uMa JiBe fela.

Komuna e Studenicanit
Kryetar: AZEM SADIKI
(PDSH)

 Azem Sadiki ka lindur mé njé shkurt t& vitit 1971 né

~ Studenigani. Me profesion éshté ekonomist, gjegjésisht

i diplomuar né degén biznes-menaxhment. Ka punuar

si llogaritar né ndérrmarjen e veté.Né periudhén

nga 2000 deri mé 2005 ka gené kryetar i komunés

Studenicani, ndérsa né periudhén nga viti 2007 deri

mé 2009 ka gené drejtor i Konviktit Shtetéror Studentor “Pelagonija”

Eshté i martuar dhe ka katér fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013,

qytetarét e Studenicanit pér heré té dyté e zgjodhén kryetar komune
duke i ofruar mandat katérvjecar.

Komuna e Tearcés
Kryetar: ISEN ASANI

(BDI)

Isen Asani ka lindur mé daté 20 janar té vitit 1967 né
fshatin e Dobroshtes. Arsimin fillor e ka mbaruar né
vendlindjen e tij né SHF ,,Faik Konica ” dhe mé pas
SHMKP ,,Mosha Pijade” né Tetové. Ai e ka mbaruar
Fakultetin Filologjik- dega Histori né Universitetin
e Prishtinés né vitin 1994 kurse nga viti 2008 &éshté
né studime pér magjister né Universiterin Shtetéror té Tetovés.
Nga viti 1994-1995 ai ka qéné profesor historie né SHE,Faik
Konica ” kurse nga viti 1998-2009 profesor né SHMKP ,,Mosha
Pijade” né Tetové. Né zgjedhjet lokale té vitit 2009 zgjidhet si
kryetar i Komunés sé Tearcés. Veten e tij ai e pérshkruan si person
komunikativ me pérvoja té fituara brenda vendit dhe jashté né
fushén e arsimit dhe menaxhimit té burimeve njerézore. Ai e flet
miré gjuhén italiane dhe maqgedonase. Ai ka gené udhéheqés i
Bashkésisé lokale té fshatit Dobroshte dhe drejtor i Shoqatés sé
pavarur té fermeréve pér zhvillimin e bujqésisé si dhe kryetar
i Komitetit t& pavarur té ujit. Ai e pélgen shumé muzikén, té
lexojé libra, t& béj ski dhe alpinizmin. Ai éshté i martuar dhe ka
dy fémijé.

Komuna e Tetovés

Kryetare: TEUTA ARIFI
(BDI)

Teuta Arifi ka lindur mé daté 19 tetor té vitit 1969
né qytetin e Tetovés. Ajo ka diplomuar né Fakultetin
Filologjik té Prishtinés né vitin 1991, ka magjistruar
pér Filozofi né Universitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi”
né Shkup né vitin 1995 dhe ka marré doktoratin né
Fakultetin Fillologjik té Universitetit ,,Shén Qirili
dhe Metodi” né Shkup né vitin 2000. Nga data 28 korrik e vitit
2011 ajo ka géné zévendés kryetare né Qeveriné e Republikés sé
Magedonisé e ngarkuar pér ¢éshtjet europiane. Nga viti 2002-2011
ajo ka géné deputete né Kuvendin e Republikés s¢ Maqedonisé, kurse
né periudhén 2008-2011 ka géné kryetare e Komisionit té punéve
té jashtme, nga viti 2006-2008 ka qéné kryetare e Komisionit té
kulturés, nga viti 2002-2006 ka qéné kryetare e Komisionit té punéve
té jashtme, anétar i Delegacionit té kuvendit magedonas né Késhillin
e Europés si dhe kryetare e Delegacionit parlamentar magedonas né
NATO. Ajo éshté e martuar dhe ka dy fémijé.




OnwtnHa LieHTap
lpagoHauanHuuk: AHAPEJ YKEPHOBCKU

(nam

Anppej ’KepHoBCKU e pofieH Ha 26 HoeMBpu 1968
ropuHa, Bo Ckomje. [funmomupan Ha IpagexxHnor
¢axynret, mpu YKVIM -Ckorje, a MarCTpyUpan Ha
Yuusepsureror ®OH, nonmutiuku Haykn. [oBopu
aHrmucky jasuk. JKusee Bo Ckomje. O>xeHer e 1 TaT-
Ko Ha mBe gena . Op 1996 roguua go 2000 rogmHa
6w wien Ha Coeror Ha Ipag Ckolije 1 3aMeHNUK IpeTCcefaTer, a
op 2000 ropmaa 10 2002 rogyHa COBETHMK Ha IPAa/IOHAYaTHMKOT
Ha Ipap Cxomje. b nmparenux Bo ITapramentor Ha Peny6muka
Maxenonnja Bo nepuopoT off 2002 ropuua fo 2006 roguHa, mo-
Toa of 2006 roguHa g0 2008 rommua 1 ox 2008 roguua mo 2011
ropuHa. On 2003 ropuaa mo 2011 roguaa 6m yneH Ha [lenera-
nyjata Ha Pery6muka Makenonuja Bo Cosetot Ha EBpoma. Ox
2004 ropyHa 1o 2006 rofguHa € IpB IpeTCcefaTell Ha 3aelHMYKaTa
VnTepnapaaMeHTapHa KOMMCHja Ha MaKeOHCKMOT MapaMeHT
u EBpornckmoT mapiaMeHT 3a nHTerpanuja Ha Pemry6nuka Make-
noumja Bo EY. Ha noxanuure us6opu Bo 2013 roguxa e n3bpan
3a rpajloHaYa/THMK Ha ommTyHa Llenrtap.

OnwTunHa LeHTap Kyna
lpagoHavanHuk: APUJAH UBPAUM

(ODemokpatcka napTuja Ha TypumTe BO
Peny6nnka MakegoHuja ( TAIM) )

Apujan V6panm e ponen Ha 17 anipun 1972 rogusa, Bo
cenno Tonem Ilanpaguuk, onmTyHa Ientap XKyma. Oc-
HOBHO yummite 3apmmi Bo OY ,Mycrada Keman
Ararypk” -Ilentap JKyma. CpenHo yumnmiuTe 3aBp-
umn 8o CMY ,,Hukona Iltejn” Bo Teroso. Crymmu u
HOCTAUIIOMCKY 3aBpumI Bo Perry6nuka Typuuja, Kafje ce CTeKHA
CO 3BaIbETO HA IUIIOMUPAH EKOHOMICT, @ MArMCTPaTypaTa My € Of
o6acTa Ha Mel'yHapOHY OFHOCH. BujT HACTABHYUK BO POJHOTO Me-
CTO ¥ paKoBofmTeN Ha [IpaBHO-(DIHAHCICKO OffieNIeHyie BO OMIITH-
Ha [Jentap JKyma. Paboten Hexonky roguumu u Bo Peny6nuka Jra-
nuja Ha moxanunte ns6opu Bo 2013 ropyHa e usbpaH 3a rpajoHa-
JajHMK Ha onmTyHA LlenTap JKyma. JKener e m TaTko Ha Tpu fena.

OnwTrHa Yanp
lpagoHavanHuk: U3ET MELIUTUA

(ayw)

Viser Meyutu e poieH Ha ocMu deBpyapu, 1977 ro-
muHa Bo Ckomje. CpeHO 06pa3oBaHye 3aBpPLINI BO
Imvuasujata ,3ed /bym Mapky®. Jummomupan co
BJICOK IPOCEK Ha EKOHOMCKMOT (akynTeT mpy YHU-
BepsuteTor ,CB. Kupnun u Meronuj” Bo Ckomje, Kaze
€ IIpM KPaj U CO MATMCTepPCKNUTE CTY/UM Ha TeMa ,, YII-
paByBambe co jaBHMTe MHCTUTYIMN . CBOETO IpodecrioHanHo pabo-
Tewe ro 3amouHan Bo CYI'C ,,Apcenne JoBkOB’, a moToa paboren
BO MakegoHcky momty. Ilogmpinka o rpafaHuTe 3a TpajoHaya-
HIMK Ha omuTuHa Yaup 5oOWI Bo TpU MaHAATH, U TOA HA JIOKA/THI-
Te 1360pn Bo 2005 roxyHa, motoa Bo 2009 roguHa u cera Bo 2013
rogyaa. Ommryaa Yanp craHana mogobpo MeCTo 3a JKUBeeme CO
peanusanyja Ha HU3a MHPPACTPYKTYpHM 3adaTi, OCBETIyBarbe
u apyro. Kako mosHavajHu mpOeKTH I MCTAKHYBA M3rpagbara Ha
HOBaTa OMIITHHCKA 3rpafia kako u IDnomranor ,,Cxenpepber’. Toj
e MPOMOTOP Ha WJejaTa 3a 3acyieHa copaboTKa Ha OMIITUHATA CO

Komuna e Qendrés
Kryetar: ANDREJ ZHERNOVSKI
(PLD)

Andrej Zhernovski ka lindur mé 26 néntor té vitit 1968
né Shkup. Ka diplomuar né Fakultetin e ndértimtarisé
né kuadér té Univerzitetit “Shén Qirili dhe Metodsi,
ndérsa studimet postdiplomike i ka kryer né
Univerzitetin Privat FON, dega e shkencave politike.
E flet gjuhén angleze. Jeton né Shkup. Eshté i martuar
dhe ka dy fémijé. Nga viti 1996 deri mé vitin 2000 ka qené anétar
i Késhillit té qytetit t&¢ Shkupit si dhe zévendés-kryetar. Ndérkag,
nga viti 2000 deri mé vitin 2002 ka punuar si késhilltar i kryetarit t&
qytetit té Shkupit. Ka gené edhe deputet né Kuvendin e Republikés sé
Magqedonisé né periudhén nga viti 2002 deri mé vitin 2006 pastaj nga
2006-ta deri mé 2008-tén dhe nga 2008-ta deri mé 2011-tén. Nga viti
2003 deri né vitin 2011 ka qené anétar i Delegacionit té¢ Republikés
sé Magedonisé né kuadér té Késhillit té Europés. Nga viti 2004
deri mé vitin 2006 ka gené Kryetari i paré i Komisionit té Unionit
Interparlamentar té Kuvendit té Maqedonisé dhe Parlamentit
Europian pér integrimin e Maqedonisé né Bashkimin Europian. Né
zgjedhjet lokale t& 2013-tés u zgjodh kryetar i komunés Qendér.

Komuna e Qendrés Zhupé
Kryetar: ARIJAN IBRAIM

(PDTM)

Arjjan Ibraim ka lindur mé daté 17 prill té vitit
1972 né fshatin Papradnik i Madh, komuna Qendér
Zhupé. Arsimin fillor e ka mbaruar né SHF ,Mustafa
Qemal Ataturk’- Qendér Zhupé. Arsimin e mesém
e ka mbaruar né SHMM ,Nikolla Shtejn” né Tetové.
Studimet e shkollés sé larté dhe masterin e ka mbaruar né Republikén
e Turqisé ku ka fituar dhe emérimin Ekonomist i diplomuar kurse
magjistraturén e ka né fushén e marrédhénieve ndérkombétare. Ai
ka gené mésues né vendlindjen e tij dhe udhéheqés i Departamentit
té financave né Komunén Qendés Zhupé. Ai ka punuar disa vite né
Republikén e Italisé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 ai zgjedhet si
kryetar i Komunés sé Qendrés Zhupé. Ai éshté i martuar dhe ka tre
femijé.

Komuna e Cairit
Kryetar: IZET MEXHITI

(BDI)

Izet Mexhiti ka lindur me daté teté shkurt té vitit
1977 né Shkup. Arsimin e mesém e ka mbaruar
né Gjimnazin ,,Zef Lush Marku”. Ai ka diplomuar
me njé mesatare té larté né Fakultetin Ekonomik né
Universitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup,
ku po i pérfundon studimet e masterit me temé
,Udhéhegja me institucionet publike” Punén profesionale té tij
ai e filloi né SHMQSH ,,Arsenij Jovkov”, dhe mé pas punonte
né Postat Maqgedonase. Ai e ka fituar besimin e qytetaréve té
Komunés sé Cairit pér tre mandate, né zgjedhjet lokale té vitit
2005 mé pas né vitin 2009 dhe tani né vitin 2013. Komuna e
Cairit éshté bérér njé vend mé i bukur pér jetesé, me realizimin
e shumé punime té infrastrukturés, ndri¢imi etj. Si disa nga
projektete mé me réndési theksohen ndértimi i ndértesés sé re
té komunés si dhe sheshin “Skéndérbeu” Ai éshté promotor i
idesé pér bashképunim té pérforcuar t&¢ komunés me sektorin



]
HEBJIQ/JVIHVIOT CEKTOp U NOAAPXKYBad Ha MHOIY MaHUecTauuu u
KY/ITYpH) HaCTaHM BO OIIITMHATA ) HOLIMPOKO BO IPafoT. Toj BO
HOBeKe MaHJATH € YieH Ha YnpaBHuoT of6op Ha 3EJIC u e efen of
7iBajljaTa MOTIIPETCeaTe/ny Ha 3aefHNIaTa.

OnwTunHa Yawka
lpagoHauanHuk: TOPAHYO MAHOBCKU

(BMPO-ANMHE)

Topandvo ITanoBckM e pofieH Ha meTTy fiekemBpu 1970
rofiuHa, Bo Bemec. AmconBeHT e Ha TexHmukmor ¢a-
kynreT Bo buroma. Bo mepmozmor 1991-1996 ropuna
paboTeNl KaKo HOBMHAP M YPEJHMK BO TeleBM3Uja
TEPA op butona, momexa on 1996-1999 ropuna 6mn
mupexTop Ha MapkeTusr Bo tenesusujara TEPA. Op
1999 pmo 2003 ropwHa 61 [MPEKTOP Ha MPETCTABHMIITBOTO Ha
MAT Bo Bepmun. Op 2004 roguHa 611 CONCTBEHNK Ha TEKCTUII-
Ha Qabpuka Bo IIpwren. ITomuHan romzem 6poj Ha ceMMHApU 1
CTPY4HM OOYKHM Off 06/1acTa Ha HOBMHAPCTBOTO, IPOM3BOACTBOTO
U MEHAIIMEHTOT. Bo MIHATOTO aKTUBHO ce 3aHMMaBas co ynoba,
a BO efleH Ilepuox u npodecuonanto Hacramysan sa K ,,bopen*
ot Berrec. Bo 2009 ropmHa e n3bpaH 3a rpagoHaYaTHNK Ha OIIIITH-
Ha Yaimka 1 [0 BTOp IaT, Ha JoKamHuTe 1360pu Bo 2013 ropmHa.

OnwTtrHa YewmnHoBo-Ob6eleBo

lpagoHavanHuk: KOCTAAWH JINYKOB
(BMPO-AMNMHE)

Kocragun JIn4ykos e pofeH Ha 26 jyau 1978 roauHa,
Bo Kouann. OcHoBHO 06pasoBanue 3aspuma 8o OY
»Kmment Oxpupncku Bo Obreeso, cpefao Bo COY
,Tomro Bukentnes“ Bo Kouannu, a Brcoko obpasoBa-
HIe 3aBpIIN Ha TexHM4kMoT yHUBep3uteT BO Co-
¢uja, Ha CromaHcku dakynTet, Hacoka VIHEyCTpuCKN
musaja. Ox 2009 ropyua fo 2012 roguHa paboren Kako cueHorpad
BO MakefioHcKaTa TefeByusuja. KoMyHmKaTBHa TMYHOCT € U MMa
IIacyja KOH YMTameTo Ha CTPYYHa IuTeparypa u Oenerpuctuxa. O
CTPAHCKM jasuIM ¥IMa IIO3HABAIbe Off aHITIMCKM U PYcKM jasuk. Ha
NOKaHNUTe M360py Bo 2013 roxuHa e u30paH 3a rpajjoHAYaTHIK Ha
ommryHa Yemunoso —~O6memeso.

OnwtunHa Yyuep CaHgeBo
lpagoHauanHuk: JOBAH MEJKOBCKU

(HE3ABMCEH KAHOWOAT)

Josan IlejkoBcku e posieH Ha 25 janyapu1969 roguna,
BO ceno bpasma. 3aBpmm cpenHO 06pasoBaHME BO
ACVII ,,bopo Ierpymescku”. VimMan mpuBatHa pupma
CO TPafIeXHNUIITBO, CO KOja YCIIEIIHO PaKOBOEN II0-
BeKe Off IBaeceT rofuHy. Bo [Ba MaHmaTy OMI 4IeH
Ha coBeTOT Ha ommTyuHa Yydyep Canpeso. Ha nokarn-
HuTe n36opu 2009 ropyHa, u motoa Bo 2013 roguHa, Kako He3aBU-
CeH KaHAWAAT IOAAPKaH Of IpyIa 136upady, ABa IaTy rparaHnuTe
MY ja ZoBepuie rpafjoHaYaTHNIKaTa QYHKIMja Ha omuTHHa Yydep
CanpieBo. Bo mpeTxofHMOT MaH/aT, IPBUTE JBE TOAVNHI OIIITHHA-
Ta MMaja 67OKMpaHa CMETKA, HO CellaK MOTO0A pean3yuparn moBeke
HPOEKTH Mely KOM: PeKOHCTPYKIja Ha YUMIMIITATa, ZOUSrpagba
Ha KaHA/IM3ALVIOHEH CHCTEM, PelllaBabe Ha IIPobIemMit co cobuparbe
Ha CMeTOT, 3adaTyl BO TaTHAaTa MHPPACTPYKTypa ... JKeHeT e 1 TaTKO
Ha JIBe Jlela.

jogeveritar dhe pérkrahés i shumé manifestimeve dhe ngjarjeve
kulturore brenda komunés dhe mé gjeré né qytet. Ai né shumé
mandate ka qéné anétar i bordit té¢ BNJVL-sé dhe éshté njé nga dy
nénkryetarét e Bashkésisé.

Komuna e Cashkés
Kryetar: GORANCO PANOVSKI

(VMRO-DPMNE)

Gorango Panovski ka lindur mé daté 5 dhjetor té vitit
1970 né qytetin e Velesit. Ai éshté né vitin e fundit
té Fakultetit teknik t& Manastirit. Né periudhén nga
viti 1991-1996 ai ka punuar si gazetar dhe redaktor i
televizionit TERA nga Manastiri kurse nga viti 1996-
1999 ai ka gené drejtor i Marketingut né televizionin
Tera. Nga viti 1999-2003 ka gené drejtori zyrés s¢ MAT-it né Berlin.
Nga viti 2004 ka gené pronar i fabrikés tekstile né Prilep. Ai ka
kaluar njé numér té madh seminaresh dhe trajnimesh profesionale
né fushén e gazetarisé, prodhimit dhe menaxhimit. Né té kaluarén
ai merrej me futboll dhe né njé periudhé profesionalisht luante pér
KF ,,Borec ,, nga Velesi. Né vitin 2009 ai zgjidhet pér heré té paré
si kryetar i Komunés sé Cashkeés dhe pér heré té dyté né zgjedhjet
lokale té vitit 2013.

Komuna e Ceshinové-Obleshevés

Kryetar: KOSTADIN LICKOV
(VMRO-DPMNE)

Kostadin Lickov ka lindur mé 26 korrik té vitit 1978
né Kogané. Shkollén fillore e kreu né SH.E , Kliment
Ohridski,, né Obleshevo, t¢ mesmen né SHMSH
“Gosho Vikentiev* né Kogané dhe arsimin e larté
né Fakultetin Teknik né Sofje né kuadér té Fakultetit
pér afarizém, dega Dizajni industrial. Nga viti 2009
deri mé vitin 2012 ka punuar si skenografist né Televizionin e
Magedonisé. Eshté person komunikativ dhe ka pasion ndaj
leximit té letérsisé profesionale dhe beletristikés. Pérsa i pérket
gjuhéve té huaja, e njeh gjuhén angleze dhe ruse. Né zgjedhjet
lokale té 2013-tés u zgjodh kryetar i komunés Ceshinové-
Obleshevé.

Komuna e Cuger Sandevés
Kryetar: JOVAN PEJKOVSKI

(KANDIDAT | PAVARUR)

Jovan Pejkovski ka lindur mé daté 25 janar té vitit 1969
né fshatin e Brazdés. Ai ka mbaruar arsimin e mesém
né ASUC,,Boro Petrushevski ”. Ai ka pasur firmé private
qé merrej me ndértim, me té cilén udhéhiqte me sukses
mé shumé se 20 vjet. Pér dy mandate ka qené anétar
i Késhillit t¢ Komunés Cucer Sandevé. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 dhe mé pas né vitin 2013 si kandidat i pavarur
i pérkrahur nga njé grup votuesish, pér dy heré qytetarét ia kané
dhéné besimin pér té qéné kryetar i Komunes sé Cuger Sandevés.
Né mandatin e kaluar, dy vitet e para komuna e kishte llogariné té
mbyllur por megjithaté mé pas u realizuan shumé projekte nga té
cilat mund té pérmendim: rindértimi i shkollave, ndértimi i sistemit
kanalizues, zgjidhja e problemeve me mblidhjen e mbeturinave,
punime né infrastrukturén rrugore etj. Ai éshté i martuar dhe ka dy
fémije.




OnwTtnHa Wrun

lpagoHavanHuk: U140 3SAXAPUEB
(BMPO-AMNMHE)

Vo 3axapues e pofieH Ha 24 mexemBpy 1960 roguHa
BO ceno 3Berop, onmryHa [lemueBo. Bo Illtum xusee
oft 1985 ropuHa, ma ce fo fexec. [Junnomupan Ha ®Pap-
MareBTcK1oT (axynrer npu YKVIM Bo Ckomje u Bo
1983 ropuHa e mpormaceH 3a Hajiobap CTYHEHT BO Te-
Hepanujata. [Ipoto BpaboryBame My 610 BO , AJIKa-
noun’” - Ckomje, Bo 1983 roguna. O 1985 roguza paboTen Bo Menu-
IVHCKMOT LieHTap Bo LIITu, Kako paKoBORUTENI BO paboTHATa efy-
Huia Antekn. Bo mcto Bpeme 6m u BoHpesieH mpodecop Bo Cpep-
HOTO MEJVIVIHCKO ydMmuiiTe ,,JaHe CaHFaHCKM™ M COPabOTHMK Ha
Papuo IlITun co concrsenn paano emucuy. Hampasun npopykiuja
o Hay; 350 TeneBM3VICKM eMuCcHy O 06/acTa Ha hapMaKosorujara u
JIEKOBUTHTE PacTeHMja, KO OBO3MOXKI/IE IPAaBM/IHA efyKallljaTa Ha
HapOJIOT 3a KOPUCTEHETO Ha IEKOBUTHTE pacTeHuja. Bo 2001 rogmua
Oy UMeHYBaH 3a AupekTop Ha buporo 3a mexosu Ha P.M, a Bo 2003
TOAIMHA, 110 COIICTBEHO Oaparbe ce BPATWI BO MeAUIMHCKIOT IIeH-
tap Bo llItumn. Bo 2005 roguna cranan npetcesaten Ha CoBETOT Ha
omurysa [ltumn. Ha oBaa ¢pynkuuja 6urn ase roguuu. Bo 2006 rogu-
Ha II0 BTOp ITaT € MIMeHYBaH 3a JUpeKTop Ha buporo sa 1ekoBu Kaje
e Ha QyHKINja SO MMEHYBambeTO 3a IpajoHaYaIHIK. Bo 0Boj mepuon
HaIpaBII roeMy peopMy BO MaKefOHCKaTa papManyja, 3a LITo
3eMjara JOOWIa HajroyeMyl IIpY3HAHMja Off eBPOIICKY MHCTUTYLINN,
Mery kou 1 o EBporckara arennyja 3a jmexosu. Ha nmokannure us-
6opu 2013 ropyHa e u3bpaH 3a rpagoHavanHuK Ha ommTyHa TN
JKeHeT e 1 TaTKO Ha JIBe Jiela.

OnwtuHa LLyTto Opusapu
lpagoHavanHuk: EJIBUC BAJPAM

(Cojy3 Ha pomute op MakefoHuja )

EnBuc bajpam e pomen Ha 10 centemBpu 1978 rogmua.
3aBpIINI CpesHO Tproeeko yummymre. Op 1996 romm-
Ha 710 2002 rogyHa 6m BoonTep Bo HBO. Paboren
BO COIICTBeHa (upMa 3a TProsuja U TEKCTUI ,1pyo
nene, kazie 6un gupekrop. Op 2005 ropuHa go 2009
6w unen Ha CoBeroT Ha omurryHa [Ilyto Opusapnu. A

B0 2008 roguua craHan mpetcefaren Ha CoBeToT. 360pyBa repMaH-
CKU, a TO TI03HAaBa 11 aHIIMCKMOT jasuK. [0 caka cmopror, 0cobeHo
¢bynbanor u 6opeukure BemTunn. Ha nokamaure ns6opu 8o 2009
ropyHa u cera Bo 2013 ropyHa rparaHuTe My ja gaie goBepbara sa
rpajioHavaaHuK Ha ommTyHa [llyTo Opnsapn.

Komuna e Shtipit

Kryetar: ILLCO ZAHARIEV
(VMRO-DPMNE)

Illgo Zahariev ka lindur mé daté 24 dhjetor té vitit
1960 né fshatin Zvegor té Komunés sé Dellcevés.
Qé né vitin 1985 ai jeton né Shtip deri mé sot. Ai
ka diplomuar né Fakultetin e Farmacisé sé Shkupit
dhe né vitin 1983 éshté shpallur si studenti mé i
miré i gjeneratés. Punésimin e paré e kishte né
»Alkaloid”-Shkup né vitin 1983. Nga viti 1985 ai punonte né
Qendrén Shéndetésore té Shtipit si drejtor i njésisé punuese
Farmaci. Né té njejtén kohé ai ka qéné dhe profesor né shkollén
e mesme mjekésore ,,Jane Sandanski” dhe bashképunues i Radios
té Shtipit me emisione personale. Ka béré njé produksion me mbi
350 emisionesh televizive né fushén e farmakologjisé dhe barnave
pér shérim, té cilét mundésuan edukimin e duhur té popullit pér
pérdorimin e barnave. Né vitin 2001 éshté eméruar si drejtor i
Zyrés sé ilaceve té R.M-sé kurse né vitin 2003 me vetkérkesé
u kthye né Qendrén Shéndetsore né Shtip. Né vitin 2005 ai u
bé kryetar i Késhillit t¢ Komunés sé Shtipit. Kété pozité e kishte
pér dy vjet. Né vitin 2006 pér heré té dyté emértohet si drejtor i
Zyrés sé ilageve t€ R.M ku éshté né pozité deri né emértimin e
kryetarit. Né kété periudhé ka béré shumé reforma né farmaciné
maqgedonase, pér kété edhe shteti ka fituar mirénjohjet mé té
médhaja nga institucionet europiane ku mund té pérmendim
edhe Agjensiné Europiane per ilage. Né zgjedhjet lokale té vitit
2013 u zgjedh si kryetar i komunés sé Shtipit. Ai éshté i martuar
dhe ka dy fémijé.

Komuna e Shuto Orizares
Kryetar: ELLVIS BAJRAM

(LRM)

Ellvis Bajram ka lindur mé daté 10 shtator t& vitit
1978. Ai ka mbaruar arsimin e mesém né shkollén e
mesme tregtare. Nga viti 1996-2002 ka géné vullnetar
né OJQ. Ka punuar né firmén e tij personale pér tregti
dhe tekstil ,, Trio Pele,, ku ka qené dhe drejtor. Nga viti
2005-2009 ka gené anétar i Késhillit t¢ Komunés sé
Shuto Orizarit kurse né vitin 2008 u bé kryetar i Késhillit. Ai e flet
gjuhén gjermane dhe ka njohuri mbi gjuhén angleze. Ai e do shumé
sportin posagérisht futbollin dhe aftésité luftarake. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2009 dhe tani né vitin 2013 qytetarét ia dhané besimin
pér kryetar té Komunés sé Shuto Orizares.
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